
„StudioLive®  ARc“  serija
Garso  sąsaja /  Analoginis  maišytuvas /  Stereo  SD  įrašymo  įrenginys

®

www.presonus.com

Savininko  vadovas



Turinys

Darbo  pradžia  –  3

5

4  SD  įrašymas  ir  atkūrimas  –  17

1

Sujungimas  -  5

Prisijungimas  prie  kompiuterio  –  19

3

6  Užfiksuoti  2–27

2

Apžvalga  –  1

3.4.2

Skaitmeniniai  siuntimai  –  25

3.5

Pradinis  puslapis  –  29

Jungtys  ir  valdikliai  –  5

Valdymo  kambario  lygiai  –  14

3.3  Super  kanalas  –  9

6.3.3  Laiko  rodymas  –  36

Sistemos  garsas  –  23

Sistemos  garsas  –  22

4.1

6.2.3  Atidaryti  sesiją  –  31

5.1.1

Išankstiniai  efektų  nustatymai  –  11

3.1.3  Galinio  skydelio  jungtys  –  7

5.4

6.3.6  Redagavimo  įrankiai  —  37

1.2  Apie  šį  vadovą  –  1

3.1

6.1.2  „Windows“  –  28

3.1.1

Skaitmeninis  grąžinimas  –  8

5.2.1

6.3.1

Vidinių  efektų  mišinių  kūrimas  –  12

„Bluetooth“  įrenginio  susiejimas  –  9

1.3  Kas  yra  dėžutėje  –  2

„StudioLive“  naudojimas  

su  populiariomis  garso  programomis  –  24

5.4.2

Monitoriaus  mišinių  kūrimas  –  10 6.2.1  Seanso  žymėjimas  ir  organizavimas  —  29

5.1.3

Universalus  valdymas  (tik  „Windows“)  –  20

Vidinis  FX  autobuso  grįžimas  –  12

3.2

6.3.4  Laiko  juostos  liniuotė  –  36

3.6.1

3.6

Skaitmeniniai  siuntimai  ir  grąžinimai  –  25

Lygio  nustatymo  procedūra  –  3

SD  įrašymas  –  17

3.4  Prie  purkštukų  –  9

6.3.7  Metro  tiltas  –  42

6.2.4  Garso  įrenginys  ir  atrankos  dažnis  –  31

4.2

3.5.4  Išorinio  efektų  procesoriaus  naudojimas  –  13

2.1

6.1

Bėgių  stulpelis  –  35

5.1.2  Atgalinis  įrašymas  (tik  

„Windows“)  –  20

6.2

Vidinė  FX  magistralė  –  11

3.7

Skaitmeniniai  grąžinimai  –  26

Įėjimai  –  5

6.3.5

Įprastos  juostos  nustatymo  schema  –  15

1.4  Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  –  2

3.3.1

Įvadas  –  1

5.2

1.1

3.5.2

Kanalų  valdikliai  –  7

6.2.5  Parinkčių  meniu  —  32

„StudioLive“  naudojimas

„StudioLive“  naudojimas

3.4.1  Monitoriaus  magistralės  valdikliai  –  10

5.4.1

6.3.8  Žymekliai  ir  žymeklių  sąrašas  —  42SD  atkūrimas  –  18

„Windows“  diegimas  –  19

3.1.2  Išėjimai  –  6

Pagrindiniai  sekcijos  valdikliai  –  14

Montavimo  instrukcijos  –  27

6.3.2  Transportas  —  35

6.1.1  macOS  –  27

5.3

Įprasta  namų  studijos  sąrankos  schema  –  16

3.5.1

6.2.2  Seanso  kūrimas  –  30

3.8

3.2.1

5.1

„MacOS“  diegimas  –  23

3.5.3

6.3  Sesijos  puslapis  —  34

Naršymas  po  sesiją  —  36



7.2

6.6

Įdiegimas  ir  autorizavimas  –  50

6.5

7.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  
pridėjimas  –  60

Blokinė  diagrama  –  64

8.2

8.3

6.5.2

6.7

7.3.2

7.2.2

Garso  ir  MIDI  takelių  kūrimas  —  59

8.2.1

8.3.2  AR8c  atšaukimo  lapas  –  67

7.3.1

6.6.1

7.2.1

Garso  failų  importavimas  ir  eksportavimas  –  45

Blokinės  schemos  –  64

8.3.1  AR16c  ir  AR12c  atšaukimo  lapas  –  66

„StudioLive  AR8c“  blokinė  diagrama  –  65

Fotografavimo  seansų  maišymas  –  47

„Studio  One“  nustatymas  –  51

Įvesties/išvesties  konfigūravimas  –  57

Trikčių  šalinimas  –  71

6.4

Užfiksuokite  2  pagrindines  komandas  –  49

7.1

7.3.3

StudioLive  AR16c  ir  AR12c

Garso  takelio  įrašymas  –  60

8.1

Eksportuoti  garso  failus  –  46

6.6.3  „Capture  2“  seanso  maišymas  skirtingoje  

įrašymo  programoje  –  47

MIDI  įrenginių  konfigūravimas  –  53

Techninės  specifikacijos  —  68

6.5.1  Garso  failų  importavimas  į  Capture  —  45

6.6.2  „Capture  2“  seanso  maišymas  
„Studio  One“  –  47

Atsiminimo  lapai  –  66

9.1

Galutinio  mišinio  
eksportavimas  į  garso  failą  –  47

Seanso  įrašymas  fiksuojant  –  44

Garso  įrenginių  konfigūravimas  —  52

7.3

EQ  dažnio  vadovai  –  62

Naujos  dainos  kūrimas  –  56

8.2.2

8.4

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia  –  507

Ištekliai  –  62

9

8

Trikčių  šalinimas  –  71



Įvadas1  1.1
Apžvalga

Savininko  vadovas
„StudioLive®  ARc“  serija

1 Apžvalga

Pirmiausia  bus  paminėtas  AR16c,  po  to  AR12c,  o  tada  AR8c.

Siūlome  naudoti  šį  vadovą,  kad  susipažintumėte  su  funkcijomis,

taip  pat  įvairių  garso  terminų  paaiškinimai.  Be  to,  jūs

„Audio  Electronics“  sukūrė  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvus,  kuriuose  naudojami  
aukštos  kokybės  komponentai,  užtikrinantys  optimalų  veikimą.  Apkrautas  aukštos  
erdvės  XMAX  mikrofono  pirminiais  stiprintuvais;  integruotas  su  USB-C®  suderinamas  USB  
2.0  įrašymo  ir  atkūrimo  variklis;  parametrinis  EQ  kiekviename  kanale;  integruotas  
Bluetooth®  atkūrimas;  integruotas  stereo  SD  įrašymas  ir  atkūrimas;  kelių  efektų  procesorius  
su  tam  skirta  miksavimo  magistrale;  monitoriaus  mišiniai;  platus  LED  matavimas;  ir  dar  
daugiau,  „StudioLive  ARc“  sulaužo  naujas  studijinio  įrašymo  ir  gyvo  pasirodymo  
ribas.  Jums  tereikia  kelių  mikrofonų  ir  laidų,  garsiakalbių  ir  instrumentų,  ir  būsite  pasiruošę  
miksuoti  ir  įrašyti  studijoje  arba  prieš  gyvą  publiką!

maišymo  gudrybės,  kai  kurios  iš  jų  būdingos  tik  StudioLive  ARc  maišytuvams,
Šiame  vadove  rasite  patarimus  patyrusiems  vartotojams.  Šie  patarimai  suteikia

ARc  serijos  maišytuvas.  Tai  padės  išvengti  problemų  diegimo  metu  ir

Dar  kartą  dėkojame,  kad  įsigijote  mūsų  gaminį.  Esame  įsitikinę

programas  ir  prisijungimo  procedūras  prieš  naudodami  „StudioLive“.

šiame  vadove  rasite  daugybę  garso  pamokų.

StudioLive  ARc  serijos  maišytuvai.  Kai  nurodomi  funkciniai  skirtumai,

Dėkojame ,  kad  įsigijote  PreSonus®  StudioLive®  ARc  serijos  garso  sąsajos  analoginį  
maišytuvą  –  pažangiausią  pasaulyje  analoginę  įrašymo  sistemą.  PreSonus

1

kad  jums  patiks  StudioLive  ARc  maišytuvas!

sąranka.  Šiame  vadove  aprašomos  visų  trijų  aparatinės  įrangos  funkcijos  ir  funkcijos

Dėl  techninės  pagalbos  žr.  9.1  skyrių:  Trikčių  diagnostika.

Rekomenduojame  susisiekti  su  mumis,  jei  turite  klausimų  ar  pastabų  dėl  šio  
produkto.  PreSonus  Audio  Electronics  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  
gaminius,  todėl  labai  vertiname  jūsų  pasiūlymus.  Manome,  kad  geriausias  būdas  
pasiekti  nuolatinio  produkto  tobulinimo  tikslą  yra  klausytis  tikrų  ekspertų:  mūsų  vertinamų  
klientų.  Dėkojame  už  palaikymą,  kurį  mums  parodėte  pirkdami  šį  
produktą.

„Universal  Control“,  „Capture®“  ir  „Studio  One®  Artist“  licencijas  ir  diegimo  
programas  galite  rasti  „My  PreSonus“  vartotojo  paskyroje.

1.2  Apie  šį  vadovą

1.1  Įvadas



1.4  Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje

1.3  Kas  yra  dėžutėje

greitas  pradmenų  gidas

StudioLive™  serija  ARc

Greitas  pradmenų  gidas

StudioLive™  ARc  serija

Darbo  pradžios  vadovasGreitas  pradmenų  gidas

„StudioLive®ARc“  serija

Greitas  pradmenų  gidas
Serija  hibridiniai  skaitmeniniai/analoginiai  gamybos  maišytuvai

StudioLive™  ARc

StudioLive™  ARc

Norėdami  atsisiųsti  programinės  įrangos,  savininko  vadovą  ir  mokomuosius  

vaizdo  įrašus,  turite  užsiregistruoti  internetu.

Vartotojo  paskyra  arba  prisijunkite  tiesiai  prie  savo  paskyros.

Apsilankykite  my.presonus.com  ir  užsiregistruokite  arba  

prisijunkite  naudodami  savo  My.PreSonus  vartotojo  profilį.

darbo  instrukcijas  ir  mokymo  vaizdo  įrašus.

www.presonus.com

Norėdami  atsisiųsti  programinę  įrangą,  vartotojo  vadovą  ir  mokomuosius  

vaizdo  įrašus,  turite  užsiregistruoti  internetu.

Norėdami  atsisiųsti  programinę  įrangą,  turite  užsiregistruoti  

internetu,  režimu

Prisijunkite  prie  my.presonus.com  ir  susikurkite  arba  prisijunkite  

prie  savo  My.PreSonus  vartotojo  abonemento.

jums  –  savo  My.PreSonus  vartotojo  abonementui.

ir  pasiekite  mokomuosius  vaizdo  įrašus.

Eikite  į  my.presonus.com  ir  sukurkite  arba  prisijunkite

Norėdami  pasiekti  programinės  įrangos  atsisiuntimo  ir  vartotojo  vadovą,  

užsiregistruokite  mūsų  svetainėje

Prisijunkite  prie  my.presonus.com  ir  sukurkite  savo  My.PreSonus

susikurkite  naują  paskyrą  arba  prisijunkite  prie  savo  

My.PreSonus  paskyros.

Atidarykite  svetainę  my.presonus.com  ir

Norėdami  atsisiųsti  programinę  įrangą,  vartotojo  vadovą  ir  mokomuosius  vaizdo  įrašus,  turite  užsiregistruoti  internetu.

1  Apžvalga
1.3  Kas  yra  dėžutėje Savininko  vadovas

„StudioLive®  ARc“  serija

Pakuotės  turinys  •  Pakuotės  turinys  •  Lieferumfang  •  Contenu  de  l'emballage  •

®

•

•  „StudioLive  ARc“  serijos  trumpos  pradžios  vadovas

atskirai)

•  Universalus  valdymas

•  PreSonus  StudioLive  AR16c,  AR12c  arba  AR8c  Audio

•  „StudioLive  ARc“  serijos  savininkų  vadovas

Be  šio  vadovo,  jūsų  StudioLive  pakete  yra:

Kai  užregistruosite  StudioLive  AR  maišytuvą  adresu  My.PreSonus.com,  savo  vartotojo  
paskyroje  rasite  šią  programinę  įrangą,  kurią  galite  atsisiųsti:

•  „Studio  One  Artist  DAW“  programinė  įranga  ir  susietas  turinys

1  metro  USB  laidas

•  Užfiksuokite  kelių  takelių  įrašymo  programinę  įrangą

Sąsaja /  Analoginis  maišytuvas /  Stereo  SD  įrašymo  įrenginys

•  Ausinių  tvirtinimo  į  stovą  rinkinys  (tik  AR16c.  Parduodami  AR8c  ir  AR12c  stovo  ausinių  tvirtinimo  rinkiniai

•  IEC  maitinimo  laidas

2

Darbo  pradžia  •  Para  empezar  •  Pirmieji  žingsniai  •  Pour  commencer  •

Hibridinės  skaitmeninės/analoginės  gamybos  jungikliaiHibridiniai  skaitmeniniai/analoginiai  gamybos  maišytuvai

Hibridinės  skaitmeninės/analoginės  konsolės  gamybai

Hibridinis  skaitmeninis/analoginis  gamybos  maišytuvas



Savininko  vadovas
2  
2.1

„StudioLive®  ARc“  serija

Lygio  nustatymo  procedūra
Darbo  pradžia

Darbo  pradžia2

Lygio  nustatymo  procedūra2.1

PA  ir  studijos  įranga  turi  būti  įjungta  tokia  tvarka:

•  Neleiskite  įvestims  nukirpti.  Stebėkite  signalo  indikatorius  ir  įsitikinkite

lygio  valdiklius  prieš  prijungdami.

•  Kompiuteris  (jei  taikoma)

•  Kai  tik  įmanoma,  kanalų  lygius  reikia  nustatyti  ant  „U“  ženklo  arba  šalia  jo.  „U“  reiškia  vienodumą,  
o  tai  reiškia,  kad  signalas  nėra  nei  sustiprintas,  nei  susilpnėjęs.

•  StudioLive  ARc  maišytuvas

maitinami  monitoriai.

ir  tt)  prijungtas  prie  StudioLive  ARc  įėjimų

2.  Prijunkite  pagrindinius  StudioLive  ARc  išėjimus  prie  galios  stiprintuvo  arba

įvestis  gali  sukelti  skaitmeninius  iškraipymus,  kurie  skamba  siaubingai.

Atėjus  laikui  išjungti  maitinimą,  sistema  turėtų  būti  išjungta  atvirkštine  tvarka.  Dabar,  kai  
žinote,  ko  nedaryti,  paleiskite  garso  įrašą!

3.  Sumažinkite  visus  savo  lygio  valdiklius
StudioLive  ARc  iki  žemiausio  nustatymo.

raudona  klipo  indikatorius  šviečia  retai,  jei  išvis.  Apkarpymas  (perkrovimas)

•  Galios  stiprintuvai  arba  maitinimo  monitoriai

4.  Įsitikinkite,  kad  1  kanalo  mikrofono /  linijos  rankenėlė  yra

3

5.  Prijunkite  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvą  į  maitinimo  lizdą  ir  įjunkite.

Visada  nutildykite  kanalus  prieš  įjungdami  „Phantom“  maitinimą  arba  prijungdami  šaltinius.

•  Visada  išjunkite  pagrindinį,  valdymo  kambarį  ir  telefonus

pasuko  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

Prieš  pradėdami,  pateikiame  keletą  bendrų  taisyklių:

Įspėjimas:  įjungus  fantominį  maitinimą  arba  prijungus  šaltinius  nenutildžius  kanalų,  gali  prasidėti  
labai  garsus  triukšmas,  kuris  gali  sugadinti  garso  įrangą.

yra  aktyvūs,  išjunkite  kanalą,  prie  kurio  jungiatės.
•  Prieš  prijungdami  arba  atjungdami  mikrofoną,  o  kiti  kanalai

•  Garso  šaltiniai  (klaviatūros,  tiesioginės  dėžutės,  mikrofonai,

1  kanalo  mikrofono  įvestis.
1.  Paimkite  mikrofoną  ir  mikrofono  laidą  ir  prijunkite  juos  prie  lizdo



Savininko  vadovas
2  
2.1

„StudioLive®  ARc“  serija

Lygio  nustatymo  procedūra
Darbo  pradžia

10.  Pakelkite  1  kanalo  lygio  valdiklį  iki  vienodo  stiprinimo  (žymima  „U“).

7.  Įjunkite  stiprintuvą  arba  maitinamus  monitorius.

12.  Sukurkite  garsą  pridėdami  EQ  pagal  skonį.

11.  Pakelkite  pagrindinį  lygį,  kol  galėsite  patogiai  klausytis  mikrofono  per  garsiakalbius.

indikatorius.  Sureguliuokite  1  kanalo  apipjaustymo  rankenėlę,  kol  signalo /  klipo  indikatorius  
taps  raudonas,  tada  grįžkite  žemyn,  kol  jis  taps  žalias  ir  kiek  žemiau  apkarpymo  garsiausiu  
įvesties  lygiu.

6.  Jei  jūsų  mikrofonui  reikia  fantominio  maitinimo,  paspauskite  48  V  mygtuką  ant  savo  StudioLive  
ARc  maišytuvo.

9.  Stebėdami  signalą  pasukite  1  kanalo  apdailos  rankenėlę  pagal  laikrodžio  rodyklę

4

8.  Kalbėkite  arba  dainuokite  į  mikrofoną  maždaug  tokiu  garsu,  kokio  tikitės  pasirodymo  metu.



„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas3  3.1  Jungtys  ir  valdikliai

Pakabinti

3  Sujungimas

ĮSPĖJIMAS:  kondensatoriniams  mikrofonams  reikalinga  fantominė  galia,  tačiau  ji  gali  smarkiai  
sugadinti  kai  kuriuos  dinaminius  mikrofonus,  ypač  juostinius.  Todėl,  nebent

Patarimas  vartotojui:  dinaminiai  mikrofonai  ir  juostiniai  mikrofonai  paprastai  yra  mažesnės  
galios  įrenginiai  ir  jiems  nereikia  išorinio  maitinimo  šaltinio.  Svarbiausias  dalykas,  į  kurį  reikia  
atkreipti  dėmesį  kalbant  apie  juostinius  mikrofonus,  yra  tai,  kad  jiems  labai  retai  reikia  
fantominio  maitinimo.  Tiesą  sakant,  nebent  juostelinis  mikrofonas  reikalauja  specialiai  
fantominio  maitinimo,  fantominės  energijos  siuntimas  į  jį  gali  padaryti  didelę  žalą.  
Kondensatoriniai  mikrofonai  paprastai  yra  jautresni  nei  dinaminiai  ir  juostiniai  mikrofonai  ir  
jiems  paprastai  reikia  išorinio  +48  V  fantominio  maitinimo.  Visada  peržiūrėkite  
mikrofono  dokumentaciją,  kad  įsitikintumėte,  kaip  gamintojas  rekomenduoja  naudoti  mikrofoną.

Instrumentų  įėjimai.  1  ir  2  kanaluose  yra  įvestis,  kurią  galima  perjungti  tarp  linijos  ir  instrumento.  
Naudokite  šias  ¼  colio  jungtis  instrumentams,  kuriuose  nėra  vidinių  pirminių  stiprintuvų  

(gitara,  bosas  ir  kt.).  Daugiau  informacijos  žr.  Įvesties  šaltinio  mygtukas  3.2  skyriuje.

Jūsų  dinaminių  mikrofonų  gamintojas  aiškiai  nurodo,  kad  fantominis  maitinimas  jų  nesugadins,  
naudokite  tik  kondensacinius  mikrofonus  su  įjungtu  fantominiu  maitinimu  arba  tik  dinaminius  
mikrofonus  su  išjungtu  fantominiu  maitinimu.

maitinimas  visiems  mikrofono  įėjimams.

5

Pastaba:  kaip  ir  naudojant  bet  kurį  maišytuvą,  prijungus  mikrofoną  ar  linijos  lygio  įvesties  
įrenginį  arba  įjungus  arba  išjungus  fantominį  maitinimą,  jūsų  StudioLive  ARc  maišytuvo  garso  
išvestis  trumpam  išaugs.  Dėl  šios  priežasties  labai  rekomenduojama  nutildyti  arba  išjungti  kanalo  
apdailą  prieš  keičiant  jungtis  arba  įjungiant  arba  išjungiant  fantominį  maitinimą.  Šis  paprastas  
veiksmas  prailgins  jūsų  garso  įrangos  gyvavimo  metus.

48  voltų  fantominė  galia.  „StudioLive  ARc“  maišytuvai  teikia  pasaulinę  48  V  fantomą

Įdėkite  (AR16c  ir  AR12c).  1  ir  2  kanalai  „StudioLive  AR16c“  ir  AR12c  taip  pat  turi  įdėklus.  Šios  
nesubalansuotos  ¼  colio  jungtys  gali  būti  naudojamos  išoriniams  procesoriams  (pvz.,  

kompresoriams,  ekvalaizeriams,  de-eseriams  ir  filtrams)  prijungti  prie  kanalo  įvesties.

Linijinio  lygio  įėjimai.  Kiekvienas  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvo  kanalas  turi  ¼  colio  subalansuotą  
TRS  jungtį  linijos  lygio  įėjimui.  Tipiški  linijos  lygio  jungčių  pavyzdžiai  yra  sintezatoriaus  
išėjimai,  CD/DVD  grotuvo  išėjimai  ir  (su  išimtimis)  signalo  procesoriaus  įėjimai  ir  išėjimai.

Mikrofono  įėjimai.  Jūsų  StudioLive  ARc  serijos  maišytuve  yra  didelės  galios  XMAX  mikrofono  pirminiai  
stiprintuvai,  skirti  naudoti  su  visų  tipų  mikrofonais.

Patarimas  vartotojui:  aktyvūs  instrumentai  turi  vidinį  pirminį  stiprintuvą  ir  linijos  lygio  
išvestį.  Šio  tipo  instrumentas  turi  būti  prijungtas  prie  linijos  įvesties,  o  ne  prie  instrumento  
įvesties.  Prijungus  linijos  lygio  šaltinį  prie  instrumento  įvesties,  kyla  pavojus,  kad  įvestis  bus  
pažeista,  todėl  garso  signalas  bus  labai  garsus  ir  dažnai  iškraipytas.

3.1  Jungtys  ir  valdikliai

3.1.1  Įėjimai



Sujungimas  3  
3.1  Jungtys  ir  valdikliai

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

Patarimas

Patarimas

įvestis

Skambėti  (į)

Į  
procesorių

(Grįžti)

Žiedas
Patarimas

Patarimas

Į  maišytuvo  
kanalo  

įdėklą

(Grįžti)

Iš  

procesoriaus  
išvesties

(Siųsti)

(Išeis)

(Siųsti)

3.1.2  Išėjimai

Skambėjimas  =  grįžimas  (įvestis  iš  įdėto  įrenginio)

Patarimas  vartotojui:  „StudioLive“  elgsis  pagal  jūsų  naudojamo  kojinio  jungiklio  tipą.  
Užfiksuojamas  kojinis  jungiklis  leidžia  nutildyti  efektų  grįžimą,  kol  įjungsite  kojinį  
jungiklį  antrą  kartą.  Trumpalaikis  kojinis  jungiklis  leis  nutildyti  efektų  grįžimą  tik  
tada,  kai  kojinis  jungiklis  yra  nuspaustas.

Viršutiniame  skydelyje  esanti  telefonų  rankenėlė  valdo  lygį.

Patarimas  =  siųsti  (išvestis  į  įdėtą  įrenginį)

6.  FX.  FX  siuntimo  mišinys  nukreipiamas  į  šią  išvestį,  todėl  galite  sukurti  papildomą  
monitorių  derinį.  Kai  ši  išvestis  įjungta,  vidinis  efektų  procesorius  apeinamas.  
Daugiau  informacijos  apie  efektų  mišinių  kūrimą  ir  efektų  procesorių  rasite  3.5  
skyriuje.

5.  Aux.  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvuose  yra  2/2/1  aux  mix  išėjimai.  Aux  mišiniai  
nukreipiami  į  šiuos  išėjimus.  Daugiau  informacijos  apie  Aux  mišinių  kūrimą  
stebėjimui  rasite  3.4  skyriuje .

6

3.  Telefonai.  Ši  ¼  colio  TRS  jungtis  skirta  naudoti  su  ausinėmis.

2.  Valdymo  kambarys.  Tai  yra  subalansuoti  valdymo  kambario  išėjimai.

Įdėkite  jungties  laidus:

Rankovė  =  bendras  pagrindas

Viršutiniame  skydelyje  esanti  valdymo  kambario  rankenėlė  valdo  lygį.

1.  Pagrindinis.  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvai  turi  XLR  pagrindinius  išėjimus.

4.  Kojinis  jungiklis.  Ši  jungtis  leidžia  naudoti  išorinį  kojinį  jungiklį  
(nepridedamas),  kad  nutildytų  efektų  grįžimą.

5

2

4

6

1

3



Savininko  vadovas
Sujungimas  3  

3.2  Kanalų  valdikliai
„StudioLive®  ARc“  serija

3.2  Kanalų  valdikliai

3.1.3  Galinio  skydelio  jungtys

14

1

2

5

7

6

10

4

9

11

13

3

8

12

1.  Įvesties  signalo  indikatorius.  Kiekviename  kanale  šalia  apdailos  valdiklio  yra  šviesos  diodas,  kuris  
šviečia  žaliai,  kai  yra  įvesties  signalas.  LED  spalva  pasikeis  į  raudoną,  jei  signalas  (prieš  arba  po  
EQ)  pasieks  -3  dB.

Su  USB-C®  suderinama  jungtis.  Naudokite  šį  prievadą  norėdami  prijungti  StudioLive  ARc  
serijos  maišytuvą  prie  kompiuterio  USB  prievado,  kai  naudojate  maišytuvą  kaip  garso  sąsają.  
Daugiau  informacijos  rasite  5  skyriuje .  Jūsų  StudioLive  ARc  maišytuvas  yra  USB  2.0  įrenginys  ir  

suderinamas  su  beveik  visomis  USB  jungtimis.

Patarimas  vartotojui:  naudokite  filtrą  Low  Cut,  kad  pašalintumėte  nepageidaujamus  
žemus  dažnius  iš  šaltinio  signalo,  o  ne  bandytumėte  juos  išlyginti.

6.  Vidutinio  maksimumo  EQ  dažnio  valdymas  (AR16c  ir  AR12c,  tik  mono  kanalai).

2.  Įvesties  stiprinimo  valdymas.  Šios  rankenėlės  suteikia  43  dB  kintamą  stiprinimą  
mikrofono  įėjimams  ir  40  dB  kintamą  stiprinimą  linijos  įėjimams  (tik  mono  kanalams).

4.  Žemo  pjovimo  filtras  (tik  mono  kanalams).  Kai  įjungta,  visi  dažniai,  esantys  žemiau  
100  Hz,  bus  susilpninti  (nupjauti)  esant  -18  dB/oktavos  nuolydžiui.

5.  Aukštos  lentynos  EQ  Gain  valdymas.  Nustato  aukštosios  juostos  
centrinio  dažnio  (10  kHz)  lygį  nuo  -15  iki  +15  dB.

Maitinimo  jungiklis.  Paspauskite  viršutinę  jungiklio  dalį,  kad  įjungtumėte  StudioLive  ARc  maišytuvą.

7.  Vidutinio  maksimumo  EQ  stiprinimo  valdymas.  Nustato  vidurinės  juostos  centrinio  dažnio  lygį  
nuo  -15  iki  +15  dB.  Centrinį  dažnį  galima  reguliuoti  naudojant  AR16c  ir  AR12c  mono  įėjimus.  
Visi  kiti  įėjimai  ir  AR8c  turi  fiksuotą  centrinį  dažnį  2,5  kHz.

Nustato  vidurinį  EQ  dažnį.  Centrinį  dažnį  galite  reguliuoti  nuo  140  Hz  iki  3,5  kHz.  Šis  valdymas  
galimas  tik  Mono  įvesties  kanaluose.

Elektros  įvestis.  Čia  prijunkite  pateiktą  IEC  maitinimo  kabelį.

Stereo  kanalai  aprūpinti  +10  dB  Boost.  Kai  įjungta,  tai  padidina  tiek  mikrofono,  tiek  
linijos  įvesties  lygį  +10  dB.

7

Pastaba:  Įjungus  instrumento  pirminį  stiprintuvą,  XLR  jungties  
mikrofono  pirminis  stiprintuvas  bus  išjungtas.

Patarimas  vartotojui:  aukštas  ekvalaizeris  yra  tarsi  aukštųjų  dažnių  valdymo  rankenėlė  
ant  stereo.  Šiame  režime  centrinio  dažnio  valdikliu  parenkamas  lentynų  dažnis.

3.  Įvesties  šaltinio  mygtukas.  1  ir  2  kanaluose  yra  įvesties  šaltinio  mygtukas,  leidžiantis  
pasirinkti  instrumento  arba  linijos  lygį  šių  kanalų  ¼  colio  įvestims.  Paspauskite  
šį  mygtuką,  kad  įjungtumėte  instrumento  pirminį  stiprintuvą,  kai  
prijungiate  gitaras  arba  pasyviuosius  bosus.

Paspauskite  apatinę  jungiklio  dalį,  kad  jį  išjungtumėte.



„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

3  
3.2  Kanalų  valdikliai

Pakabinti

informacija  apie  Aux  magistralės  naudojimą  kuriant  monitorių  derinį.

8.  Žemos  lentynos  EQ  stiprinimo  valdymas.  Nustato  žemos  juostos  centrinio  
dažnio  (100  Hz)  lygį  nuo  -15  iki  +15  dB.

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  slinkimas  gali  būti  puikus  būdas  geriau  atskirti  
pagrindinį  mišinį.  Naudodami  pan  kartu  su  lygiu,  galėsite  sukurti  daugiau  raiškos  ir  
tarpo  tarp  kiekvieno  kanalo  signalo.

mygtukas  įjungtas,  pagrindinis  mišinys  nukreipiamas  į  šiuos  išėjimus.

11.  Pan.  Tai  nustato  kanalų  padėtį  pagrindiniame  stereofoniniame  mišinyje.

14.  Kanalo  lygis.  Valdo  bendrą  kanalo  lygį.

ausines,  įsitikinkite,  kad  PFL  nėra  įjungtas  nenaudojamame  kanale.

Kairėje  jo  pusėje  esantis  šviesos  diodas  užsidegs  raudonai,  kai  kanalas  bus  nutildytas.

9.  Aux  siunčia.  Tai  yra  kiekvieno  kanalo  lygio  valdikliai

8

Patarimas  vartotojui:  žemai  išdėstytas  ekvalaizeris  yra  tarsi  žemųjų  dažnių  valdymo  
rankenėlė  ant  stereo.  Šiame  režime  centrinio  dažnio  valdikliu  parenkamas  lentynų  dažnis.

12.  Nutildymo  mygtukas  ir  indikatorius.  Šis  mygtukas  nutildo  kanalą  visuose  išėjimuose.

Paskutinis  stereo  kanalas  (15/16,  11/12,  5/6)  suteikia  skaitmeninio  atkūrimo  srautinio  perdavimo  
parinktį.  Skaitmeninio  sugrįžimo  mygtukas  nukreipia  3  ir  4  atkūrimo  srautus  iš  jūsų  garso  programinės  
įrangos  į  šį  kanalą.  Kai  įjungtas,  analoginis  šaltinis  bus  apeinamas;  tačiau  signalas  vis  tiek  bus  
nukreiptas  į  skaitmeninį  siuntimą,  kad  jį  būtų  galima  įrašyti  arba  apdoroti  papildiniu.  Norėdami  gauti  
daugiau  informacijos,  žr.  „StudioLive  ARc“  serijos  programinės  įrangos  informacinį  vadovą  savo  
„My  PreSonus“  paskyroje.

valdymo  kambarys  ir  ausinių  išėjimai,  išankstinis  faderis.  Kai  nėra  PFL

mišiniai,  o  AR8c  suteikia  vieną  Aux  mišinį.  Daugiau  informacijos  rasite  3.4  skyriuje

13.  PFL  (Pre-Fader  Listen)  mygtukas.  Šis  mygtukas  perkelia  savo  kanalą

atitinkamas  papildomas  mišinys.  AR16c  ir  AR12c  turi  du  papildinius

Daugiau  informacijos  apie  efektų  mišinių  kūrimą  rasite  3.5  skyriuje .

10.  FX  siuntimas.  Tai  yra  kiekvieno  kanalo  efektų  derinio  lygio  valdiklis.

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  jei  negirdite  pagrindinio  mišinio  ar  kanalo

3.2.1  Skaitmeninis  grąžinimas



„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas3  3.3  Super  kanalas

Pakabinti

3.4  Prie  purkštukų

3.3  Super  kanalas

3.3.1  „Bluetooth“  įrenginio  susiejimas

2

1

4

5

3

Patarimas  galingam  vartotojui:  visi  galimi  šaltiniai  sumuojami  į  Super  Channel.  Kadangi  šis  kanalas  
pasirenka  tik  linijos  lygio  įrenginius,  kurių  dauguma  turi  integruotus  lygio  valdiklius,  galite  naudoti  šį  
kanalą  norėdami  išplėsti  savo  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvo  įvesties  lankstumą.

nukreiptas  į  Super  Channel.  Paspaudus  šį  mygtuką,  USB  atkūrimas  bus  nukreiptas

jūsų  ARc  maišytuvas.

4.  Iš  galimų  pasirinkite  „StudioLive  AR16c/AR12c/AR8c“.

3.  USB /  SD  kortelės  grąžinimas.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  įmontuoto  SD  įrašymo  įrenginio  atkūrimas  yra

„Bluetooth“  įrenginių  sąrašas  susiejimo  įrenginyje.

Aux  magistralė  suteikia  išėjimus,  kad  nukreiptų  pagalbinius  mišinius,  kurie  yra  atskirti  nuo  
pagrindinio  mišinio.  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvuose  yra  2/2/1  aux  magistralės,  
turinčios  fizinius  išvesties  lizdus,  ir  viena  vidinė  efektų  magistralė.

jūsų  ARc  serijos  maišytuvas.  Susiejimo  instrukcijas  rasite  3.3.1  skyriuje.

kuriuos  norite  susieti  (išmanųjį  telefoną,  planšetinį  kompiuterį  ir  kt.).

„StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvą  kaip  garso  sąsają  galite  rasti  5  skyriuje .

5.  Sėkmingai  suporavus,  Bluetooth  mygtukas  švies  nuolat.

9

Kiekvienas  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvas  turi  unikalų  Super  Channel,  kuris  leidžia  vienu  metu  
prijungti  kelis  analoginius  ir  skaitmeninius  šaltinius,  kad  galėtumėte  išnaudoti  visas  savo  maišytuvo  
galimybes.

1–2  srautai  į  Super  Channel.  Daugiau  informacijos  apie  naudojimąsi  jūsų

4.  „Bluetooth“  nutildymas.  Paspauskite  šį  mygtuką  norėdami  nutildyti  „Bluetooth“  šaltinį

linijos  lygio  įrenginį,  pvz.,  „Blu-ray“  grotuvą  arba  karaokės  aparatą.

1.  Paspauskite  ir  tris  sekundes  palaikykite  Bluetooth  susiejimo  mygtuką.

Norėdami  susieti  naują  įrenginį  su  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvu:

1.  RCA  įėjimai.  Šie  nesubalansuoti  įėjimai  leidžia  prijungti  stereo  aparatūrą

Pastaba:  jei  anksčiau  buvo  susietas,  jūsų  StudioLive  ARc  maišytuvas  
prisijungs  automatiškai.  „Bluetooth“  susiejimo  mygtukas  greitai  mirksės  (du–tris  
kartus  per  sekundę),  o  „Bluetooth“  modulis  aptiks  prijungtus  įrenginius  ir  švies  
nuolat,  kai  bus  sėkmingai  suporuotas.

jungtis  linijos  lygio  įrenginiams,  pvz.,  išmaniesiems  telefonams  ir  planšetiniams  kompiuteriams.

Aux  magistralės  gali  būti  naudojamos  daugeliui  programų,  iš  kurių  dvi  dažniausiai  yra  monitorių  
mišinių  kūrimas  ir  išorinių  efektų  procesorių  įterpimas  į  mišinį.

2.  1/8  colio  stereo  įvestis.  Tai  nesubalansuotas  stereofoninis,  1/8  colio

5.  Bluetooth  poravimas.  Naudokite  šį  mygtuką  norėdami  susieti  Bluetooth  įrenginį  su

3.  Ieškokite  naujų  Bluetooth  įrenginių  iš  įrenginio  į

2.  Bluetooth  mygtukas  mirksės  kartą  per  sekundę.

Palaikykite  3  sek



Pakabinti „StudioLive®  ARc“  serija3  
3.4  Prie  purkštukų Savininko  vadovas

3.4.2  Monitoriaus  mišinių  kūrimas

3.4.1  Monitoriaus  magistralės  valdikliai

3

1

2

2.  Naudokite  Aux  1  Output  valdiklį,  kad  sureguliuotumėte  bendrą  išvesties  lygį.

2.  Nutildymo  mygtukas.  Šis  mygtukas  nutildys  arba  įjungs  papildomą  magistralę.  LED  į

1.  Aux  1  siuntimo  valdiklis  kiekvienam  kanalui  nustato  siuntimo  lygį  Aux  1  mišinyje.

sumaišykite  ir  naudokite  jų  prašymus  kaip  atskaitos  tašką.

3.  Išvesties  lygis.  Reguliuoja  pagrindinį  Aux  išvesties  lygį.

pagrindiniame  mišinyje.  Paklauskite  savo  muzikantų,  ko  jie  norėtų  savo  monitoriuje

Labai  svarbu  sukurti  pasirinktinius  monitorių  mišinius.  Jei  muzikantai  negirdės  savęs  ar  savo  grupės  
draugų,  nukentės  jų  pasirodymai.  Monitoriaus  derinys  gali  būti  mono  arba  stereo.

valdymo  kambario  išvestis,  kai  atliekate  galutinius  mišinio  reguliavimus.

1.  AFL  mygtukas.  Šis  mygtukas  perkelia  Aux  magistralę  į  Aux  išėjimus  po  fader.

3.  Paspauskite  Aux  1  AFL  mygtuką,  norėdami  klausytis  mišinio  per  ausines  arba

Pavyzdžiui,  sukurkime  „Aux  Bus  1“  mišinį:

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  naudojant  šį  valdiklį  norint  klausytis  atlikėjo  monitorių  

derinio,  galite  greitai  surinkti  reikiamą  kiekvieno  signalo  kiekį  ir  greičiau  
pasiekti  puikų  monitorių  derinį.

10

Dažniausiai  atskiras  tiesioginio  monitoriaus  mišinys  yra  monofoninis  ir  siunčiamas  į  grindų  pleišto  arba  

šoninio  užpildymo  monitorių.  (Akivaizdi  išimtis  yra  į  ausis  įdedamos  monitorių  sistemos.)  Studijos  monitorių  
derinys  dažniausiai  yra  stereofoninis,  nes  siunčiamas  į  ausinių  stiprintuvą,  kuriam  reikalingas  ir  kairiojo,  ir  
dešiniojo  kanalo  įvestis.  Abiem  atvejais  papildomos  magistralės  funkcija  yra  ta  pati.

Patarimas  vartotojui:  Aux  magistralės  išvesties  nutildymas  per  veikimo  pertraukas  yra  

greitas  ir  paprastas  būdas  išvengti  atsitiktinių  signalo  šuolių  ar  grįžtamojo  ryšio.

Kairioji  jo  pusė  švies  raudonai,  kai  Aux  magistralės  išėjimas  bus  nutildytas.

Naudokite  šias  rankenėles  taip  pat,  kaip  naudodami  išvesties  lygio  valdiklius  rinkdami



Pakabinti3  
3.5 Savininko  vadovasVidinė  FX  magistralė

„StudioLive®  ARc“  serija

3.5 Vidinė  FX  magistralė

3.5.1  Išankstiniai  efektų  nustatymai

apibūdinimasNr. Kada  naudotivardas

Kiekviename  StudioLive  ARc  serijos  maišytuve  yra  vidinis  efektų  procesorius  su  16  iš  

anksto  nustatytų  efektų.  Šiame  skyriuje  aprašomas  kiekvienas  išankstinis  nustatymas,  taip  pat  

kaip  pridėti  ir  naudoti  efektus  mišinyje.

Iš  anksto  nustatyti  aprašymai  ir  naudojimas

11

Norėdami  pasirinkti  iš  anksto  nustatytą  efektų  nustatymą,  tiesiog  sukite  kodavimo  įrenginį,  

kol  bus  rodomas  norimas  išankstinio  nustatymo  numeris,  ir  paspauskite  kodavimo  mygtuką.

Imituoja  didelio  kambario  su  kietais  paviršiais  garsą,  kad  

būtų  daug  ankstyvų  atspindžių

Suteikia  300  ms  vėlavimą

14

•  Akustiniams  instrumentams  suteikia  sodraus  pilnumo

•  Pastorina  mušamųjų  ir  pritariamąjį  vokalą

13

Imituoja  akustiškai  apdorotą  studijos  kambarį,  kad  suteiktų  

intymesnį  ir  šiltesnį  toną

Šluojantis  aidėjimas

•  Suteikia  akustinius  instrumentus  ir  vokalą  a

6

Suteikia  380  ms  delsą

1

Studija

Juostos  aidas

•  Vintažinis  garsas  gitaroms  •  

Smagus  efektas  vokalui

ir  solo  vokalas

Didžioji  salė

•  Universalus  reverbas  bendriems  mišiniams

Ilgas  delsimas

Prideda  vidutinį  aidėjimo  laiką,  kad  būtų  imituojamas  a

4

8

•  Padeda  vokalui  arba  gitara  perpjauti  mišinį

Šiltas  ir  pilnas  aidėjimas,  imituojantis  didelės  akustinės  

erdvės  garsą

Slapback

„Didesnis  už  gyvenimą“  jausmas

Gyvybingas  kambarys

•  Prideda  dramatiškumo  vokalui  ar  mėginiui

Begalinis  delsimas

Mažoji  salė

5

10

Žaidžia  su  signalo  faze,  kad  sukurtų  moduliuotą,  platų  

efektą

Prideda  sodrų  reverbą  choro  efektui

Suteikia  ilgą  išankstinį  delsą  ir  atgarsio  laiką

Suteikia  480  ms  delsą

7

11

Choras

2

Imituoja  senovinį  plokštelės  reverbą,  suteikdamas  daug  

ankstyvų  atspindžių  be  išankstinio  delsimo

•  Nes  Purple  Rain

maža  koncertų  salė

Katedra

•  Puikiai  tinka  vokalui  ir  gitarai  retro  atmosferai

•  Bet  kuriam  instrumentui  suteikia  sodraus,  eterinio  pojūtio

mišinys

•  Subtilus,  svajingas  efektas  vokalui  ir  

instrumentams

•  Storina  ir  pagerina  instrumentus

Imituoja  didelę  katedrą,  pridedant  ilgų  išankstinių  delsų  

ir  apmąstymų

Imituoja  didelę  koncertų  salę  minkštesniais  

paviršiais

•  Prideda  gyvybės  plokščiam  

kambariui  •  Padeda  vokalui  ar  instrumentui  išsiskirti

Trumpas  delsimas

•  Geras  efektas  elektrinei  gitarai  ir  klaviatūroms,  

kad  būtų  sukurta  vintažinė  nuotaika

Koncertų  salė

Šis  vidutinio  ilgio  švarus  delsas  imituoja  tradicinį  juostos  

aidą

Plokštelė

Sujungia  didelio  kambario  reverbą  su  ilgu  

uždelsimu

•  Suteikia  vokalui  ir  instrumentams  „didelę“  atmosferą  •  

Suteikia  didesnį  erdvės  pojūtį

•  Sušvelninkite  atšiaurius  

instrumentus  •  Suteikia  vokalui  

sodrų  atmosferą  •  Mišiniui  suteikia  subtilios  atmosferos

9

Vidutinis  delsimas

Prideda  vieną  santykinai  greitą  pradinio  signalo  delsą,  

kad  imituotų  senovinius  juostos  delsos  įrenginius

15

3

Didelis  klubas

12

16



Savininko  vadovas
3  
3.5

„StudioLive®  ARc“  serija
Vidinė  FX  magistralė
Pakabinti

3.5.3  Vidinių  efektų  mišinių  kūrimas

3.5.2  Vidinis  FX  magistralės  grąžinimas

1

3

2

4

sumaišyti.  AR16c  ir  AR12c  pateikia  du  papildomus  mišinius;  AR8c  tai  suteikia

1.  Norėdami  pradėti,  pasukdami  pasirinkite  iš  anksto  nustatytus  efektus,  kuriuos  norite  naudoti

3.  Nutildymo  mygtukas.  Šis  mygtukas  nutildys  arba  įjungs  FX  grįžimą.  Šviesos  diodas

Jūsų  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvo  vidinė  efektų  magistralė  naudojama  taip  pat,  kaip  

papildomos  magistralės,  kuriant  monitorių  mišinius.

Yra  bent  du  pagrindiniai  efektų  derinio  kūrimo  privalumai,  o  ne  efekto  įterpimas  į  kanalą.  Pirma,  
keli  kanalai  gali  būti  siunčiami  į  vieną  procesorių.  Tai  ne  tik  labai  supaprastina  valdomų  parametrų  

skaičių,  bet  ir  gali  sukurti  vientisą  jūsų  mišinio  garsą.  Antrasis  efektų  derinio  kūrimo  pranašumas  
yra  tas,  kad  galite  keisti  lygį,  siunčiamą  iš  kiekvieno  kanalo  į  procesorių,  o  ne  pataisyti  išvestį  
tiesiai  į  efektą.  Tai  leidžia  bet  kuriam  kanalui  pridėti  daug  arba  šiek  tiek  efekto.

Patarimas  vartotojui:  nutildykite  FX  grįžimą  per  pasirodymo  pertraukas,  kol  grupė  kalbasi  
su  publika,  kad  sukurtumėte  profesionalesnį  pasirodymą.

Vidinė  FX  grąža  leidžia  reguliuoti  norimą  efektų  kiekį  pagrindiniame  ir  monitoriaus  
mišinyje.

kairėje  nuo  jo  užsidegs  raudona  spalva,  kai  FX  išėjimas  bus  nutildytas.

Efektų  kodavimo  priemonė  į  norimą  skaičių  ir  paspaudus  kodavimo  mygtuką.

4.  FX  lygis.  Reguliuoja  pagrindinį  efektų  išvesties  lygį  pagrindiniame  mišinyje.

1.  Aux  siunčia.  Tai  yra  kiekvieno  Aux  efektų  išvesties  lygio  valdikliai

2.  Pakelkite  FX  grąžinimo  išvesties  lygį  iki  vieneto.

2.  Balansas.  Taip  nustatoma  FX  grąžos  padėtis  pagrindiniame  stereofoniniame  mišinyje.

papildomas  mišinys.  Daugiau  informacijos  apie  papildomų  mišinių  kūrimą  rasite  3.4.2  skyriuje .

12

PASUKITE,  TAD  PAspauskite

PASIRINKTI



Savininko  vadovas
3  
3.5

„StudioLive®  ARc“  serija
Vidinė  FX  magistralė
Pakabinti

būgno  įvesties  dalį  paveiks  reverbas.

2.  Padidinkite  stereo  kanalo  išvesties  lygį  iki  vienybės.

į  stereo  kanalą  savo  StudioLive  ARc  maišytuve.

faderiai,  kad  nustatytumėte  pagrindinio  mišinio  išvesties  lygį.  Kuo  aukštesnis  kanalas
lygis  yra  efektų  mišinyje,  tuo  labiau  apdorotas  („šlapesnis“)  jis  skambės.

4.  Norėdami  padidinti  arba  sumažinti,  naudokite  FX  grąžinimo  lygio  fader

Stereo  kanalo  monitorius  siųsti  valdiklius  pagal  skonį.

13

pakelkite  būgno  kanalą  iki  galo  aukštyn,  pasukite  jį  į  8  arba  9  valandos  padėtį,

1.  Norėdami  pradėti,  prijunkite  FX  išvestį  prie  išorinės  įvesties

bendras  poveikis  sumaišomas  su  Mains  pagal  skonį.

nenorės,  kad  taip  pat  būtų  apdorota  daug  būgnų  ir  bosų

4.  Norėdami  padidinti  arba  sumažinti,  naudokite  stereo  kanalo  lygio  valdiklį

FX  return  monitoriaus  siuntimo  valdymas  pagal  skonį.

faderiai,  kad  nustatytumėte  pagrindinio  mišinio  išvesties  lygį.  Kuo  aukštesnis  kanalas

Tarkime,  kad  naudojate  reverbą,  kad  pagyvintumėte  santykinai  negyvas  patalpas.

bendras  poveikis  sumaišomas  su  Mains  pagal  skonį.

Patarimas  vartotojui:  taip  pat  galite  naudoti  FX  išvestį,  kad  sukurtumėte  papildomą  monitorių  
derinį,  kai  kelių  monitorių  mišiniai  yra  svarbesni  nei  pridėti  efektų.

3.  Naudokite  FX  siuntimo  valdiklius  kiekviename  kanale  taip  pat,  kaip  naudojate

kad  jo  prisotinimas  būtų  nuo  20%  iki  30%.  Tokiu  būdu  tik  mažas

efektų  procesorių  ir  prijunkite  savo  procesoriaus  išėjimus

5.  Norėdami  išsiųsti  FX  grįžtamąjį  mišinį  į  monitoriaus  mišinį,  sureguliuokite

tvirtas  pagrindas.  Taigi,  o  ne  pasukti  FX  siuntimo  lygį

Šiame  skyriuje  bus  išsamiai  aprašyta,  kaip  naudoti  išorinį  efektų  procesorių,  
apeinant  vidinį  StudioLive  ARc  maišytuvo  procesorių.

daug  reverb  gali  sumažinti  jų  poveikį  ir  palikti  jūsų  mišinį  be

lygis  yra  efektų  mišinyje,  tuo  labiau  apdorotas  („šlapesnis“)  jis  skambės.

Galite  nusiųsti  šiek  tiek  kiekvienos  įvesties  į  reverbą,  bet  tikriausiai

5.  Norėdami  išsiųsti  FX  grįžtamąjį  mišinį  į  monitoriaus  mišinį,  sureguliuokite

3.  Naudokite  FX  siuntimo  valdiklius  kiekviename  kanale  taip  pat,  kaip  naudojate

SUbalansuoti  IŠĖJIMAI SKAITMENINĖ  I/OLINIJAS  ĮVESTISMIC  ĮVESTIS PEDALASMIDI

3.5.4  Išorinio  efektų  procesoriaus  naudojimas

ININTEISINGAI OUT

Subalansuota  įvestis
KAIRĖ

DARYK

S/PDIF

MONO PER
NUO



„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

3  
3.6  Pagrindinio  skyriaus  valdikliai

Pakabinti

3.6  Pagrindinio  skyriaus  valdikliai

3.6.1  Valdymo  patalpos  lygiai

3

1

2

4.  Pagrindiniai  išėjimo  matuokliai.  Šie  piko  matuokliai  rodo  pagrindinio  išvesties  lygius

mygtukas  nutildys  arba  įjungs  pagrindinę  magistralę.  Kairėje  jo  pusėje  esantis  

šviesos  diodas  užsidegs  raudonai,  kai  pagrindiniai  išėjimai  bus  nutildyti.

Ir  atvirkščiai,  jei  per  USB  įrašysite  signalą,  kuris  pagrindiniuose  matuokliuose  registruojamas  0  
dBu,  jis  bus  rodomas  esant  -18  dBFS  bet  kurioje  programoje,  kuri  matuoja  dBFS.

valdymo  kambario  monitoriaus  išėjimai.

Kadangi  StudioLive  ARc  maišytuvo  pagrindiniai  išėjimai  yra  
elektriniai,  o  ne  skaitmeniniai,  naudingiau  juos  matuoti,  palyginti  su  įtampa.  Pagrindiniai  
skaitikliai  rodo  signalus  nuo  -24  iki  +15  dBu  (nuo  -42  iki  -3  dBFS).  Tai  reiškia,  kad  jei  
atkuriate  skaitmeninį  signalą  per  USB  arba  iš  SD  kortelės  esant  -18  dBFS,  pagrindiniuose  
matuokliuose  jis  bus  užregistruotas  kaip  0  dBu.

2.  Pagrindinis  nutildymo  mygtukas.  Tai

14

aukščiausias  jūsų  mišinio  lygis  turi  likti  tarp  „0“  ir  „+6“  rodiklių.

2.  Valdymo  kambario  rankenėlė.  Reguliuoja  bendrą  lygį

„StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvai  turi  ausinių  išvestį  ir  valdymo  kambario  išėjimus,  

leidžiančius  klausytis  pagrindinio  mišinio  ir  „Solo“  magistralės.  Kai  kanalas  yra  solo,  
jis  automatiškai  nukreipiamas  į  valdymo  kambarį  ir  ausinių  išvestis.  Kai  nėra  kanalo  
solo,  pagrindinis  mišinys  bus  girdimas  per  šiuos  išėjimus.

paskutinė  USB  siuntimo  pora  (17-18 /  13-14 /  7-8).  Jei  įrašote  tik  pagrindinį  mišinį
1.  USB  1-2  Siųsti.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  pagrindinis  mišinys  gali  būti  įrašytas  į  jūsų  kompiuterį

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  pagrindinio  mišinio  nutildymas  per  pertraukas  yra  
greitas  ir  paprastas  būdas  išvengti  netyčinių  signalo  šuolių  ar  grįžtamojo  ryšio.

pagrindinės  išvesties.

savo  kompiuteryje,  paspaudus  USB  1-2  mygtuką  Siųsti,  daugeliu  atvejų  sąranka  bus  supaprastinta

3.  Išvesties  lygio  valdymas.  Reguliuoja  meistriškumo  lygį

Pastaba:  kai  šis  mygtukas  įjungtas,  1  ir  2  kanalai  negali  būti  įrašomi  atskirai,  nors  jie  vis  

tiek  bus  pagrindinio  rinkinio  dalis.

situacijos.

stereo  magistralė.  Šie  skaitikliai  yra  nuo  -24  iki  +15  dBu.  Kad  našumas  būtų  geriausias,

1.  PFL /  AFL  Master  rankenėlė.  Reguliuoja  bendrą  autobuso  Solo  lygį.

31 2



Savininko  vadovas
3 „StudioLive®  ARc“  serijaSujungimas  
3.7  Tipinės  juostos  nustatymo  schema

3.  Telefonų  rankenėlė.  Reguliuoja  bendrą  ausinių  išvesties  lygį.

15

Bosas

Nešiojamasis  kompiuteris  veikia  Capture

Namo  priekiniai  

garsiakalbiai

Elektrinės  gitaros  stiprintuvas

Grindų  pleištai

Mušamųjų  komplektas

Atkūrimas

Pagrindinis  vokalas

Muzika

3.7  Tipinės  juostos  nustatymo  diagrama

Klaviatūra



Savininko  vadovas
3 „StudioLive®  ARc“  serija„Hookup  
3.8“  tipinė  namų  studijos  sąrankos  schema

3.8  Tipinė  namų  studijos  sąrankos  schema

16

Klaviatūra

Ausinių  stiprintuvas

Telefonai

Pagrindinė  nuorodaGitara

Mikro  sintezatorius

Nešiojamasis  kompiuteris,  kuriame  veikia  „Studio  

One“  arba  trečiosios  šalies  DAW

Mikrofonas

Telefonai



Savininko  vadovas
4 „StudioLive®  ARc“  serijaSD  įrašymas  ir  atkūrimas  4.1  SD  
įrašymas

4  SD  įrašymas  ir  atkūrimas

4.1  SD  įrašymas
Šiame  skyriuje  paaiškinama,  kaip  įrašyti  pagrindinį  mišinį  kaip  stereo  WAV  failą:

2.  Paspauskite  mygtuką  Įrašyti.

Baigę  galite  perkelti  įrašus  į  kompiuterį,  įdėdami  SD  kortelę  į  kompiuterio  SD  
kortelių  skaitytuvą  ir  nukopijuodami  failus  į  kompiuterio  standųjį  diską.  Kiekvienas  
failas  bus  pažymėtas  „SL-ARc“  antrašte,  po  kurios  bus  nurodytas  skaičius.

17

„StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvuose  yra  integruotas  stereo  SD  įrašymo  įrenginys,  
leidžiantis  įrašyti  pagrindinį  mišinį  kaip  stereo  WAV  failą  į  bet  kurią  FAT16  formato  
SD  kortelę  arba  FAT32  formato  SDHC  kortelę.  Taip  pat  galite  įkelti  stereofoninius  

WAV  ir  MP3  failus  į  SD  arba  SDHC  kortelę  ir  leisti  garsą  laidos  metu.

4.  Norėdami  sustabdyti  įrašymą,  paspauskite  paleidimo/pauzės  mygtuką.

SDHC  kortelė  suteiks  iki  32  GB.

Jei  SD  kortelė  neatpažįstama,  įrašymo  mygtukas  sumirksi  tris  kartus.

1.  Į  „StudioLive  ARc“  maišytuvą  įdėkite  FAT16  formato  SD  kortelę  arba  FAT32  formato  
SDHC  kortelę.  SD  kortelė  suteiks  iki  2  GB  atminties.

3.  Įrašymas  prasidės,  kai  bus  apšviesti  mygtukai  Leisti/
Pauzė  ir  Įrašyti.

SD  kortelė



Savininko  vadovas
4 „StudioLive®  ARc“  serijaSD  įrašymas  ir  atkūrimas  4.2  SD  
atkūrimas

4.2  SD  atkūrimas

SD  kortelė

4.  Norėdami  iš  naujo  paleisti  esamą  garso  failą,  paspauskite  mygtuką  Grįžti  į  nulį.  Paspauskite  dar  
kartą,  kad  pereitumėte  į  ankstesnio  failo  pradžią.

1.  Į  savo  StudioLive  ARc  maišytuvą  įdėkite  FAT16  formato  SD  kortelę  arba  FAT32  formato  SDHC  
kortelę,  kurioje  buvo  iš  anksto  įkelti  WAV  arba  MP3  failai  arba  kurią  įrašėte  naudodami  

StudioLive  ARc  maišytuvą.

5.  Paspauskite  mygtuką  Eiti  į  pabaigą,  kad  perkeltumėte  atkūrimą  į  esamo  garso  failo  pabaigą.  
Paspauskite  dar  kartą,  kad  pereitumėte  į  kito  failo  pabaigą.

18

2.  Paspauskite  mygtuką  Play/Pause.  Dabartinis  stereofoninis  garso  failas  bus  paleistas  paskutinėje  
vietoje.  Atkūrimas  tęsis  per  visus  failus  raidžių  ir  skaičių  tvarka,  kol  bus  pasiektas  paskutinis  
failas;  tada  atkūrimas  bus  automatiškai  sustabdytas.

Failų  atkūrimas  iš  SD  kortelės  yra  puikus  būdas  iš  karto  klausytis  pasirodymo  ir  gali  būti  
naudingas  atliekant  spektaklį.  SD  kortelės  gali  būti  iš  anksto  įkeltos  su  pagalbiniais  takeliais  pasirodymui  
ar  repeticijoms.  Arba  įdėkite  SD  kortelę  su  mėgstama  pertraukų  muzika  ir  niekada  nebebūkite  sugauti  
be  tinkamo  adapterio  ar  laido.

3.  Norėdami  pristabdyti  atkūrimą  esamoje  failo  vietoje,  dar  
kartą  paspauskite  paleidimo/pauzės  mygtuką.

Norėdami  leisti  garsą  iš  SD  įrašymo  įrenginio:



„Windows“  diegimas
5  
5.1

Prisijungimas  prie  kompiuterio
Savininko  vadovas

„StudioLive®  ARc“  serija

5  Prijungimas  prie  kompiuterio

„Windows“  diegimas5.1

Prieš  pradėdami  diegimo  sąranką,  uždarykite  visas  programas,  įskaitant  antivirusinę  
programinę  įrangą,  ir  atjunkite  StudioLive  maišytuvą  nuo  kompiuterio.

Norėdami  sužinoti  naujausius  sistemos  reikalavimus  ir  atnaujintą  suderinamos  
aparatinės  įrangos  sąrašą,  apsilankykite  www.presonus.com .  Taip  pat  
rekomenduojama  patikrinti  įrašymo  programinės  įrangos  sistemos  reikalavimus.

Vykdykite  ekrane  pateikiamus  nurodymus,  kad  užbaigtumėte  diegimą.  Kai  diegimo  
programa  bus  baigta,  ji  paragins  iš  naujo  paleisti  kompiuterį.

Patarimas  vartotojui:  procesoriaus  greitis,  RAM  kiekis  ir  standžiųjų  diskų  
talpa,  dydis  ir  greitis  labai  paveiks  bendrą  įrašymo  sistemos  veikimą.  Greitesnis  
procesorius  ir  daugiau  RAM  gali  sumažinti  signalo  delsą  (delsą)  ir  pagerinti  bendrą  
našumą.

Spustelėkite  „Baigti“,  kad  automatiškai  paleistumėte  kompiuterį  iš  naujo.  Kai  
kompiuteris  bus  paleistas  iš  naujo,  prijunkite  „StudioLive“.  Kai  paleidžiamas  vedlys  
Found  New  Hardware,  atlikite  „Rekomenduojami“  veiksmus.

Jūsų  StudioLive  dabar  sinchronizuojamas  su  kompiuteriu  ir  paruoštas  naudoti!

„StudioLive  ARc“  maišytuvą  prijungti  prie  kompiuterio  yra  greita  ir  paprasta.  „Mac“  naudotojams  
tiesiog  prijunkite  maišytuvą  prie  nemokamos  USB  jungties  kompiuteryje  ir  būsite  pasiruošę.  
„Windows“  naudotojams  pirmiausia  turite  įdiegti  „Universal  Control“.  Taip  bus  įdiegta  ASIO/WDM  
tvarkyklė  ir  valdymo  skydelis  jūsų  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvams.  Mes  padarėme  šią  
diegimo  programą  kuo  paprastesnę  ir  lengviau  sekamą.  Ji  padės  atlikti  kiekvieną  diegimo  proceso  
veiksmą.  Atidžiai  perskaitykite  kiekvieną  pranešimą,  kad  įsitikintumėte,  jog  StudioLive  tvarkyklė  ir  
valdymo  skydelis  yra  tinkamai  įdiegti.  Ypač  būkite  atsargūs,  kad  per  anksti  neprijungtumėte  
„StudioLive“  maišytuvo  prie  kompiuterio.

19



„StudioLive®  ARc“  serija5  
5.1 „Windows“  diegimas Savininko  vadovas

Prisijungimas  prie  kompiuterio

5.1.1  Universalus  valdymas  (tik  „Windows“)

5.1.2  Atgalinis  įrašymas  (tik  „Windows“)

Šie  režimai  leidžia  reguliuoti  įvesties  buferio  dydį,  kad  
optimizuotumėte  kompiuterio  našumą.

Pastaba:  koreguojant  bloko  dydį,  saugusis  režimas  automatiškai  
pasikeis,  kad  būtų  užtikrintas  geriausias  našumas.

•  Vokalo  įrašymas  realiu  laiku  per  karaokės  takelį

Šiame  meniu  galite  nustatyti  buferio  dydį  nuo  16  iki  4096  pavyzdžių  (Mac)  arba  nuo  64  iki  8192  
pavyzdžių  (Windows).  Sumažinus  buferio  dydį,  sumažės  delsa;  tačiau  tai  taip  pat  padidins  jūsų  
kompiuterio  našumo  reikalavimus.  Apskritai,  jūs  norėsite  nustatyti  tokį  mažą  buferio  dydį,  kokį  gali  
saugiai  palaikyti  jūsų  sistema.  Jei  pradedate  girdėti  spragtelėjimus,  spragtelėjimus  ar  iškraipymus  
garso  kelyje,  pabandykite  padidinti  buferio  dydį.

20

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvai  yra  suderinami  su  „Core  
Audio“  įrenginiais,  todėl  šie  virtualūs  srautai  nepasiekiami  „MacOS“.  Tačiau  yra  keletas  

trečiųjų  šalių  programų,  kurios  teikia  šią  funkciją  „macOS“.

„StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvų  „Windows“  tvarkyklės  suteikia  du  virtualius  
srautus,  leidžiančius  įrašyti  garso  programos  išvestį  kitoje  programoje.  „Loopback“  gali  
būti  naudinga  įvairiose  situacijose:

Mėginio  dažnis.  Keičia  mėginių  dažnį.

vaizdo  įrašas  podcast'ui  arba  tiesioginei  transliacijai.

Saugus  režimas.  Reguliuoja  įvesties  buferio  dydį.

Galite  nustatyti  atrankos  dažnį  į  44,1,  48,  88,2  arba  96  kHz.  Didesnis  atrankos  dažnis  
padidins  įrašo  tikslumą,  bet  padidins  failo  dydį  ir  sistemos  išteklių,  reikalingų  garso  
apdorojimui,  kiekį.

•  Garso  įrašymas  iš  vaizdo  žaidimo  arba  „YouTube“.

Bloko  dydis.  Nustato  buferio  dydį.

grojama  iš  interneto  naršyklės  arba  medijos  leistuvo.

Reguliuojant  saugųjį  režimą,  bloko  dydis  bus  automatiškai  sureguliuotas,  
kad  būtų  užtikrintas  geriausias  našumas.



Grotuvas
Interneto  naršyklė

ir  kt.

Kai  įjungtas  Loopback  ir  pasirinktas  „Virtual“,  garsas  iš  kitos  
programos  bus  įrašytas  paskutinę  tvarkyklės  įėjimų  porą  (AR8c:  
9/10,  AR12c:  15/16,  AR16c:  19/20).

Kai  įjungtas  Loopback  ir  pasirinktas  „Merge  Loopback  with  1/2“,  garsas  iš  
kitos  programos  bus  įrašytas  su  garso  šaltiniu,  prijungtu  prie  jūsų  StudioLive  
ARc  serijos  maišytuvo  analoginių  įėjimų  1  ir  2.

Patarimas  galingam  vartotojui:  naudodami  bet  kurią  parinktį,  garso  programoje,  
kurią  norite  įrašyti,  turėsite  pasirinkti  1  ir  2  išvestis.  Įsitikinkite,  kad  garso  
programoje,  kurioje  įrašote,  pasirinkote  3  ir  4  išvestis,  kad  išvengtumėte  grįžtamojo  ryšio.

21

Naudodami  universalųjį  valdymą  galite  įjungti  arba  išjungti  Loopback  ir  
pasirinkti  srautus,  kuriuose  bus  įrašomas  atgalinis  garsas.

Prisijungimas  prie  kompiuterio5  
5.1 „Windows“  diegimas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

Interneto  naršyklė
Grotuvas

ir  kt.



Prisijungimas  prie  kompiuterio5  
5.1 „Windows“  diegimas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

5.1.3  „StudioLive“  naudojimas  sistemos  garsui

Spustelėkite  mažą  garsiakalbio  piktogramą  apatiniame  dešiniajame  
ekrano  kampe  ir  pasirinkite  „Atkūrimo  įrenginiai“.

Ekrano  apačioje  pasirinkite  „Nustatyti  numatytąjį“  ir  spustelėkite  Gerai.

Norėdami  atkurti  sistemos  garsą  iš  kompiuterio  per  maišytuvą,  paspauskite  USB/SD  kortelės  grįžimo  
mygtuką  Super  Channel  ir  įsitikinkite,  kad  jis  yra  žemyn.

22

Pasirinkite  StudioLive  ARc  atkūrimo  kanalus  1/2.  Tai  nukreips  sistemos  garsą  
į  USB  grįžimą,  esantį  jūsų  maišytuvo  Super  Channel.

Dabar,  kai  jūsų  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvas  nustatytas  kaip  numatytasis  
kompiuterio  operacinės  sistemos  atkūrimo  įrenginys,  galite  naudoti  jį  pagrindiniam  atkūrimui  
iš  kompiuterio  per  medijos  leistuvą  arba  iš  interneto  naršyklės.



Prisijungimas  prie  kompiuterio5  
5.2 „MacOS“  diegimas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

„MacOS“  diegimas5.2

5.2.1  „StudioLive“  naudojimas  sistemos  garsui

Sistemos  įvestis,  taip  pat  pasirinkite  jį  įvesčių  skirtuke.
sąrašą.  Jei  norite  naudoti  savo  StudioLive  maišytuvą

„StudioLive  ARc“  maišytuvai  yra  su  klase  suderinami  „macOS“  garso  įrenginiai.  
Diegimas  nereikalingas.  Tiesiog  prijunkite  maišytuvą  prie  nemokamos  USB  jungties

23

3.  Iš  išvesties  pasirinkite  savo  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvą

1.  Atidarykite  System  Preferences

2.  Atidarykite  sistemos  garso  nuostatas

Norėdami  atkurti  sistemos  garsą  iš  kompiuterio  per  maišytuvą,  paspauskite  USB/SD  kortelės  
grįžimo  mygtuką  Super  Channel  ir  įsitikinkite,  kad  jis  yra  
žemyn.

„StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvą  galite  sukonfigūruoti  kaip  
garso  sąsają  kompiuterio  sistemos  garsui  („iTune“  atkūrimui,  „Skype“  
ir  kt.)  iš  meniu  Sistemos  nuostatos.



Prisijungimas  prie  kompiuterio  5.3  
„StudioLive“  naudojimas  su  populiariomis  garso  programomis

5 „StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

5.3  „StudioLive“  naudojimas  su  populiariomis  garso  programomis

24

Ableton  Live  5+

2.  Eikite  į  Logic  |  Parinktys  |  Garsas.

Apple  Logic  Pro/Express  7+:

9.  Dabar  esate  pasirengę  naudoti  savo  StudioLive.

6.  Sėkmingai  pakeitę  tvarkyklę,  eikite  į  Įrenginiai  |  VST  jungtys,  leidžiančios  įjungti  
įvesties  ir  išvesties  magistrales.

1.  Paleiskite  Logic  Pro/Express.

Steinberg  Cubase  4+

2.  Eikite  į  Parinktys  |  Parinktys  |  Garsas.

4.  Skirtuke  Core  Audio  pažymėkite  Enabled.

Toliau  pateikiamos  pagrindinės  kelių  populiarių  garso  programų  tvarkyklės  sąrankos  
instrukcijos.  Išsamios  PreSonus  Studio  One  Artist  sąrankos  instrukcijos  ir  trumpa  jo  funkcijų  
pamoka  yra  šio  vadovo  7  skyriuje .

1.  Paleiskite  „Ableton  Live“.

2.  Eikite  į  Įrenginiai  |  Įrenginio  sąranka.

4.  Eikite  į  Įvesties  konfigūraciją:  Įjunkite  ir  pasirinkite  norimus  įvesties  kanalus.

3.  Spustelėkite  skirtuką  Įrenginiai.

6.  Jūsų  paklaus,  ar  norite  iš  naujo  paleisti  „Logic“.  Spustelėkite  „bandyti  ()  paleisti  iš  naujo“.

1.  Paleiskite  „Cubase“.

3.  Pasirinkite  tvarkyklės  tipą:  ASIO  |  Garso  įrenginys:  ASIO  PreSonus  StudioLive  ARc

5.  Įrenginio  meniu  pasirinkite  PreSonus  StudioLive  ARc.

4.  ASIO  Driver  išskleidžiamajame  sąraše  pasirinkite  PreSonus  FireStudio.

6.  Dabar  galite  pasirinkti  „StudioLive“  įvestis  ir  išvestis  kiekvienam  
„Live“  sukurtam  takeliui.

8.  Antrasis  iššokančiojo  lango  stulpelis  bus  pavadintas  „Pateikiama  vairuotojo“.  

Suaktyvinkite  kiekvieną  iš  šių  etikečių  savo  „StudioLive“.  Baigę  uždarykite  
šį  langą.

5.  Spustelėkite  „Perjungti“,  kad  pradėtumėte  naudoti  „StudioLive“  tvarkyklę.

3.  Įrenginio  sąrankos  stulpelyje  Devices  pasirinkite  „VST  Audio  System“.

5.  Eikite  į  Output  Config :  Įjunkite  ir  pasirinkite  norimus  išvesties  kanalus.

7.  „StudioLive“  turi  pasirinktines  įvesties /  išvesties  etiketes,  kad  darbo  eiga  būtų  greitesnė.  

Norėdami  įgalinti  šias  etiketes  naudoti  Logic,  eikite  į  Parinktys  |  Garsas  |  I/O  etiketės.



Prisijungimas  prie  kompiuterio5  
5.4 Skaitmeniniai  siuntimai  ir  grąžinimai

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

1.  Paleiskite  Sonarą.

10.  Nustatykite  įrašymo  laiko  pagrindinį  elementą  į  „PreSonus  StudioLive  ARc ...  Mic/Inst  1“.

iš  lango  viršuje  esančio  meniu.  Spustelėkite  Gerai.

8.  Eikite  į  Parinktys  |  Garsas...  ir  spustelėkite  skirtuką  Bendra.

„StudioLive  AR12c“  turi  14  siuntimų  ir  4  grąžinimų.

ARc  iš  išorinių  įrenginių  sąrašo.  Spustelėkite  Gerai.

6.  Eikite  į  Parinktys  |  Garsas...  ir  spustelėkite  skirtuką  Tvarkyklės.

Tai  puiki  galimybė  įrašyti  repeticijas  ir  podcast'us.

Naudojant  StudioLive  kaip  garso  sąsają,  svarbu  suprasti  terminus  „skaitmeninis  
siuntimas“  ir  „skaitmeninis  grąžinimas“.  Kadangi  StudioLive  garso  sąsaja  yra  visiškai  

integruota  su  kitomis  maišytuvo  funkcijomis,  USB  įvestis/išvestis  sukurta  veikti  kaip  
nepriklausoma  magistralė.  Galite  nukreipti  (siųsti)  signalus  iš  kitų  magistralių  į  USB  magistralę,  
o  jo  išvesties  (grįžimo)  signalas  yra  užkoduotas  į  nurodytus  maišytuvo  kanalus.

1.  Paleiskite  „Pro  Tools“.

4.  Spustelėkite  mygtuką  „Gerai“.

...

Pastaba:  sistemoje  Windows  šie  siuntimai  yra  nuo  antros  iki  paskutinės  poros.  Paskutinė  tvarkyklės  

įėjimų  pora  yra  skirta  atgalinio  ryšio  funkcijai.  Daugiau  informacijos  rasite  5.1.2  skyriuje .

2.  Eikite  į  Parinktys  |  Garsas...  ir  spustelėkite  skirtuką  Išsamiau.

Kiekvienas  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuvo  mono  ir  stereo  kanalas  turi  savo  skaitmeninį  siuntimą.  

Tai  leidžia  įrašyti  kiekvieną  kanalo  įvestį  atskirame  takelyje  Capture,  Studio  One  Artist  arba  
mėgstamoje  Core  Audio  ir  ASIO  garso  programoje.

9.  Nustatykite  Playback  Timing  Master  į  „PreSonus  StudioLive  ARc

„StudioLive  AR16c“  turi  18  siuntimų  ir  4  grąžinimų.

„Cakewalk“  sonaras  6+

3.  Eikite  į  Sąranka  |  Playback  Engine  ir  pasirinkite  PreSonus  FireStudio

7.  Pažymėkite  visas  įvesties  ir  išvesties  tvarkykles,  prasidedančias  „PreSonus  StudioLive  ARc“.

„StudioLive  AR8c“  turi  8  siuntimus  ir  4  grąžinimus.

25

2.  Pateko  į  sąranką  |  Aparatūra  ir  pasirinkite  PreSonus  StudioLive

5.  Iš  naujo  paleiskite  sonarą.

Pagrindinė  magistralė  taip  pat  gali  būti  įrašyta  per  pirmuosius  du  skaitmeninius  siuntimus,  paspaudus  USB  
siuntimo  1/2  mygtuką  savo  StudioLive  ARc  serijos  maišytuve.  Kai  paspaudžiamas  
šis  mygtukas,  1  ir  2  kanalai  negali  būti  įrašomi  atskirai,  tačiau  jie  bus  

įrašomi  kaip  pagrindinio  mišinio  dalis.

Avid  Pro  Tools  9+

3.  Pakeiskite  tvarkyklės  režimą  į  „ASIO“.

DAW  Out  1.

Pagrindinė  magistralė  taip  pat  turi  savo  skaitmeninį  siuntimą  paskutinėje  
skaitmeninių  siuntimų  poroje  (AR8c:  7/8,  AR12c:  13/14  ir  AR16c:  17/18).

5.4

5.4.1  Skaitmeniniai  siuntimai

Skaitmeniniai  siuntimai  ir  grąžinimai



Prisijungimas  prie  kompiuterio5  
5.4 Skaitmeniniai  siuntimai  ir  grąžinimai

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

5.4.2  Skaitmeninis  grąžinimas

Paskutiniai  du  stereo  kanalai  „StudioLive  ARc“  maišytuvuose  yra  užkoduoti,  kad  

gautų  dvi  stereofonines  skaitmenines  grąžas.

Patarimas  vartotojui:  svarbu  vienodai  galvoti  apie  skaitmenines  grąžas  ir  analogines  įvestis.  
Kai  įjungiamas  skaitmeninis  grąžinimas,  jis  pakeičia  analoginę  įvestį  mišinyje.

1/2  skaitmeninės  grąžos  pasiekiamos  Super  
Channel,  3/4  skaitmeninių  grąžinimų  
nukreipiami  į  paskutinį  stereo  kanalą  
(AR8c:  7/8,  AR12c:  13/14  ir  AR16c:  17/18).  
Jūsų  įrašymo  programoje  esantys  1–4  
išėjimai  nukreipia  šiuos  atkūrimo  
srautus  į  šiuos  „StudioLive“  kanalus  (tai  
yra,  programinės  įrangos  1/2  
išvestis  visada  nukreipiama  į  „StudioLive  

ARc  Super  Channel“,  o  3/4  išvestis  visada  nukreipiama  į  paskutinį  stereo  kanalą).  Kai  
įrašymo  programoje  nukreipiate  takelį,  kad  galėtumėte  leisti  per  vieną  iš  šių  
išėjimų,  jis  visada  bus  pasiekiamas  jo  kanale  tiesiog  paspaudus  skaitmeninio  grįžimo  
mygtuką.

26



6.1.1  macOS

6.1 Montavimo  instrukcijos

6  Užfiksuoti  2

2  užfiksuoti6  
6.1 Montavimo  instrukcijos

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

failus  galima  atidaryti  tiesiogiai  „Studio  One“  –  nereikia  konvertuoti  ar  eksportuoti.

laidos  pabaigoje  spustelėkite  Stabdyti,  išsaugokite  failą  ir  viskas!
jokios  konfigūracijos.  Tiesiog  paleiskite  Capture  2  ir  spustelėkite  Įrašyti  dabar.  At

PreSonus®  Capture™  2.0  yra  kelių  takelių  skaitmeninio  garso  įrašymo  programa,  skirta  greitai  ir  lengvai  
įrašyti  naudojant  StudioLive®  maišytuvus.  Su  skaitmeninio  kelių  takelių  standžiojo  disko  įrašymo  
įrenginio  išvaizda  ir  pobūdžiu  jis  iš  karto  pažįstamas.  Jame  naudojamas  tas  pats  aukštos  kokybės  
garso  variklis,  kaip  ir  novatoriškas  PreSonus  Studio  One®  DAW  ir  jo  seansas

„Capture  2“  diegimas  „MacOS“  įrenginiuose  yra  toks  pat  paprastas  kaip  nuvilkimas.

1.  Dukart  spustelėkite  Capture .dmg  failą.

leidžia  akimirksniu  nustatyti  ir  įrašyti  tiesiai  iš  maišytuvo,  su

27

„Capture  2“  buvo  sukurta  išskirtinai  „StudioLive“  serijos  maišytuvams,

2.  Vilkite  Capture  2  piktogramą  į  Applications  aplanko  nuorodą.



2  užfiksuoti6  
6.1 Montavimo  instrukcijos

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

„Windows“  diegimo  programa,  skirta  „Capture  2“,  buvo  sukurta  su  lengvai  
sekamomis  instrukcijomis  ekrane,  kad  diegimo  procesas  būtų  greitas  ir  paprastas.

3.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  Capture  2  bus  įdiegta  jūsų  kompiuterio  aplanke  Program  
Files.  Labai  rekomenduojama  nekeisti  šios  numatytosios  vietos.  Spustelėkite  „Įdiegti“.

licencijavimo  sąlygos.  Spustelėkite  „Sutinku“.

3.  Kai  Capture  bus  nukopijuotas  į  standųjį  diską,  jis  bus  paruoštas  naudoti.  Tiesiog  
atidarykite  programų  aplanką  ir  dukart  spustelėkite  Capture  2  piktogramą.

2.  Kad  „Capture  2“  būtų  galima  įdiegti  jūsų  kompiuteryje,  pirmiausia  turite  sutikti  su

28

1.  Kai  paleisite  failą  Capture.exe,  bus  paleistas  pasveikinimo  ekranas.  Jei  to  dar  nepadarėte,  
prieš  spustelėdami  „Kitas“  uždarykite  visas  kitas  atidarytas  programas.

4.  Kai  Capture  2  bus  sėkmingai  įdiegtas  jūsų  kompiuteryje,  galite  spustelėti  „Baigti“,  kad  
išeitumėte  iš  diegimo  vedlio.  Esate  pasiruošę  pradėti  įrašinėti!

6.1.2  „Windows“.



2  užfiksuoti6  

6.2 Pradinis  puslapis

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

6.2.1  Seanso  žymėjimas  ir  organizavimas

6.2 Pradinis  puslapis

Kai  bus  paleista  Capture  2,  būsite  nukreipti  į  pradžios  puslapį.  Pradiniame  puslapyje  galite  sukurti  naują  
seansą,  atidaryti  kompiuteryje  saugomą  seansą,  peržiūrėti  naujausias  seansus  ir  patikrinti,  ar  jūsų  
StudioLive  tinkamai  bendrauja  su  tvarkykle.  Be  to,  galite  iškart  pradėti  įrašinėti  tiesiog  spustelėdami  
mygtuką  Įrašyti  dabar.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  aplankų  medis  yra  Atlikėjas /  Atlikimas /  
Vieta.  Ši  struktūra  naudinga  reguliariai  koncertuojančioms  grupėms,  kurios  nori  
archyvuoti  pasirodymus  (pvz.,  atlikėjas:  PreSonus  All  Stars,  Performance:  Winter  Tour  
2017,  Vieta:  Baton  Rouge  –  Manship  Theatre).  Tačiau  Capture  2  neapsiriboja  šia  
aplanko  struktūra.  Aplanko  hierarchiją  galite  pakeisti  meniu  Parinktys.  Čia  yra  kitų  

galimų  vardų  schemų:

Šios  žymos  taip  pat  padeda  tvarkyti  failus.  Užuot  permetus  kiekvieną  seansą  į  vieną  
aplanką,  visos  pažymėtos  sesijos  bus  automatiškai  įtrauktos  į  organizuotą  aplankų  
hierarchiją.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  Capture  2  įterpia  atlikimo  datą  ir  sukuria  
poaplankius.  Šias  parinktis  galima  pakeisti  meniu  Parinktys,  daugiau  informacijos  
rasite  6.2.5  skyriuje .

•  Vieta /  Atlikimas /  Atlikėjas.  Įrašydami  naudokite  šią  vardų  schemą

(pvz.,  Vieta:  Manship  Theatre /  PreSonus  All  Stars /  Winter  Tour  2017.

visą  festivalį  (pvz.,  PreSonuSphere/Stage  1/PreSonus  All  Stars).

Pradinio  puslapio  viršuje  rasite  tris  vardų  schemos  laukus:  Atlikėjas,  Atlikėjas  ir  
Vieta.  Įvedus  informaciją  į  kiekvieną  iš  šių  laukų,  jūsų  sesija  bus  automatiškai  
pavadinta  šia  informacija  tokia  tvarka  ir  pažymėta  tais  pačiais  naudingais  
metaduomenimis.

Norėdami  ištrinti  šiuo  metu  pasirinktą  pavadinimą  iš  sąrašo,  išskleidžiamajame  meniu  pasirinkite  
Pašalinti  pirmiausia.

vietų  savininkams,  kurie  archyvuoja  pasirodymus  savo  scenoje

Norėdami  pašalinti  visus  sąrašo  vardus,  pasirinkite  Išvalyti  istoriją.  Išvalius  istoriją,  jos  anuliuoti  
negalima,  todėl  prieš  pasirinkdami  šią  parinktį  įsitikinkite.

Kai  archyvuojate  savo  pasirodymus,  „Capture  2“  saugo  vardų,  kuriuos  įvedėte  kiekviename  lauke,  
istoriją.  Norėdami  vėl  naudoti  pavadinimą,  tiesiog  spustelėkite  to  lauko  išskleidžiamąjį  meniu  ir  
pasirinkite  jį  iš  sąrašo.

•  Vieta /  atlikėjas /  pasirodymas.  Ši  pavadinimo  schema  yra  ypač  naudinga

29



Savininko  vadovasPradinis  puslapis

6  

6.2

„StudioLive®  ARc“  serija2  užfiksuoti

6.2.2  Seanso  kūrimas

•  Seanso  pavadinimas.  Tai  bus  jūsų  seanso  pavadinimas  ir  seanso  failo  pavadinimas,

30

Jei  neužpildėte  šių  laukų,  atsidarys  sąrankos  meniu.

Po  vardų  schemos  laukais  rasite  mygtuką  Nauja  sesija.  Norėdami  sukurti  tuščią  seansą,  
spustelėkite  mygtuką  Nauja  sesija.

•  Seanso  aplankas.  Čia  bus  išsaugoti  nauji  seansai  ir  visi  susiję  duomenys.

taip  pat  naujo  aplanko,  kuriame  yra  visi  su  jūsų  sesija  susiję  duomenys,  pavadinimą.

Taip  pat  galite  sukurti  naują  sesiją  atlikdami  vieną  iš  šių  veiksmų:

nauja  seanso  vieta  bus  aplankas  Capture  2  aplanke  Dokumentai.
Seanso  vietą  galima  pasirinkti  kiekvieną  kartą,  kai  kuriate  sesiją.  Pagal  numatytuosius  nustatymus

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  sesija  yra  Capture  2  failas,  kuriame  įrašote,  
tvarkote  ir  redaguojate  garso  failus.  Seanso  failai  neturėtų  būti  painiojami  su  
garso  failais.  Pagalvokite  apie  „Capture  2“  seansą  taip,  kaip  apie  „StudioLive“  
sceną.  Tai  momentinė  nuotrauka,  kurie  garso  failai  buvo  įrašyti  ir  kaip  jie  buvo  redaguoti.

•  Klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+N.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  Vardų  schemos  laukai  buvo  įtraukti  į  Capture  
2,  kad  būtų  lengviau  organizuoti  seansus  ir  kad  būtų  lengviau  ieškoti  archyvinėje  
gyvų  pasirodymų  bibliotekoje.  Dėl  šios  priežasties  labai  rekomenduojame  
visada  skirti  laiko  šiems  laukams  užpildyti.

Jei  užpildėte  vardų  schemos  laukus,  jūsų  nauja  sesija  
prasidės  automatiškai.

•  Eikite  į  Failas/naujas  seansas.

Galite  pasirinkti  kitą  failo  vietą  spustelėdami  mygtuką  Naršyti  ir  naršydami  į  naują  vietą.  
Paskutinė  žinoma  išsaugojimo  vieta  bus  rodoma  kaip  numatytoji,  kai  kitą  kartą  kursite  naują  
seansą.



Savininko  vadovasPradinis  puslapis

6  

6.2

„StudioLive®  ARc“  serija2  užfiksuoti

Po  mygtuku  Atidaryti  sesiją  rasite  sąrašą  Naujausi  failai.  Šiame  sąraše  yra  
nuorodos  į  paskutinius  atidarytus  dokumentus.  Spustelėkite  bet  
kurią  iš  šių  nuorodų,  kad  greitai  atidarytumėte  sesiją.

Capture  2  buvo  sukurtas  naudoti  su  PreSonus  StudioLive  serijos  maišytuvais  ir  pilnai  
veikia  tik  su  tuo  įrenginiu.  Garso  įrenginio  meniu  rodoma  šiuo  metu  pasirinkta  garso  
tvarkyklė.  Kai  prijungtas  „StudioLive  ARc“  maišytuvas,  garso  įrenginių  sąraše  turėtumėte  
pasirinkti  „StudioLive  AR16c/AR12c/AR8c“.

Jei  šiuo  metu  pasirinktame  garso  įrenginyje  yra  tiksliai  dvi  išvestys  (kaip  ir  integruotoje  
garso  plokštėje  Mac  kompiuteryje),  Capture  persijungia  į  stereo  režimą.  Stereo  režimu  
Capture  sujungia  visus  takelius  prie  stereo  išvesties  ir  automatiškai  sureguliuoja  išvesties  
garsumą,  kad  būtų  atsižvelgta  į  stereofoninį  sumavimą.  Stereo  režimas  leidžia  klausytis  
seansų,  kai  nėra  „StudioLive“.  Jei  nepasirinksite  StudioLive  tvarkyklės,  negalėsite  sukurti  
naujos  sesijos  ar  įrašyti  naujo  garso.

Naujausių  failų  sąrašas

Įrašykite  dabar!  Pradiniame  puslapyje  spustelėjus  mygtuką  Įrašyti  dabar  bus  paleista  nauja  
sesija,  visi  takeliai  bus  saugomi  įrašymui  ir  iškart  pradės  įrašyti.  Jei  neturite  tinkintų  vardų  
schemos  laukų,  jūsų  sesija  bus  pažymėta  šios  dienos  data.

Spustelėjus  mygtuką  Atidaryti  sesiją  bus  atidaryta  naršyklė,  kuri  leis  naršyti  ir  atidaryti  
esamą  seansą.

31

Jei  atidaromoje  sesijoje  trūksta  garso  failų,  Capture  padės  juos  rasti.  Naudokite  
Session>Locate  Missing  Files,  kad  ieškotumėte  savo  kompiuteryje  prarastų  išteklių.

Mėginio  dažnio  meniu  rodomas  šiuo  metu  sukonfigūruotas  mėginio  dažnis.

Atidaryti  sesiją  mygtukas

Raskite  trūkstamus  failus

„Capture  2“  pradžios  puslapyje  pateikiami  du  skirtingi  
būdai  greitai  atidaryti  ankstesnes  sesijas.

6.2.3  Atidaryti  sesiją

6.2.4  Garso  įrenginys  ir  atrankos  dažnis



Savininko  vadovasPradinis  puslapis

6  

6.2

„StudioLive®  ARc“  serija2  užfiksuoti

6.2.5  Parinkčių  meniu

pradžios  puslapį.  Informacijos  ieškokite  6.2.4  skyriuje.

•  Išankstinis  įrašymas.  Capture  2  leidžia  nustatyti  išankstinio  įrašymo  buferį.  Tai

bitų  WAV,  24  bitų  WAV  arba  32  bitų  slankiojo  kablelio  WAV.

garso  įrenginio  meniu.  Tai  tas  pats  meniu,  kuris  yra  įjungtas

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  kuo  didesnis  garso  bitų  gylis,  tuo  geresnė  jo  skiriamoji  
geba  ir  didesnis  failo  dydis.  Apskritai  rekomenduojame  įrašyti  24  bitų  formatu.

Parinkčių  mygtukas  yra  tiesiai  virš  pradžios  puslapio  apačios.  Tai  paleidžia  meniu  Parinktys.

Buferio  dydis  nustatytas,  tuo  stabilesnė  bus  įrašymo  aplinka.

Jūs  nepraleisite  pasirodymo  pradžios.  Išankstinio  įrašymo  buferis

•  Įrenginio  bloko  dydis.  Tai  rodo  buferio  dydį.  Apskritai,  kuo  didesnis

buferis  pradeda  įrašyti  garsą  prieš  spustelėjus  mygtuką  Įrašyti

Jį  taip  pat  galima  pasiekti  spustelėjus  mygtuką  Parinktys  puslapyje  Sesija.

Pradinis  puslapis.  Informacijos  ieškokite  6.2.4  skyriuje.

Patarimas  vartotojui:  kuo  didesnis  išankstinio  įrašymo  buferis,  tuo  daugiau  RAM  Capture  2  
reikės.  Nors  tai  nesukels  problemų  šiuolaikinėse  sistemose,  kuriose  yra  daug  RAM,  labai  
rekomenduojama,  kad  išankstinio  įrašymo  buferis  būtų  nustatytas  kuo  mažesnis  sistemose  
su  minimaliu  reikalingos  RAM  kiekiu  (2  GB).

•  Mėginių  dažnis.  Meniu  Sample  Rate  taip  pat  yra

Šį  meniu  taip  pat  galima  pasiekti  iš  Capture>Options.

laiką  gali  pasirinkti  vartotojas,  nuo  penkių  sekundžių  iki  vienos  minutės.

Garso  parinktys

pasirinkite  įrašyto  garso  bitų  gylį.  Galite  pasirinkti  16-

•  Garso  įrenginys.  Garso  parinkčių  viršuje  rasite

Parinkčių  meniu  pateikiami  visi  įrankiai,  reikalingi  seanso  
nuostatoms  konfigūruoti.

•  Įrašo  formatas.  Meniu  Įrašymo  formatas  leidžia

32



Savininko  vadovasPradinis  puslapis

6  

6.2

„StudioLive®  ARc“  serija2  užfiksuoti

Kaip  aptarta  6.2.1  skirsnyje,  Capture  2  pateikia  naudingų  įrankių  rinkinį,  skirtą  
fiksavimo  seansams  organizuoti  ir  pažymėti.

Failų  tvarkymo  parinktys

•  Laiko  juostos  sinchronizavimo  režimas.  „Capture  2“  turi  laiko  juostos  sinchronizavimo  režimą.  Tai

Užfiksuoti  poaplankį  aplanke  Dokumentai.  Galite  nustatyti  naują  numatytąją  vietą  
spustelėdami  nuorodą  „Keisti…“.  Bus  paleistas  naršyklės  langas,  kuriame  galėsite  
rasti  naują  fiksavimo  seansų  vietą.

•  Saugyklos  vieta.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  visi  fiksavimo  seansai  yra  saugomi

Laiko  juostos  sinchronizavimo  parinktys

•  Nėra  sinchronizavimo.  Laiko  juosta  prasidės  nuo  0  ir  bus  rodoma  įrašymo  trukmė  
(tik  minutėmis  ir  sekundėmis).  Ši  parinktis  naudinga,  kai  norite  sekti  tik  įrašo  
trukmę.

failams  pavadinti  ir  tvarkyti.  Ši  parinktis  leidžia  pasirinkti  tvarką,  kuria  failai  
skirstomi  į  kategorijas.  •  Kurti  poaplankius.  Spustelėjus  parinktis  

Sukurti  poaplankius  bus  sukurtas  aplankas,  skirtas  kiekvienai  iš  trijų  pavadinimų  
suteikimo  būdų:  atlikėjo,  atlikimo  ir  vietos.  Jei  šis  langelis  nepažymėtas,  jūsų  
sesija  ir  gauti  garso  failai  vis  tiek  bus  pažymėti  naudojant  šias  žymas,  bet  aplankų  
hierarchija  nebus  sukurta.  Šis  langelis  įjungtas  pagal  numatytuosius  nustatymus.

leidžia  suderinti  įrašymo  seanso  laiko  juostą  su  paros  laiku  arba  sinchronizuoti  jį  su  
išoriniu  MIDI  laiko  kodo  signalu.  Tai  taip  pat  turės  įtakos  laiko  žymos  informacijai,  kuri  
įrašoma  į  garso  failus.

•  Vardų  schema.  6.2.1  skirsnyje  aptariamos  įvairios  galimybės

•  Sinchronizuoti  su  MTC.  Capture  suderins  laiko  juostą  su  gaunamu  MIDI  laiko  kodu.  Ši  
parinktis  naudinga  įrašant  garsą  tiesioginiam  vaizdo  įrašui.

33

•  MIDI  laiko  kodo  įvestis.  Norėdami  naudoti  parinktį  Sinchronizuoti  su  MTC,  turite  pateikti  Capture  su  
šaltinio  laiko  kodo  įvestis.  Šį  šaltinį  galite  pasirinkti  šiame  meniu.

•  Sinchronizuoti  su  kompiuterio  laiku.  Laiko  juostos  liniuotė  prasidės  tiksliai  tuo  dienos  metu,  
kai  prasidėjo  įrašymas.  Ši  parinktis  naudinga  įrašant  kelis  pasirodymus  per  dieną  (pvz.,  
festivalio  scenoje).

•  Pridėti  datą  į  kelią.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  Capture  automatiškai  prideda  seanso  datą  prie  
seanso  pavadinimo.  Datą  galite  pašalinti  panaikinę  šios  parinkties  žymėjimą.



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

6.3  Seanso  puslapis

Prie  sesijos  taip  pat  bus  pridėtas  papildomas  stereo  takelis  

pagrindiniam  mišiniui  įrašyti.

Kai  paleidžiate  Capture  2,  įrašymo  takelis  sukuriamas  kiekvienam  StudioLive  ARc  
maišytuvo  įvesties  kanalui,  įskaitant  pagrindinę  magistralę.  Pagrindinis  magistralės  
takelis,  savo  ruožtu,  automatiškai  pataisomas  prie  pirmųjų  dviejų  skaitmeninių  
grąžų,  esančių  jūsų  StudioLive  ARc  maišytuvo  Super  kanale,  kad  būtų  galima  atkurti.

„Capture  2“  nereikia  nustatyti  garso  įvesties  ir  išvesties,  nes  programinė  įranga  
automatiškai  nustato,  kuris  „StudioLive“  modelis  yra  prijungtas,  ir  automatiškai  
jį  sukonfigūruoja.  Kiekvienas  „StudioLive  ARc“  maišytuvo  kanalas  vaizduojamas  
mono  įvesties  takeliu  seanso  „Track“  stulpelyje  ir  turi  atitinkamą  lygio  
matuoklį  matuoklio  tiltelyje.

„Capture  2“  turi  vieno  lango  vartotojo  sąsają,  todėl  jums  nereikia  valdyti  kelių  
langų  ir  vaizdų.  Kai  sukuriama  nauja  sesija  arba  atidaroma  esama  sesija,  būsite  
nukreipti  į  seanso  puslapį.  Šiame  puslapyje  yra  visi  reikalingi  įrankiai  kelių  takelių  
garsui  įrašyti  ir  redaguoti.

Užfiksuokite  2  atkūrimo  maršrutą

34

Capture  2  Įrašymo  maršrutas

Patarimas  galingam  vartotojui:  skirtingai  nei  DAW  programa,  pvz.,  Studio  One  Artist,  
„Capture“  neturi  savo  mišinio  variklio,  o  pasikliauja  prie  jo  prijungtu  fiziniu  
maišytuvu,  kad  atliktų  maišymą  ir  sumavimą.  Dėl  šios  priežasties,  kai  būsite  pasiruošę  
maišyti  įrašus,  turėsite  perkelti  garsą  į  mėgstamą  DAW  programą.  Jei  jūsų  
mėgstamiausias  DAW  yra  „Studio  One“,  galite  tiesiog  atidaryti  fotografavimo  seansą  
„Studio  One“  pradžios  puslapyje.  Daugiau  informacijos  rasite  6.6.2  skyriuje .

1  ir  2  kanalai  nukreipiami  į  Digital  Returns  3/4  paskutiniame  stereo  kanale.  Toliau  
pateiktose  diagramose  parodytos  šios  konfigūracijos.



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

6.3.2  Transportas

6.3.1  Bėgių  stulpelis

Kiekvienas  takelis  stulpelyje  Track  turi  tuos  pačius  valdiklius.

Žaisti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  padėties.

Transportas  yra  viršutiniame  kairiajame  seanso  puslapio  kampe.  Jame  

yra  visos  funkcijos,  kurių  reikia  norint  naršyti  per  sesiją.

Trasos  valdikliai.

Sustabdyti.  Sustabdo  atkūrimą.

Takelio  pavadinimo  suteikimas.

Šis  mygtukas  aktyvus,  Capture  2  yra  paruoštas  įrašyti  garsą,  kuris  nukreipiamas  į  takelį.

35

Kairėje  seanso  puslapio  pusėje  rasite  stulpelį  Track.  Stulpelyje  Track  yra  atskiras  garso  takelis,  skirtas  kiekvienai  

garso  įvestis  į  Capture  2  iš  StudioLive  ARc  maišytuvo,  taip  pat  stereo  garso  takelis  pagrindiniam  mišiniui  įrašyti.

Įrašymo  rankos  mygtukas.  Šalia  kiekvieno  takelio  numerio  yra  mygtukas  Record  Arm.  Kada

Kiekvienam  seanso  takeliui  suteikus  pavadinimą,  yra  keletas  privalumų.  Pirma,  tai  leidžia  iš  pirmo  

žvilgsnio  žinoti,  kas  kur  įrašoma.  Antra,  jei  pavadinsite  savo  takelius  prieš  pradėdami  įrašymą,  garso  

failas,  įrašytas  jūsų  pavadintame  takelyje,  bus  pavadintas  tokiu  pačiu  pavadinimu.  Taigi,  pavyzdžiui,  

užuot  įrašyta  boso  linija  kaip  15  takelis,  ji  būtų  įrašyta  kaip  žemieji  dažniai.

Nutildyti  takelį.  Kiekviename  takelyje  yra  nutildymo  mygtukas.  Tai  nutildo  takelį  atkūrimo  metu.

Įrašas.  Pradeda  įrašymą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  padėties.

Patarimas  galingam  naudotojui:  kiekvieno  sąrašo  takelio  kairėje  esantis  takelio  numeris  tiesiogiai  atitinka  

tą  patį  kanalo  numerį  jūsų  StudioLive  ARc  maišytuve.

Norėdami  pavadinti  takelį,  dukart  spustelėkite  numatytąjį  pavadinimą,  kad  atidarytumėte  

teksto  redagavimo  laukelį.  Įveskite  vardą,  kurį  norite  naudoti,  ir  paspauskite  Enter.

Arm  All.

Viršutiniame  kairiajame  kampe  rasite  mygtuką  Arm  All.  Spustelėkite  šį  mygtuką,  norėdami  įjungti  (įjungti)  visas  

įrašymo  įvestis.

Patarimas  galingam  vartotojui:  kaip  ir  „Studio  One“,  galite  paspausti  klavišą  

Tab,  kad  pereitumėte  į  kito  takelio  pavadinimo  lauką.

„Solo“  takelis.  Kiekviename  takelyje  yra  mygtukas  Solo.  Atkūrimo  metu  bus  išjungtas  takelis  ir  nutildomi  visi  

kiti  takeliai  (panašiai  kaip  SIP  funkcija  „StudioLive“).



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

36

Seanso  užraktas.  Mygtukas  Įrašymo  užraktas  neleidžia  netyčia  sustabdyti  įrašymo  
paspaudus  tarpo  klavišą.  Seanso  užraktas  automatiškai  įjungiamas,  kai  Capture  pradeda  
įrašyti.  Jį  galima  nugalėti  tiesiog  paspaudus  ant  jo.

Seanso  rengyklės  viršuje  rasite  laiko  juostos  liniuotę.  Tai  rodo  
laiko  žingsnius  sekundėmis.

[Ctrl] /  [Cmd]  +  [-]  klaviatūroje,  kad  šiek  tiek  sumažintumėte.

Kilpa.  Įjungia /  išjungia  kilpos  režimą.  Daugiau  informacijos  rasite  6.3.6.6  skyriuje .

Kaip  minėta  6.2.5  skyriuje,  galite  nustatyti  laiko  juostos  liniuotę  sinchronizuoti  
su  kompiuterio  laikrodžiu  arba  išoriniu  MIDI  laiko  kodo  šaltiniu.

Grįžti  į  nulį.  Grąžina  atkūrimo  žymeklį  į  seanso  pradžią.

Sesijos  pavadinimas.  Rodo  dabartinės  sesijos  pavadinimą.

Seanso  redagavimo  lange  galite  priartinti  ir  nutolinti  seansą,  atsižvelgdami  į  laiką,  kad  
galėtumėte  peržiūrėti  visą  seanso  trukmę  arba  tiesiog  peržiūrėti  nedidelį  laiko  
regioną  ir  atlikti  tikslius  pakeitimus.  Taip  pat  galite  padidinti  ir  sumažinti  savo  
sesijos  garso  failų  dydį.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  žymeklius  vis  tiek  galima  redaguoti  ir  išmesti,  kai  įjungtas  seanso  užraktas.

Laiko  ekrane  pateikiama  svarbi  informacija  apie  įrašymą.

Atsukti.  Atsukama  tol,  kol  įjungtas  šis  mygtukas.

Kursoriaus  laikas.  Rodo  dabartinę  atkūrimo  žymeklio  laiko  juostos  padėtį.

Priartinimas

•  Norėdami  padidinti  arba  sumažinti,  spustelėkite  ir  vilkite  kairėn  arba  dešinėn  horizontaliojo  mastelio  slinkties  juostoje

Ankstesnis  žymeklis.  Perkelia  atkūrimo  žymeklį  į  ankstesnį  žymeklį.

Įrašo  trukmė.  Rodo,  kiek  laiko  buvo  įrašoma  dabartinė  sesija.

Norėdami  padidinti  mastelį,  atlikite  vieną  iš  šių  veiksmų:

Kitas  žymeklis.  Perkelia  atkūrimo  žymeklį  į  kitą  žymeklį.

•  Norėdami  šiek  tiek  priartinti,  klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+[+].  Paspauskite

Eiti  į  pabaigą.  Perkelia  atkūrimo  žymeklį  į  įrašyto  garso  pabaigą.

Pirmyn.  Greitai  sukti  pirmyn,  kol  šis  mygtukas  įjungtas.

Likęs  laikas.  Rodo  likusį  laiką,  kurį  galima  įrašyti,  atsižvelgiant  į  laisvos  vietos  kietajame  
diske,  į  kurį  įrašote,  dydį.

apatiniame  dešiniajame  lango  Redaguoti  kampe.

6.3.4  Laiko  juostos  liniuotė

6.3.5  Naršymas  sesijoje

6.3.3  Laiko  rodymas



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

Slinkimas

Norėdami  perkelti  atkūrimo  žymeklį  į  bet  kurio  garso  įvykio  pradžią,  paspauskite  
L  klaviatūroje  arba  pasirinkite  Sesija  >  Rasti  pasirinkimą.

ir  vilkite  žemyn  arba  aukštyn,  kad  priartintumėte  arba  sumažintumėte.

37

Norėdami  slinkti  kairėn  ir  dešinėn  per  seanso  laiką,  spustelėkite  ir  vilkite  
horizontalią  slinkties  juostą,  esančią  šalia  redagavimo  lango  apačios.

•  Apatiniame  kairiajame  lango  Redaguoti  kampe  rasite  vertikalaus  mastelio  keitimo  funkciją

Viršutiniame  dešiniajame  kampe  pamatysite  keturis  redagavimo  įrankių  mygtukus.  
Šie  įrankiai  nustatys  pelės  funkciją  redagavimo  metu.

Taip  pat  galite  slinkti  per  seansą  spustelėdami  ir  vilkdami  laiko  
juostos  liniuotę  kairėn  arba  dešinėn.

valdikliai.  Šie  valdikliai  padidina  arba  sumažina  takelių  aukštį  ir

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  garso  redagavimo  procesas  gali  būti  negailestingas.  Maži  netikslumai  
skaidant,  perkeliant  ar  atliekant  kitus  įrašyto  garso  veiksmus  gali  sukelti  nepageidaujamų  rezultatų.  
Kad  ir  kaip  paprastai  atrodytų,  klausymasis  redaguojant  dažnai  nepastebimas.

Raskite  pasirinkimą

garso  failus.

Pavyzdžiui,  nustatant  balso  dalies  kraštų  dydį,  kad  būtų  pašalinti  nepageidaujami  garsai  
tarp  žodžių,  kyla  pagunda  atlikti  redagavimus  remiantis  vizualiu  bangos  formos  vaizdavimu.  Nors  
kartais  tai  gali  pasiteisinti,  daug  geriau  klausytis,  kai  nustatote  įvykių  dydį,  kad  įsitikintumėte,  
jog  nepašalinate  jokios  svarbios  vokalo  dalies.  Klausydamiesi  savo  redagavimo  juos  darydami  
sutaupysite  laiko  ir  sutaupysite  nusivylimo  beveik  visais  atvejais.

•  Spustelėkite  laiko  juostos  liniuotės  viduje  bet  kuriuo  metu

6.3.6  Redagavimo  įrankiai



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

6.3.6.1  Rodyklės  įrankis

Vilkant  įvykį  iš  vieno  takelio  į  kitą  (aukštyn  arba  žemyn),  įvykio  padėtis  bus  
apribota  automatinio  fiksavimo  diapazone,  kad  būtų  lengva  išlaikyti  įvykį  toje  
pačioje  vietoje.  Norėdami  nugalėti  šį  užfiksavimą,  laikykite  nuspaudę  klavišą  
„Shift“  ir  vilkdami  įvykį  aukštyn  arba  žemyn.

Tai  numatytasis  įrankis,  leidžiantis  pasiekti  daugumą  funkcijų.  Spustelėkite  rodyklės  įrankio  mygtuką  arba  

paspauskite  [numeris  1]  klaviatūroje,  kad  pasirinktumėte  rodyklės  įrankį.

38

Perkelti  įvykį.

Rodyklės  įrankis  gali  būti  naudojamas  šiais  tikslais:

Pertvarkykite  takelius.

Norėdami  perkelti  garso  įvykį  naudodami  rodyklės  įrankį,  spustelėkite  bet  kurią  įvykio  
vietą  ir  vilkite  kairėn,  dešinėn,  aukštyn  arba  žemyn.  Vilkdami  įvykį  kairėn  arba  dešinėn,  
įvykis  bus  perkeltas  atgal  arba  pirmyn.  Vilkdami  įvykį  kairėn  arba  dešinėn  už  matomos  
išdėstymo  vietos,  klaviatūroje  laikykite  [tarpo  klavišą],  kad  paspartintumėte  slinkimą.

Norėdami  pertvarkyti  takelius  naudodami  rodyklės  įrankį,  spustelėkite  takelį,  kurį  norite  
perkelti,  ir  vilkite  aukštyn  arba  žemyn  sąraše  Tracks.  Po  pelės  pastebėsite  mėlyną  liniją.

Vilkdami  įvykį  aukštyn  arba  žemyn,  įvykis  bus  perkeltas  į  kitą  takelį.

Kai  nuleisite  takelį,  jis  bus  įterptas  ten,  kur  yra  mėlyna  linija.



2  užfiksuoti6
6.3  Seanso  puslapis

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

Galima  pasirinkti  kelis  įvykius,  kad  juos  visus  būtų  galima  redaguoti  vienu  metu,  atliekant  vieną  
veiksmą.  Norėdami  pasirinkti  kelis  įvykius  naudodami  rodyklės  įrankį,  atlikite  vieną  iš  šių  veiksmų:

Įvykio  dydis.

Diapazono  įrankis  naudojamas  įvykių  diapazonui  arba  sričiai  pasirinkti.  Spustelėkite  diapazono  įrankio  
mygtuką  arba  paspauskite  [numeris  2]  klaviatūroje,  kad  pasirinktumėte  diapazono  įrankį.

•  Spustelėkite  už  įvykio  diapazono  ribų  ir  vilkite  virš  bet  kurio  kito

Įvykiai  gali  būti  laikomi  langais  į  garso  failus  ir  muzikinius  pasirodymus,  kur  tai,  ką  matote,  yra  tai,  ką  
girdite.  Galite  pakeisti  įvykių  dydį,  kad  jie  būtų  trumpesni  arba  ilgesni,  kad  būtų  matoma  ir  girdima  tik  
dalis  garso  ar  muzikinių  duomenų.

Norėdami  pasirinkti  įvykio  diapazoną,  naudodami  įrankį  Diapazonas  spustelėkite  ir  vilkite  virš  norimos  
pasirinkti  srities;  virš  tikslinės  pasirinkimo  srities  bus  nupieštas  pilkas  langelis.

renginiai;  bus  nupieštas  pilkas  langelis,  kai  vilksite  per  tikslinio  pasirinkimo  sritį.  Atleiskite  
pelės  mygtuką,  kai  langelis  bus  nupieštas  ant  visų  įvykių,  kuriuos  norite  redaguoti,  ir  

šie  įvykiai  bus  pasirinkti  redaguoti.

Norėdami  nustatyti  bet  kurio  įvykio  dydį  naudodami  rodyklės  įrankį,  perkelkite  pelę  į  kairįjį  arba  dešinįjį  įvykio  
kraštą,  kad  būtų  parodytas  dydžio  nustatymo  įrankis.  Kai  pasirodys  šis  įrankis,  spustelėkite  ir  vilkite  kairėn  

arba  dešinėn,  kad  padidintumėte  įvykio  dydį.  Įvykių  dydis  ir  dydis  gali  būti  nesunaikinami  bet  kokį  skaičių  kartų.

39

•  Spustelėkite  bet  kurį  įvykį;  tada,  laikydami  klaviatūros  klavišą  [Shift],  spustelėkite  bet  kuriuos  kitus  
įvykius,  kad  juos  pasirinktumėte.  Tai  leidžia  pasirinkti  kelis  įvykius,  kurie  nėra  arti  vienas  kito.  
Tada  visus  pasirinktus  įvykius  galima  redaguoti  iš  karto.

Pasirinkite  Keli  įvykiai.

6.3.6.2  Diapazono  įrankis



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

•  Kopijuoti:  norėdami  nukopijuoti,  klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+C

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  kai  perkeliate  pelės  žymeklį  virš  pasirinkto  diapazono,  laikinai  pasirodys  

rodyklės  įrankis.  Tai  leidžia  lengvai  greitai  pasirinkti  ir  redaguoti  įvairius  įvykius.

Atleiskite  pelės  mygtuką,  kai  langelis  bus  nubrėžtas  per  norimų  pasirinkti  

įvykių  diapazoną.  Pasirinktas  diapazonas  dabar  laikomas  vienu  konsoliduotu  

įvykiu.

Spustelėkite  bet  kurį  įvykį  naudodami  skaidymo  įrankį,  kad  padalintumėte  įvykį  toje  vietoje.

Taip  pat  galima  padalyti  pasirinktus  įvykius  ties  laiko  juostos  žymekliu,  nenaudojant  Split  

įrankio,  klaviatūroje  paspaudus  [Alt]+[X].

dabartinį  pasirinkimą  arba  pasirinkite  Redaguoti>Iškirpti.

du  skilimus,  tada  pasirinkite  ir  ištrinkite  skyrių  naudodami  rodyklės  įrankį.

Išskaidydami  vieną  įvykį  sukuriate  du  įvykius,  kuriuos  galima  redaguoti  atskirai.  Jei  

keliuose  takeliuose  pasirenkami  keli  įvykiai,  išskaidymo  įrankis  paveiks  visus  pasirinktus  

įvykius  vienodai.

•  Norėdami  pasirinkti  kelių  garso  įvykių  turinį,  galite  naudoti  diapazono  įrankį

Pasirinktų  diapazonų  dydį  galima  pakeisti  slankiojant  diapazono  įrankį  kairėje/

Įrankis  Eraser  naudojamas  įvykiui  ištrinti.  Spustelėkite  mygtuką  Eraser  Tool  arba  klaviatūroje  paspauskite  

[skaičius  4],  kad  pasirinktumėte  trintuko  įrankį.  Norėdami  ištrinti  bet  kurį  įvykį  naudodami  trintuko  įrankį,  

tiesiog  spustelėkite  įvykį.  Įrankis  Eraser  neturi  įtakos  dabartiniam  pasirinkimui  ir  turės  įtakos  tik  įvykiui,  

kuris  yra  tiesiogiai  spustelėtas.

dabartinį  pasirinkimą  arba  pasirinkite  Redaguoti>Kopijuoti.

Diapazono  įrankis  gali  būti  naudingas  keliais  būdais:

Jei  norite  pasirinkti  kelis  nenuoseklius  diapazonus  bet  kuriame  įvykyje,  bet  kuriame  takelyje,  naudodami  

diapazono  įrankį  laikykite  nuspaudę  klavišą  [Shift].  Toliau  laikykite  nuspaudę  [Shift]  ir  naudokite  rodyklės  

įrankį,  kad  pasirinktumėte  visus  įvykius.  Pavyzdžiui,  naudojant  rodyklės  įrankį,  jei  paspausite  ir  palaikysite  

[Ctrl],  gausite  diapazono  įrankį.  Paspauskite  ir  laikykite  [Ctrl]  ir  [Shift],  kad  pasirinktumėte  kelis  diapazonus,  

tada  toliau  laikykite  nuspaudę  [Shift],  bet  atleiskite  [Ctrl];  dabar  turite  įrankį  Arrow  ir  galite  pasirinkti  visus  

įvykius.  Visi  jūsų  pasirinkimai  liks  pasirinkti.

būgno  griovelį),  tada  naudokite  rodyklės  įrankį,  kad  perkeltumėte  tą  dalį

40

per  kelis  takelius  tam  tikrai  dainos  daliai  (tarkime,  nuostabi

dešinysis  pasirinkimo  kraštas.  Taip  pat  galite  padalyti  pasirinktą  diapazoną  kairiajame  ir  

dešiniajame  pasirinkimo  krašte,  pasirinkę  Padalyti  diapazoną  iš  meniu  Redaguoti  arba  

paspausdami  [Ctrl]/[Cmd]  +  [Alt]  +  [X]  pasirinkę  diapazoną.

Tačiau  jei  spustelėsite  pasirinktą  elementą  naudodami  trintuko  įrankį,  visi  

šiuo  metu  pasirinkti  elementai  bus  ištrinti.

•  Kitas  įprastas  diapazono  įrankio  naudojimas  yra  greitai  pasirinkti  ir  ištrinti  a

Pasirinkus  įrankį  Split,  šalia  dabartinės  pelės  žymeklio  padėties  bus  nubrėžta  vertikali  ir  horizontali  linija.  

Vertikali  linija  nurodo  tikslią  padalijimo  įrankio  laiko  padėtį,  o  horizontali  linija  pabrėžia  takelį,  kuriame  yra  

padalinamas  įvykis.  Padalijimo  įrankį  tiesiogiai  veikia  dabartiniai  Snap  nustatymai.

•  Iškirpti:  norėdami  iškirpti,  klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+X

garso  diapazoną  įvykyje,  o  ne  naudodami  Split  įrankį

garso  įrašą  į  kitą  dainos  dalį  (tarkime,  kad  pakeistumėte  būgno  griovelį).

Naudojant  įrankį  Split,  pavienius  įvykius  galima  padalyti  į  kelis  įvykius.  Spustelėkite  Split  Tool  mygtuką  arba  

paspauskite  [skaičius  3]  klaviatūroje,  kad  pasirinktumėte  padalijimo  įrankį.

Kaip  ir  dauguma  programinės  įrangos,  „Capture  2“  palaiko  pagrindinius  iškirpimo,  

kopijavimo  ir  įklijavimo  veiksmus.  Pasirinkę  įvykį  arba  įvykių  diapazoną,  galite  atlikti  

šiuos  veiksmus  taip:

6.3.6.3  Padalijimo  įrankis

6.3.6.4  Trintuko  įrankis

6.3.6.5  Bendrieji  redagavimo  veiksmai



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

•  Įklijuoti:  iškirpę  arba  nukopijavę  pasirinkimą,  klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+V

bus  nurodyta  laiko  juostoje  nubrėžta  juosta,  kurios  abiejuose  galuose  yra  vėliavėlės.

Kai  redaguosite  garso  failą,  galbūt  norėsite  sukurti  naują  garso  failą,  kuriame  būtų  visi  jūsų  

pakeitimai.  Norėdami  tai  padaryti,  naudokite  diapazono  įrankį,  kad  pasirinktumėte  įvykius,  

kuriuos  norite  sujungti,  kaip  aprašyta  6.3.6.2  skyriuje ,  ir  klaviatūroje  paspauskite  [Ctrl]/[Cmd]+

[B]  arba  eikite  į  Redaguoti>Atmetimo  pasirinkimas.

Taip  bus  sukurta  tiksli  pasirinkto  garso  įvykio  trukmės  kilpa.  Diapazonas

41

dabartinė  atkūrimo  žymeklio  padėtis  arba  iki  takelio  pradžios,  nuo  kurio

pilka  linija  virš  laiko  juostos  liniuotės.  Atkreipkite  dėmesį,  kad  jūsų  žymeklis

•  Custom  Loop  Range.  Norėdami  sukurti  pasirinktinį  ciklo  diapazoną,  užveskite  pelės  žymeklį  virš

norėdami  įklijuoti  pasirinkimą  arba  pasirinkite  Redaguoti>Įklijuoti.  Pasirinkimas  bus  įklijuotas  į

Kai  nustatomas  kilpos  diapazonas,  galite  spustelėti  kilpos  mygtuką  transporte  arba  klaviatūroje  paspausti  

[L]  arba  [/],  kad  įjungtumėte  ciklo  režimą.

pasirinkimas  atsirado,  jei  atkūrimo  žymeklis  šiuo  metu  niekur  nenustatytas.

pakeičia  pieštuko  įrankį  ir  galite  nubrėžti  savo  kilpos  diapazoną.

•  Ciklo  pasirinkimas.  Pasirinkite  įvykį  naudodami  rodyklės  įrankį  arba  pasirinkite  diapazoną  naudodami

diapazono  įrankis.  Eikite  į  Sesija>  Ciklo  pasirinkimas  arba  paspauskite  P  klaviatūroje.

Norėdami  atkurti  bet  kurį  Capture  2  seanso  diapazoną,  atlikite  vieną  iš  šių  veiksmų:

Atkreipkite  dėmesį:  Įjungus  įrašymą  transportuojant,  bus  išjungtas  ciklo  režimas  

ir  bus  pradėtas  įrašymas  dabartinėje  atkūrimo  žymeklio  padėtyje.  Įrašymo  

metu  neįmanoma  įjungti  Loop.

6.3.6.6  Kilpų  sudarymas

6.3.6.7  Atmetimo  pasirinkimas



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

6.3.8  Žymekliai  ir  žymeklių  sąrašas

6.3.7  Metrų  tiltas

„Big  Meter  Mode“  mygtukas  yra  viršutiniame  dešiniajame  seanso  
puslapio  kampe,  virš  redagavimo  įrankių.

42

Žymekliai  taip  pat  naudingi  eksportuojant  seansą  į  atskirus  mišinius  arba  
redaguojant  kitoje  įrašymo  programoje.

Didelio  matuoklio  režimas.

Patarimas  vartotojui:  labai  rekomenduojame  įrašant  tiesioginį  pasirodymą  įterpti  žymeklius,  nes  
žymekliai  labai  palengvins  likusį  gamybos  procesą.

Šie  piko  stiliaus  matuokliai,  esantys  seanso  puslapio  
apačioje,  turi  klipo  indikatorius  kiekvienai  įvesties  į  Capture  
2  iš  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvo.

Capture  2  suteikia  įvesties  ir  išvesties  matavimą,  kai  
įrašomas  arba  atkuriamas  takelis.

Kai  paspaudžiamas  šis  mygtukas,  apatiniuose  trijuose  ketvirčiuose  seanso  puslapio  bus  
rodomas  detalus  kiekvieno  takelio  matavimas.  Kol  veikia  šiuo  režimu,  žymeklio  juosta,  
transporto,  režimo  mygtukai  ir  redagavimo  įrankiai  vis  tiek  bus  matomi.

Po  kiekvienu  matuokliu  rasite  kitą  įrašymo  įjungimo  mygtuką.  Šis  mygtukas  teikia  tokias  pačias  funkcijas  
kaip  ir  mygtukas  Įrašymo  įjungimas  stulpelyje  Track.  Žr.  6.3.1  skyrių

Žymeklio  juosta  yra  tiesiai  po  laiko  juostos  liniuote.

Įrašymo  ranka.

Marker  Lane.

Tarp  kiekvieno  skaitiklio  rasite  mygtuką  Nuoroda.  Kai  šis  mygtukas  aktyvus,  Capture  2  įrašys  tą  takelį  
kaip  stereofoninį  failą.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  mišinio  rinkinio  takelis  yra  susietas  stereofoniniu  
būdu.

„Capture  2“  žymeklio  juosta  naudojama  žymekliams  padėti  norimose  laiko  
juostos  vietose,  po  kurių  navigacija  į  žymeklius  yra  paprasta.

Nuorodos  mygtukas.

Daugiau  informacijos.

Rodomi  visi  jūsų  sukurti  žymekliai.



Capture  2  
6.3  Sesijos  puslapis
6 „StudioLive®  ARc“  serija

Savininko  vadovas

Žymeklių  sąrašas.

Žymeklių  sąrašas.

43

Judantys  žymekliai.  Norėdami  perkelti  žymeklį,  spustelėkite  jį  
žymeklio  juostoje  ir  vilkite  į  norimą  vietą.

Žymeklių  pridėjimas.  Spustelėkite  Pridėti  žymeklį,  kad  pridėtumėte  
žymeklį  dabartinėje  atkūrimo  žymeklio  vietoje.

Žymeklių  sąrašo  mygtukas  yra  virš  redagavimo  įrankių  dešinėje  seanso  puslapio  pusėje.  
Spustelėjus  mygtuką  bus  atidarytas  žymeklių  sąrašas,  kuriame  pateikiama  kiekvieno  seanso  
žymeklio  apžvalga  ir  paprastesnis  būdas  greitai  pavadinti  žymeklius  ir  perkelti  juos  po  
seansą.

Žymeklių  sąrašo  apačioje  rasite  tris  mygtukus.

Žymeklių  pridėjimas /  ištrynimas.  Stulpelio  Track  viršuje  pamatysite  Pridėti/

Vėliau  šį  pavadinimą  galima  redaguoti  dukart  spustelėjus  jį.

Žymeklio  juosta.

Kai  žymeklis  įtraukiamas  į  žymeklių  sąrašą,  laukas  Pavadinimas  

automatiškai  tampa  redaguojamas.  Įveskite  naują  pavadinimą  ir  paspauskite  Enter.

Pasirinkite  žymeklį  ir  spustelėkite  mygtuką  Pašalinti  žymeklį  (-),  kad  pašalintumėte  žymeklį.

Žymeklių  ištrynimas.  Norėdami  pašalinti  žymeklį,  pažymėkite  jį  
žymeklių  sąraše  ir  spustelėkite  mygtuką  Ištrinti  žymeklį.

Vardų  žymekliai.  Norėdami  pervardyti  žymeklį,  dukart  spustelėkite  žymeklį  Marker  Lane,  įveskite  
naują  pavadinimą  ir  klaviatūroje  paspauskite  [Enter].

Pašalinkite  žymeklio  mygtukus.  Norėdami  įterpti  naują  žymeklį  į  žymeklio  juostą,  kai  atkūrimas  vyksta  
arba  sustabdytas,  spustelėkite  mygtuką  Pridėti  žymeklį  (+)  arba  klaviatūroje  paspauskite  [Insert].  
Pagal  numatytuosius  nustatymus  kiekvienas  naujas  žymeklis  bus  sunumeruotas  nuosekliai  (#1,  #2,  #3…).

Judantys  žymekliai.  Spustelėjus  mygtuką  Perkelti  žymeklį,  šiuo  metu  pasirinktas  žymeklis  Žymeklių  
sąraše  bus  perkeltas  į  dabartinę  atkūrimo  vietą  laiko  juostoje.

6.3.8.1  Žymeklių  įterpimas,  pavadinimo  suteikimas,  trynimas  ir  perkėlimas



Capture  2  6.4  
Seanso  įrašymas  naudojant  Capture

6 „StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

6.3.8.2  Žymeklių  naršymas

6.4  Seanso  įrašymas  fiksuojant

Kai  paspausite  Įrašyti,  sesija  automatiškai  užrakinama.  Tai  apsaugo  nuo  netyčinio  seanso  įrašymo  
sustabdymo.  Kad  galėtumėte  sustabdyti  įrašymą,  turite  išjungti  Session  Lock.

Norėdami  pereiti  prie  bet  kurio  seanso  žymeklio,  atidarykite  žymeklių  sąrašą  ir  spustelėkite  
lauką  Vieta.  Atkūrimo  žymeklis  peršoks  į  šią  vietą  laiko  juostoje.

44

Norėdami  pereiti  prie  ankstesnio  žymeklio,  atlikite  vieną  iš  šių  veiksmų:

Jei  „StudioLive  ARc“  serijos  maišytuve  įvesties  kanalas  nenukirptas,  galite  būti  tikri,  kad  „Capture  
2“  jis  nenukirps.  Norėdami  sužinoti  tinkamą  lygio  nustatymo  procedūrą,  žr.  2.1  skyrių .

Galima  greitai  peršokti  atkūrimo  žymeklį  tarp  žymeklių  Marker  Lane.  Peršokant  į  
žymeklius  atkūrimo  metu  galima  greitai  palyginti  skirtingas  seanso  dalis.

Įvesties  lygių  nustatymas.  Norint  sukurti  gerą  tiesioginį  derinį  ir  gerą  įrašą,  labai  svarbu  nustatyti  
tinkamą  įvesties  lygį.  Pagrindinė  idėja  yra  nustatyti  kuo  didesnį  StudioLive  ARc  serijos  maišytuvo  
įvesties  stiprinimą  neperkraunant  įvesties.  Perkrovus  įvestį,  bus  iškirptas  (skaitmeninis  iškraipymas),  
o  tai  ypač  nemalonu  ir  sugadins  įrašą.  Šios  žalos  negalima  panaikinti  programinėje  įrangoje.  
Kiekvienam  StudioLive  ARc  maišytuvo  įėjimui  yra  klipo  indikatorius.

•  Norėdami  pereiti  prie  ankstesnio  žymeklio,  klaviatūroje  paspauskite  [B].

Apsaugos  takeliai.  Norint  įrašyti  į  garso  takelį,  takelis  turi  būti  įjungtas  arba  
„apsaugotas“.  „Capture  2“  kiekvienai  įvestiei  suteikia  du  įrašymo  įjungimo  mygtukus:  
vieną  ant  takelio  ir  vieną  ant  skaitiklio  tiltelio.  Įjungę  garso  takelį,  būsite  pasirengę  
įrašyti  garsą  į  tą  takelį.

•  Transporte  spustelėkite  mygtuką  Ankstesnis  žymeklis.

Stebėsite  tiesioginio  garso  įvestį  StudioLive  ARc  serijos  maišytuve;  „Capture  2“  nėra  atskiros  
stebėjimo  galimybės.  Informacijos  apie  monitorių  mišinių  kūrimą  rasite  3.4.2  skyriuje .

•  Transporte  spustelėkite  mygtuką  Kitas  žymeklis.

Įrašymas  bus  tęsiamas  tol,  kol  jį  sustabdysite  rankiniu  būdu,  spustelėdami  mygtuką  Stabdyti  skiltyje  
Transport  arba  paspausdami  [tarpo  klavišą]  klaviatūroje.

•  Norėdami  pereiti  prie  kito  žymeklio,  klaviatūroje  paspauskite  [N].

Norėdami  pereiti  prie  kito  žymeklio,  atlikite  vieną  iš  šių  veiksmų:

Pataikykite  rekordą!  Norėdami  suaktyvinti  įrašymą,  spustelėkite  mygtuką  Įrašyti  transporte.  Įrašymo  
mygtukas  taps  raudonas,  o  paleidimo  mygtukas  taps  žalias.  Atkūrimo  žymeklis  pradės  slinkti  iš  kairės  į  
dešinę  nuo  dabartinės  padėties,  o  nauji  garso  įvykiai  bus  įrašyti  į  takelius,  kuriuose  įgalintas  įrašymas.



Savininko  vadovas
6 „StudioLive®  ARc“  serijaCapture  2  6.5  
Garso  failų  importavimas  ir  eksportavimas

6.5  Garso  failų  importavimas  ir  eksportavimas

6.5.1  Garso  failų  importavimas  į  Capture

4.  Bus  sukurtas  importuoto  failo  garso  įvykis  ir  patalpintas  šiuo  metu

Į  savo  sesiją  galima  importuoti  WAV  ir  AIFF  garso  failus.

3.  Spustelėkite  Atidaryti,  kad  importuotumėte  failą  į  savo  sesiją.

45

2.  Naršykite  iki  norimo  failo  ir  spustelėkite  jį,  kad  jį  pasirinktumėte.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  naršydami  failus  meniu  Importuoti  failą,  galite  klausytis  garso  
failų,  kai  naršote  peržiūros  leistuvėje.  Spustelėkite  Groti  mygtuką  Peržiūros  grotuve,  kad  
paleistumėte  šiuo  metu  pasirinktą  garso  failą.  Norėdami  sustabdyti  atkūrimą,  spustelėkite  
mygtuką  Stabdyti.  Spustelėkite  mygtuką  Loop,  kad  paleistumėte  šiuo  metu  pasirinkto  garso  failo  atkūrimą.

arba  [Ctrl]/[Cmd]+I  klaviatūroje,  kad  atidarytumėte  meniu  Importuoti  failą.

seanso  pasirinktą  takelį  dabartinėje  atkūrimo  žymeklio  padėtyje.

1.  Norėdami  importuoti  garso  failą,  seanso  meniu  pasirinkite  Importuoti  garso  failą,



Savininko  vadovas
6 „StudioLive®  ARc“  serijaCapture  2  6.5  
Garso  failų  importavimas  ir  eksportavimas

6.5.2  Eksportuoti  garso  failus

Vidurinėje  meniu  Eksportuoti  takelius  skiltyje  pasirinkite  mišinio  garso  
failo  formatą.  Pasirinkite  iš  WAV  arba  AIFF,  tada  pasirinkite  norimą  skiriamąją  
gebą  ir  mėginio  dažnį.

Vieta.

Formatas.

Norėdami  eksportuoti  garsą  iš  savo  seanso  Capture  2,  eikite  į  Session /  Export  Tracks  arba  
paspauskite  [Ctrl] /  [Cmd]  +  E  klaviatūroje,  kad  atidarytumėte  meniu  Eksportuoti  į  takelius.

Dukart  spustelėkite  failo  pavadinimą,  įveskite  naują  pavadinimą  ir  paspauskite  Enter,  
kad  pasirinktumėte  failo  pavadinimą.  Kiekvienas  eksportuojamas  failas  prasidės  jūsų  įvestu  failo  
pavadinimu,  po  kurio  bus  nurodytas  takelio,  iš  kurio  jis  buvo  eksportuotas,  pavadinimas  
ir  pirmasis  žymeklių  poros  žymeklis  (jei  taikoma).  Pavyzdžiai:  „French  Quarter  Fest  
2012  –  Kick“  arba  „French  Quarter  Fest  2012  –  Kick  –  Chorus“.

46

Spustelėkite  mygtuką  Naršyti,  kad  pasirinktumėte  failo  vietą.

Jei  norite  įdėti  garso  įrašą  į  standartinį  garso  kompaktinį  diską,  formatas  turi  būti  WAV  
failas  su  16  bitų  skyra  ir  44,1  kHz  atrankos  dažniu.

Meniu  Eksportuoti  takelius  viršutinėje  dalyje  pasirinkite  garso  
failo  vietą  ir  pavadinimą.



6  Užfiksuoti  2  6.6  
Fotografavimo  seansų  maišymas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

Galimybės.

Dažniausia  fizinė  laikmena,  kurioje  publikuojami  įrašai,  yra  garso  kompaktinis  diskas.  
Kad  galutinis  mišinys  būtų  įrašytas  į  garso  kompaktinį  diską,  rinkinio  failas  turi  būti  16  
bitų,  44,1  kHz  WAV  failas.  Įrašę  galutinį  mišinį  į  pagalbinį  stereo  takelį  Capture  2,  
rekomenduojama  eksportuoti  garsą  iš  pagalbinio  stereo  takelio  į  garso  failą  šiuo  
tikslu.

Išsaugokite  „Capture  2“  seansą  kaip  „OpenTL“.

Norėdami  išsaugoti  OpenTL  seanso  versiją,  Capture  2  meniu  
Failas  pasirinkite  Išsaugoti  sesiją  kaip.

Apatinėje  meniu  Eksportuoti  takelius  yra  keletas  parinkčių,  kurios  
turės  įtakos  failų  kūrimui:

Daugelis  garso  įrašymo  programų  gali  atidaryti  OpenTL  (Open  Track  List)  failus.  OpenTL  faile  
pateikiama  nuoroda  į  visus  garso  takelius  ir  garso  įvykius  su  atitinkamomis  pozicijomis  
Capture  2  sesijoje,  kad  kita  garso  programa  galėtų  automatiškai  atkurti  jūsų  seansą.  Tai  suteikia  
galimybę  atidaryti  Capture  2  Session  ir  dirbti  taip,  kaip  įprastai,  naudodami  mėgstamą  įrašymo  
programą.

tolimiausias  momentas,  per  kurį  tęsiasi  bet  koks  garso  įvykis  takelyje.

Kai  bus  eksportuotas  tinkamas  jūsų  mišinio  garso  failas,  galite  naudoti  bet  
kurią  CD  įrašymo  programą  (įskaitant  „PreSonus  Studio  One  Professional“),  
kad  įdėtumėte  tą  mišinį  į  įrašomąjį  garso  kompaktinį  diską.

•  Eksportuoti  seansą  bus  eksportuotas  visas  jūsų  seanso  diapazonas  į

Daugiau  informacijos  apie  garso  takelių  eksportavimą  programoje  Capture  2  rasite  6.5.2  skyriuje .

kiekvienas  intervalas  tarp  žymeklių  žymeklio  juostoje.

Daugelis  vartotojų  nori  naudoti  „Capture  2“  tik  kaip  takelių  įrašymo  įrankį  ir  vėliau  
sumaišys  ir  paryškins  įrašytus  takelius  DAW.  Šiuo  tikslu  „PreSonus“  į  „StudioLive“  įtraukė  

„Studio  One  Artist“  kopiją.  Visos  „Studio  One“  versijos  gali  atidaryti  „Capture  2  Session“  failus.  
Visi  žymekliai,  redagavimai,  takelių  pavadinimai  ir  kt.  bus  išsaugoti  ir  nereikės  jokių  
papildomų  pastangų.  Tiesiog  paleiskite  „Studio  One“  ir  atidarykite  „Capture  2“  sesiją.  
Daugiau  informacijos  rasite  7  skyriuje .

47

•  Eksportuoti  tarp  kiekvieno  žymeklio  bus  eksportuojami  atskiri  failai

bet  kurių  dviejų  pasirinktų  žymeklių  diapazonai  žymeklio  juostoje.

Vartotojams,  kurie  nori  maišyti  savo  Capture  2  sesiją  DAW,  išskyrus  Studio  One,  yra  keli  
būdai,  kaip  importuoti  Capture  2  sesiją.

•  Eksportuoti  tarp  pasirinktų  žymeklių  eksportuos  garso  failus  tarp

6.6.1  Galutinio  mišinio  eksportavimas  į  garso  failą

6.6  Fotografavimo  seansų  maišymas

6.6.3  „Capture  2“  seanso  maišymas  skirtingoje  įrašymo  programoje

6.6.2  „Capture  2“  seanso  maišymas  „Studio  One“.



„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

6  Užfiksuoti  2  6.6  
Fotografavimo  seansų  maišymas

Tiesiogiai  importuokite  „Capture  2“  seanso  garso  failus

Kai  kiekvienam  takeliui  turite  atskirus  nuolatinius  garso  failus,  daug  lengviau  importuoti  
failus  tiesiai  į  garso  rengyklę.  Viskas,  ko  reikia  norint  atkurti  „Capture  2“  seansą,  yra  
sulygiuoti  kiekvieną  failą  tuo  pačiu  pradžios  laiku.  Norėdami  gauti  išsamios  informacijos  
apie  takelių  eksportavimą  iš  Capture  2,  žr.  6.5.2  skyrių.

48

Kai  kurios  garso  redagavimo  programos  (pvz.,  skaitmeninės  garso  darbo  stotys  arba  
DAW)  nepalaiko  OpenTL  formato,  todėl  parinktys  yra  šiek  tiek  apribotos  importuojant  
seansus,  sukurtus  kitose  programose.  Tokiu  atveju  turite  rankiniu  būdu  importuoti  
garso  įvykius  iš  Capture  2  Session  į  garso  redagavimo  programą,  naudodami  visas  
įmanomas  toje  programoje  priemones.  Daugiau  informacijos  apie  šį  procesą  rasite  
savo  programinės  įrangos  dokumentacijoje.

Pavadinkite  failą  kaip  įprasta  ir  pasirinkite  OpenTL  (*.tl)  pasirinkimo  laukelyje  Įrašyti  kaip  tipą.

Atminkite,  kad  kai  kuriais  atvejais  tam  tikrame  takelyje  gali  būti  daugiau  nei  vienas  garso  įvykis,  
o  ne  vienas  nepertraukiamas  garso  įvykis,  arba  gali  būti  garso  įvykių,  kurių  pradžios  padėtis  
nėra  tokia  pati.  Bet  kuriuo  atveju  labai  rekomenduojama  pirmiausia  eksportuoti  kiekvieno  
takelio  garso  įrašą  prieš  bandant  importuoti  į  garso  redagavimo  programą,  kaip  aprašyta  šio  
skyriaus  dalyje  Eksportuoti  garso  failus.

Spustelėkite  Išsaugoti,  kad  išsaugotumėte  sesiją  kaip  OpenTL  dokumentą  ir  
patvirtinkite  komandą  patvirtinimo  lange  spustelėdami  Taip.  Šis  failas  pagal  
numatytuosius  nustatymus  bus  patalpintas  jūsų  seanso  aplanke  ir  neperrašys  pradinio  
Capture  2  Session  failo.  Atminkite,  kad  OpenTL  formatas  neišsaugos  jūsų  žymeklių.

Meniu  Eksportuoti  garso  failą  būtinai  pasirinkite  parinktį  Eksportuoti  
takelius,  kaip  parodyta,  kad  proceso  rezultatas  būtų  vienas  
nepertraukiamas  garso  failas  kiekvienam  seanso  takeliui.



49

B

Tarpo  klavišas

Cntrl/Cmd+Shift+Page  Up

Išplėsti  pasirinkimą  kairėje  Pridėti

Išeik

Ctrl /  Cmd  +  arba  E

Išplėsti  pasirinkimo  puslapį  žemyn

Cntrl/Cmd  +  rodyklė  aukštyn

Ctrl /  Cmd  +  X

Grįžti  į  nulį

Rodyklė  dešinėn

Galas

Ciklas  aktyvus

Pasirinkite  Split  Tool

Raskite  ankstesnį  žymeklį

Atzymeti  visus  pasirinkimus

Importuoti  failą

Išplėsti  pasirinkimo  puslapį  į  viršų

Anuliuoti

Galimybės

Išplėsti  pasirinkimą  Aukštyn  Pridėti

,

Shift  +  Page  Up

Išsaugoti  sesiją  kaip

„Ctrl“ /  „Cmd“  +  B

Papildyti

Cntrl /  Cmd  +  Shift  +  rodyklė  aukštyn

Išplėsti  pasirinkimo  pabaigą

Sustabdyti

Ctrl /  Cmd  +  rodyklė  kairėn

Ctrl/Cmd+Y

Eikite  į  pabaigą

Įgalinti  garso  patikrinimą

Pasirinkti  viską

Pasirinkite  Eraser  Tool

Į  viršų

Seanso  meniu

Navigacija

Dideli  metrai

Išplėskite  pasirinkimą

IR

Shift+Home

Ctrl/Cmd+D

Išsaugoti  sesiją

Shift  +  rodyklė  aukštyn

0

Peržiūros

Įrašas

F3

„Ctrl“ /  „Cmd“  +  Z

Grįžti  į  nulį

Ctrl /  Cmd  +  Shift  +  rodyklė  kairėn

Shift  +  Ins,  Shift  +  I

Ištrinti

Puslapis  žemyn

Praleisti  žemyn

Cntrl/Cmd+End

Aukštyn

Redagavimo  meniu

Namai

Išplėsti  pasirinkimą  Pradėti  Pridėti

Ctrl/Cmd+Q

Pasirinkite  Arrow  Tool

Išplėsti  pasirinkimą  į  kairę

Įdėkite  pavadintą  žymeklį

Pradėti

F4

Pilnas  mastelio  keitimas

N

Shift  +  rodyklė  kairėn

Sustabdyti

Įklijuoti

Išplėsti  pasirinkimo  puslapį  žemyn

Išplėsti  pasirinkimą  žemyn  Pridėti

Cntrl /  Cmd  +  Shift  +  End

Ctrl/Cmd+L

Ctrl/Cmd+Page  Down

Praleisti  į  dešinę

Praleisti

Cntrl /  Cmd  +  Shift  +  S

Pasirinkite  diapazono  įrankį

Kairė

Raskite  kitą  žymeklį

Į  viršų

Nutolinti

Įrankiai

Rodyklė  kairėn

Įdėkite  žymeklį

Įrašas

3

Išplėsti  pasirinkimą  žemyn

Kopijuoti

Shift  +  End

Tarpo  klavišas

L

NumPad

„Ctrl“ /  „Cmd“  +  [+]

Išplėsti  pasirinkimą  į  dešinę  Pridėti

Cntrl/Cmd+Shift+Page  Down

Ctrl/Cmd+S

Fokusas  Ankstesnis

Papildyti

Ctrl /  Cmd  +  rodyklė  žemyn

Pradėti

Uždaryti  sesiją

Rodyklė  aukštyn

„Ctrl“ /  „Cmd“  +  A

Perjungti  Start/Stop

4

Skaičių  klaviatūra*

Iškirpti

Galas

Žemyn

NumPad  0

F2

Išplėsti  pasirinkimą  dešinėje

Insas,  aš

Shift  +  Page  Down

Fokusuokite  toliau

Ctrl/Cmd+W

Cntrl/Cmd+Shift+rodyklė  žemyn

Praleisti  puslapį  į  viršų

Išplėsti  pasirinkimo  pradžią

Atidaryti  sesiją

Iš

Ctrl /  Cmd  +  rodyklė  dešinėn

Perjungti  Start/Stop

Perdaryti

Praleisti  puslapį  žemyn

Praleisti  aukštyn

Cntrl/Cmd+Home

Skaičių  klaviatūra*

Išplėsti  pasirinkimą  Pabaiga  Pridėti

Teisingai

Puslapis  žemyn

Ctrl/Cmd+O

Shift  +  rodyklė  žemyn

F

Command  +  I

1

Nauja  sesija

Žymeklių  sąrašas

Ctrl/Cmd+V

/

Cntrl /  Cmd  +  Shift  +  rodyklė  dešinėn

Priartinti

Transportas

Shift  +  Tab

F4

Cntrl/Cmd+Shift+Pagrindinis

Praleisti  į  kairę

Įeikite

Cntrl/Cmd+Page  UpRaskite  pasirinkimą

Praleisti  pabaigą

Ctrl/Cmd+N

2

Cntrl/Cmd  –  arba  W

Command  +  E Rodyklė  žemyn

Įrašo  užraktas

Įgalinti  Soundcheck

Ctrl/Cmd+C

P

Shift  +  rodyklė  dešinėn

Ciklo  pasirinkimas

Failo  meniu

Skirtukas

Atšokimo  pasirinkimas

Eksportuoti  takelius

Išplėsti  pasirinkimo  puslapį  į  viršų

6.7  Užfiksuokite  2  pagrindines  komandas

Savininko  vadovas
6 „StudioLive®  ARc“  serijaCapture  2  6.7  
Capture  2  Key  Commands

Veiksmas Klavišų  komanda Klavišų  komandaVeiksmas



Diegimas  ir  autorizacija7.1

7 „Studio  One  Artist“  greita  pradžia

„StudioLive®  ARc“  serija7  
7.1 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Diegimas  ir  autorizacija

Norėdami  įdiegti  Studio  One  Artist,  atsisiųskite  Studio  One  Artist  diegimo  programą  iš  

savo  My  PreSonus  paskyros  į  kompiuterį,  kuriame  ją  naudosite.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  kaip  vertinamas  PreSonus  klientas,  turite  teisę  gauti  
nuolaidą  į  Studio  One  Professional.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  PreSonus  
klientams  skirtą  Studio  One  atnaujinimo  programą,  apsilankykite  http://studioone.presonus.com/.

Įdiegę  garso  sąsajos  tvarkykles  ir  prijungę  ją  prie  kompiuterio,  galite  naudoti  pridedamą  
PreSonus  Studio  One  Artist  muzikos  kūrimo  programinę  įrangą,  kad  pradėtumėte  įrašyti,  
maišyti  ir  kurti  muziką.

Atsisiųskite  ir  paleiskite  „Studio  One“  diegimo  programą.

Visi  PreSonus  profesionalūs  įrašymo  produktai  yra  su  Studio  One  Artist  įrašymo  ir  
gamybos  programine  įranga.  Nesvarbu,  ar  ketinate  įrašyti  savo  pirmąjį,  ar  
penkiasdešimtąjį  albumą,  „Studio  One  Artist“  suteikia  jums  visus  įrankius,  reikalingus  
puikiam  pasirodymui  užfiksuoti  ir  sumaišyti.

50

Norėdami  įdiegti  Studio  One  Artist,  prisijunkite  prie  savo  My  PreSonus  paskyros  ir  
užregistruokite  sąsają.  Jūsų  „Studio  One  Artist“  produkto  kodas  bus  automatiškai  
užregistruotas  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  kartu  su  aparatinės  įrangos  registracija.



7.2  „Studio  One“  nustatymas

„StudioLive®  ARc“  serija7  
7.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

Įdiegiamas  „Studio  One  Artist“  turinio  paketas.

•   „Mac“  naudotojai:  vilkite  „Studio  One  Artist“  programą  į

„Studio  One  Artist“  buvo  sukurta  dirbti  su  „PreSonus“  sąsajomis  ir  suteikia  unikalią  sąveiką  bei  
supaprastintą  sąranką.  Paleidus  Studio  One  Artist,  pagal  numatytuosius  nustatymus  
būsite  nukreipti  į  pradžios  puslapį.  Šiame  puslapyje  rasite  dokumentų  valdymo  ir  įrenginio  
konfigūravimo  valdiklius,  taip  pat  pritaikomą  atlikėjo  profilį,  naujienų  kanalą  ir  nuorodas  į  
demonstracines  versijas  bei  mokymo  programas  iš  PreSonus.  Jei  jūsų  kompiuteryje  yra  
interneto  ryšys,  šios  nuorodos  bus  atnaujintos,  kai  PreSonus  svetainėje  atsiras  naujų  mokymo  
programų.

„Studio  One  Artist“  pateikiamas  su  daugybe  demonstracinės  ir  mokymo  
medžiagos,  instrumentų,  kilpų  ir  pavyzdžių.  „Studio  One  Artist“  rinkinyje  yra  
viskas,  ko  reikia  norint  pradėti  kurti  muziką.

aplanką  Programos  jūsų  Mac  standžiajame  diske.

Išsamią  informaciją  apie  visus  „Studio  One  Artist“  aspektus  rasite  „Studio  One“  
informaciniame  vadove  PDF  formatu.  Šioje  mokymo  programoje  pateikta  informacija  

apima  tik  pagrindinius  „Studio  One  Artist“  aspektus  ir  skirta  kuo  greičiau  nustatyti  
bei  įrašyti.

Pirmą  kartą  paleidus  Studio  One  Artist,  būsite  paraginti  įdiegti  papildomą  
turinį.  Pasirinkite  turinį,  kurį  norite  pridėti,  ir  spustelėkite  „Įdiegti“.  Turinys  
bus  automatiškai  pradėtas  atsisiųsti  ir  įdiegti  iš  jūsų  „My  PreSonus“  
vartotojo  paskyros.

„Studio  One“  leidimas

51

•   „Windows“  naudotojai:  paleiskite  „Studio  One  Artist“  diegimo  programą

Patarimas  vartotojui:  gali  būti  paprašyta  įvesti  savo  My  PreSonus  vartotojo  abonemento  
informaciją.  Spustelėję  „Prisiminti  kredencialus“,  galėsite  iš  karto  pasiekti  bet  kokį  turinį,  
kurį  įsigyjate  iš  PreSonus  Marketplace.

Kai  „Studio  One“  pirmą  kartą  paleidžiama  jūsų  kompiuteryje,  ji  susisieks  su  jūsų  „My  
PreSonus“  paskyra  ir  patvirtins  jūsų  registraciją.  Norėdami  užtikrinti  sklandų  autorizacijos  
procesą,  būtinai  atsisiųskite  diegimo  programą  į  kompiuterį,  kuriame  ją  naudosite,  ir  
įsitikinkite,  kad  kompiuteris  yra  prijungtas  prie  interneto,  kai  pirmą  kartą  paleidžiate  programą.

ir  vykdykite  ekrane  pateikiamas  instrukcijas.



2.  Jei  nematote  savo  įrenginio  pradžios  puslapyje,  kada

1.  Pradinio  puslapio  viduryje  pamatysite  Sąrankos  sritį.  Viena  studija

Parinkčių  lange  spustelėkite  skirtuką  Garso  sąranka  ir  išskleidžiamajame  
meniu  pasirinkite  įrenginio  tvarkyklę.

52

paleidžiate  Studio  One,  spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  garso  įrenginius  
sąrankos  srityje,  kad  atidarytumėte  langą  Parinktys.

Atlikėjas  automatiškai  nuskaito  jūsų  sistemoje  visas  galimas  tvarkykles  ir  pasirenka  
tvarkyklę.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  jis  pasirinks  „PreSonus“  tvarkyklę,  jei  tokia  yra.

„StudioLive®  ARc“  serija7  
7.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

7.2.1  Garso  įrenginių  konfigūravimas



MIDI  klaviatūros  valdiklis  yra  aparatinės  įrangos  įrenginys,  paprastai  naudojamas  kitiems  MIDI  
įrenginiams,  virtualiems  instrumentams  ir  programinės  įrangos  parametrams  groti  ir  valdyti.

Išorinio  MIDI  klaviatūros  valdiklio  nustatymas  iš  pradžios  puslapio.

Jei  neturite  MIDI  įrenginių,  pereikite  prie  7.3  skyriaus.

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  MIDI  valdiklio  MIDI  išvestį  prie  MIDI  įvesties  savo  PreSonus  
garso  sąsajoje  (jei  yra)  arba  kitos  MIDI  sąsajos.  Jei  naudojate  USB  MIDI  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  
kompiuterio  ir  įjunkite.

Jei  naudojate  trečiosios  šalies  MIDI  sąsają  arba  USB  MIDI  valdiklio  klaviatūrą,  
prieš  pradėdami  šį  skyrių  turite  įdiegti  visas  reikalingas  šių  įrenginių  tvarkykles.  
Išsamias  diegimo  instrukcijas  rasite  kartu  su  MIDI  aparatine  įranga  pateiktoje  
dokumentacijoje.

Išorinius  MIDI  įrenginius  galite  nustatyti  pradžios  puslapio  sąrankos  
srityje.  Prieš  nustatydami  įrašymui  naują  dainą,  skirkite  šiek  tiek  laiko  
išoriniams  įrenginiams  sukonfigūruoti.

53

Išorinių  įrenginių  lange  Studio  One  Artist  galite  konfigūruoti  savo  MIDI  klaviatūros  
valdiklį,  garso  modulius  ir  valdymo  paviršius.  Šiame  skyriuje  sužinosite,  kaip  nustatyti  
MIDI  klaviatūros  valdiklį  ir  garso  modulius.  Išsamias  kitų  MIDI  įrenginių  sąrankos  
instrukcijas  rasite  „Studio  One“  informaciniame  vadove.

Programoje  „Studio  One  Artist“  šie  įrenginiai  vadinami  klaviatūromis  ir  turi  būti  sukonfigūruoti  
prieš  pradedant  naudoti.  Kai  kuriais  atvejais  jūsų  MIDI  klaviatūros  valdiklis  taip  pat  
naudojamas  kaip  tonų  generatorius.  „Studio  One  Artist“  valdiklį  ir  tonų  generavimo  funkcijas  
vertina  kaip  du  skirtingus  įrenginius;  MIDI  klaviatūros  valdiklis  ir  garso  modulis.  MIDI  valdikliai  
(klaviatūra,  rankenėlės,  faderiai  ir  kt.)  bus  nustatyti  kaip  klaviatūra.  Garso  moduliai  bus  
sukurti  kaip  instrumentas.

1.  Spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  išorinius  įrenginius,  esančią  pradžios  
puslapio  sąrankos  srityje,  kad  paleistumėte  langą  Išoriniai  įrenginiai.

„StudioLive®  ARc“  serija7  
7.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

7.2.2  MIDI  įrenginių  konfigūravimas



„StudioLive®  ARc“  serija7  
7.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

Jei  nesate  tikri,  kuriuos  MIDI  kanalus  pasirinkti,  pasirinkite  visus  16.

54

4.  Turite  nurodyti,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šia  klaviatūra.  Daugeliu  atvejų  
turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.

Patarimas  galingam  vartotojui:  Išskleidžiamajame  meniu  Siųsti  į  pasirinkite  
MIDI  sąsajos  išvestį,  iš  kurios  jūsų  Studio  One  atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  
klaviatūrą.  Jei  klaviatūros  valdikliui  nereikia  gauti  MIDI  duomenų  iš  „Studio  
One“,  galite  nepažymėtą.

gamintojai  ir  modeliai.  Jei  sąraše  nematote  savo  MIDI  valdiklio,  pasirinkite  Nauja  
klaviatūra.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  klaviatūros  pavadinimą  įvesdami  gamintoją  
ir  įrenginio  pavadinimus.

6.  Išskleidžiamajame  meniu  Receive  From  pasirinkite  MIDI  sąsajos  įvestį,  iš  kurios  
Studio  One  Artist  gaus  MIDI  duomenis  (ty  MIDI  prievadą,  prie  kurio  
prijungta  klaviatūra).

3.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  MIDI  valdiklį  iš  sąrašo

5.  Studio  One  leidžia  filtruoti  konkrečias  valdymo  funkcijas.  Jei  norite,  kad  „Studio  One“  
nepaisytų  „Aftertouch“,  „Pitch  Bend“,  „Program  Change“  arba  „All  CC“  pranešimų,  
įgalinkite  bet  kurio  arba  visų  šių  pranešimų  filtravimą.

2.  Spustelėkite  mygtuką  Pridėti.  Bus  paleistas  langas  Pridėti  įrenginį.



„Studio  One“  nustatymas Savininko  vadovas
7  
7.2

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia „StudioLive®  ARc“  serija

8.  Spustelėkite  Gerai.

MIDI  instrumentų  valdikliai  (klavišiniai,  MIDI  gitaros  ir  kt.)  siunčia  muzikinę  informaciją  MIDI  
duomenų  pavidalu  į  tonų  modulius  ir  virtualius  instrumentus,  kurie  reaguoja  generuodami  
garsą,  kaip  nurodyta.  Tonų  moduliai  gali  būti  atskiri  garso  įrenginiai  arba  integruoti  į  MIDI  
instrumentą,  pavyzdžiui,  klaviatūros  sintezatorių.  „Studio  One  Artist“  visus  tonų  generatorius  
vadina  instrumentais.  Kai  nustatysite  MIDI  klaviatūros  valdiklį,  skirkite  šiek  tiek  laiko  ir  
sukonfigūruokite  garso  modulį.

klaviatūra,  skirta  valdyti  visus  „Studio  One  Artist“  MIDI  įrenginius.

Išorinio  MIDI  garso  modulio  nustatymas  iš  pradžios  puslapio.

šalia  Numatytoji  instrumento  įvestis.  Tai  automatiškai  priskirs  jūsų

55

Jei  ne,  galite  uždaryti  langą  ir  pereiti  į  kitą  skyrių.

1.  Lange  Išoriniai  įrenginiai  spustelėkite  mygtuką  Pridėti.

sintezatoriai  ir  virtualūs  instrumentai,  pažymėkite  langelį

Jei  turite  garso  modulį,  kurį  norite  prijungti,  palikite  atidarytą  langą  Išoriniai  
įrenginiai  ir  pereikite  prie  kitos  šio  skyriaus  dalies.

7.  Jei  tai  yra  vienintelė  klaviatūra,  kurią  naudosite  išoriniam  valdymui

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  garso  modulio  MIDI  įvestį  prie  
MIDI  sąsajos  MIDI  Out.



7.3  Naujos  dainos  kūrimas

„Studio  One  Artist“  trumpoji  pradžia  7  7.3  
Naujos  dainos  kūrimas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

4.  Meniu  Send  To  pasirinkite  MIDI  sąsajos  išvestį,  iš  kurios  „Studio  One“.

pasirinkite  Naujas  instrumentas.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  pavadinimą

Nežinote,  kuriuos  MIDI  kanalus  pasirinkti,  siūlome  pasirinkti  visus  16.

Likusioje  šio  greitos  pradžios  vadovo  dalyje  bus  aptarta,  kaip  
nustatyti  dainą,  ir  aptarti  kai  kurie  bendri  darbo  eigos  patarimai,  
kaip  naršyti  „Studio  One“  atlikėjo  aplinkoje.

2.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  įrenginį.  Jei  jūsų  įrenginys  nėra  sąraše,

modulis.  Daugeliu  atvejų  turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.  Jei  esate

56

Įrenginių  langas.  Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašinėti  „Studio  One  Artist“.

1.  Pradiniame  puslapyje  pasirinkite  Sukurti  naują  dainą.

3.  Nurodykite,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šiuo  garsu

Atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  garso  modulį.  Spustelėkite  Gerai  ir  uždarykite  išorinį

savo  klaviatūrą  įvesdami  gamintoją  ir  įrenginių  pavadinimus.

Dabar,  kai  sukonfigūravote  garso  ir  MIDI  įrenginius,  sukurkime  naują  dainą.  
Pradėsime  nuo  numatytosios  garso  įvesties/išvesties  nustatymo.



7.3.1  Įvesties/išvesties  konfigūravimas

Savininko  vadovas
„Studio  One  Artist“  trumpoji  pradžia  7  7.3  

Naujos  dainos  kūrimas

„StudioLive®  ARc“  serija

Patarimas  vartotojui:  jei  planuojate  importuoti  kilpas  į  savo  dainą,  
įsitikinkite,  kad  pasirinkta  parinktis  Ištempti  garso  failus  į  dainos  tempą.
Tai  automatiškai  importuos  kilpas  tinkamu  BPM.

3.  Šablonų  sąraše  pasirinkite  Empty  Song.  Šiuo  metu  turėtumėte  suteikti  savo  dainai  
pavadinimą  ir  pasirinkti  pageidaujamą  atrankos  dažnį  bei  bitų  gylį  įrašymui  ir  
atkūrimui.  Taip  pat  galite  nustatyti  savo  dainos  trukmę  ir  laiko  formato  tipą,  
pagal  kurį  norite  laikytis  laiko  juostos  (žymėjimo  juostos,  sekundės,  pavyzdžiai  
arba  kadrai).  Baigę  spustelėkite  mygtuką  Gerai.

1.  Spustelėkite  Song  |  Dainos  sąranka,  kad  nustatytumėte  mėginių  ėmimo  dažnį  ir  

skiriamąją  gebą  bei  sukonfigūruotumėte  garso  įvestį/išvestį.

2.  Spustelėkite  skirtuką  Audio  I/O  Setup.

57

2.  Naujos  dainos  lange  pavadinkite  savo  dainą  ir  pasirinkite  katalogą,  kuriame  norite  ją  
išsaugoti.  Skirtuke  Sąsajos  galite  pasirinkti  pasirinktinius  „StudioLive  ARc“  serijos  
maišytuvo  šablonus,  kurie  už  jus  nustatys  visus  konfigūracijos  ir  įvesties /  išvesties  
nustatymus.  Likusioje  dalyje  bus  aprašytas  dainos  kūrimas  iš  tuščios  sesijos.



Savininko  vadovas
„StudioLive®  ARc“  serija„Studio  One  Artist“  trumpoji  pradžia  7  7.3  

Naujos  dainos  kūrimas

3.  Skirtuke  Inputs  galite  įjungti  bet  kurią  arba  visas  savo  StudioLive  ARc  maišytuvo  įvestis,  kurias  
norite  turėti.  Rekomenduojame  sukurti  mono  įvestį  kiekvienam  sąsajos  įėjimui.  Jei  
planuojate  įrašyti  stereofoniniu  režimu,  taip  pat  turėtumėte  sukurti  kelias  stereo  įvestis.  
Kiekvienai  įvestiei  galite  suteikti  pasirinktinį  pavadinimą  tiesiog  spustelėdami  numatytąjį  
pavadinimą.  Norėdami  redaguoti  kitą  pavadinimą,  paspauskite  klavišą  TAB.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  norite,  kad  ši  įvesties /  išvesties  konfigūracija  būtų  tokia  

pati  kiekvieną  kartą  atidarius  „Studio  One“,  spustelėkite  mygtuką  Padaryti  numatytuoju.

4.  Spustelėkite  skirtukus  Outputs,  kad  įgalintumėte  bet  kurią  arba  visas  išvestis  savo  StudioLive  
ARc  Mixer.  Apatiniame  dešiniajame  kampe  pamatysite  „Audion“  pasirinkimo  meniu.

58

Tai  leidžia  pasirinkti  išvestį,  iš  kurios  klausysite  garso  failus  prieš  importuodami  juos  į  
Studio  One  Artist.  Apskritai,  jūs  norite,  kad  tai  būtų  pagrindinė  išvesties  magistralė.  
Kiekvienai  išvestiei  galite  suteikti  pasirinktinį  pavadinimą  tiesiog  spustelėdami  
numatytąjį  pavadinimą.  Norėdami  redaguoti  kitą  pavadinimą,  paspauskite  klavišą  TAB.



•   Aplankas.  Šis  takelis  padeda  valdyti  sesiją  ir  greitai  redaguoti  kelis  
takelius  vienu  metu.

2.  Lange  Add  Tracks  galite  tinkinti  takelio  pavadinimą  ir  spalvą,  pridėti  iš  anksto  
nustatytą  efektų  lentyną  ir  nustatyti  fizinį  garso  takelių  įvesties  ir  išvesties  
šaltinį.  Svarbiausia,  galite  pasirinkti  norimų  sukurti  takelių  skaičių  ir  tipą.

Patarimas  galingam  vartotojui:  jei  norite  pridėti  garso  takelį  prie  kiekvienos  
galimos  įvesties,  tiesiog  eikite  į  Track  |  Pridėti  takelius  visoms  įvestims.

•   Garsas.  Naudokite  šį  takelio  tipą  garso  failams  įrašyti  ir  atkurti.

•   Instrumentas.  Naudokite  šį  takelį  norėdami  įrašyti  ir  atkurti  MIDI  duomenis,  kad  

galėtumėte  valdyti  išorinius  MIDI  įrenginius  arba  virtualių  instrumentų  papildinius.

Pastaba:  MIDI  takeliai  yra  beveik  identiški  garso  takeliams.  MIDI  takelių  
įvesties  šaltinių  sąraše  pateikiami  galimi  išoriniai  MIDI  įrenginiai  ir  visi  

virtualūs  instrumentai,  kurie  buvo  įtraukti  į  dainą.

1.  Viršutiniame  kairiajame  lango  Arrange  kampe  pastebėsite

•   Automatika.  Šis  sekimo  tipas  leidžia  kurti  automatinius  parametrų  
valdiklius  seansui.

kelis  mygtukus.  Toliau  dešinėje  esantis  mygtukas  yra  Pridėti  takelius.  
Spustelėkite  šį  mygtuką,  kad  atidarytumėte  langą  Pridėti  takelius.

59

7.3.2  Garso  ir  MIDI  takelių  kūrimas

Metras

Rec

ST/Mono

Pasirinktinis

Garso  įvestis

Ranka
Trasa

Trasa

Nutildyti

Šaltinio  pasirinkimas

vardas

Spalva

Vienišas Monitorius

7  

7.3  Naujos  dainos  kūrimas

„StudioLive®  ARc“  serija„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas



Apatiniame  dešiniajame  lango  išdėstymo  kampe  yra  trys  mygtukai:

Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašymą.  Išsamias  instrukcijas  rasite  „Studio  One“  
informaciniame  vadove,  esančiame  Žinyne  |  „Studio  One“  informacinis  vadovas.

60

•   Mygtukas  Redaguoti  atidaro  ir  uždaro  garso  ir  MIDI  redaktorius.

•   Mygtukas  Mix  atidaro  ir  uždaro  maišytuvo  langą.

Prie  dainos  galite  pridėti  papildinių  ir  instrumentų,  nuvilkdami  juos  iš  naršyklės.  Taip  
pat  galite  vilkti  efektą  ar  efektų  grupę  iš  vieno  kanalo  į  kitą,  įtraukti  pritaikytas  efektų  
grandines  ir  akimirksniu  įkelti  mėgstamo  virtualaus  instrumento  išankstinį  
nustatymą,  neslinkdami  per  meniu.

1.  Norėdami  pradėti  įrašymą,  sukurkite  garso  takelį  lange  Add  Tracks,  
nustatykite  jo  įvestį  į  1  įvestį  savo  StudioLive  ARc  serijos  maišytuve  
ir  prie  tos  pačios  įvesties  prijunkite  mikrofoną.

•   Mygtukas  Naršyti  atidaro  naršyklę,  kurioje  rodomi  visi

Naršyklės  atidarymas.

2.  Takelyje  pasirinkite  Record  Enable.  Padidinkite  1  įvesties  lygį  savo  garso  sąsajoje  
kalbėdami /  dainuodami  į  mikrofoną.  Turėtumėte  matyti,  kaip  įvesties  
matuoklis  „Studio  One“  atlikėjas  reaguoja  į  įvestį.  Sureguliuokite  stiprinimą  
taip,  kad  įvesties  lygis  būtų  artimas  maksimaliam,  be  apkarpymo  (iškraipymo).

galimi  virtualūs  instrumentai,  papildinių  efektai,  garso  failai  ir  MIDI  failai,  
taip  pat  garso  failų,  įkeltų  į  dabartinę  sesiją,  telkinys.

7  

7.3  Naujos  dainos  kūrimas

„StudioLive®  ARc“  serija„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas

7.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  pridėjimas

7.3.3  Garso  takelio  įrašymas



„Studio  One  Artist“  trumpoji  pradžia  7  7.3  
Naujos  dainos  kūrimas

„StudioLive®  ARc“  serija
Savininko  vadovas

Norėdami  prie  seanso  pridėti  virtualų  instrumentą,  atidarykite  naršyklę  ir  
spustelėkite  mygtuką  Instrumentas.  Priemonės  naršyklėje  pasirinkite  
instrumentą  arba  vieną  iš  jo  pataisų  ir  vilkite  jį  į  išdėstymo  rodinį.  „Studio  
One  Artist“  automatiškai  sukurs  naują  takelį  ir  įkels  instrumentą  kaip  įvestį.

Garso  ir  MIDI  failus  galima  greitai  surasti,  atlikti  klausymą  ir  importuoti  į  
dainą,  nuvilkus  juos  iš  failų  naršyklės  į  išdėstymo  rodinį.

„Drag  and  drop“  virtualūs  instrumentai.

Nuvilkite  garso  ir  MIDI  failus.

61

Norėdami  prie  takelio  pridėti  papildinio  efektą,  spustelėkite  mygtuką  Efektai  
naršyklėje  ir  efektų  naršyklėje  pasirinkite  papildinį  arba  vieną  iš  jo  nustatymų.  
Nuvilkite  žymėjimą  ant  takelio,  prie  kurio  norite  pridėti  efektą.

Vilkimo  efektai.

Jei  nuvilksite  failą  į  tuščią  vietą,  bus  sukurtas  naujas  takelis  su  tuo  failu  
į  tą  vietą,  į  kurią  jį  nutempėte.  Jei  vilkite  failą  į  esamą  takelį,  failas  bus  įdėtas  
kaip  nauja  takelio  dalis.



8.1  EQ  dažnio  vadovai

Nosies

80  Hz  ir  žemiau

Aiškumas

1  kHz

Tuščiaviduriai

Šnypšti

400  Hz

2  kHz

Honky

Didelis  garsas8  kHz

Apatinis  galas

Apatinis  galas

Bumas

Iššokantys  P

Giliai

Apatinis  galas

Oras

2-5  kHz

Sodrus  ir  sotus

200  Hz

300  Hz

Bumas

urzgti

Traškus

Aštrus  puolimas

2  kHz

600  Hz

Didelis  garsas

2-5  kHz

Aiškumas

Šlykštus

3  kHz

3  kHz  ir  daugiau

600  Hz

Bumas

Apatinis  galas

7-8  kHz

1  kHz

2  kHz

80  Hz  ir  žemiau

80  Hz  ir  žemiau

Skardinė

80  Hz

200  Hz

Bumas

15  kHz

400-600  Hz

Sparkle

Daugiau  buvimo

5  kHz  ir  daugiau

kūnas

5  kHz

Plonas

Šlykštus

1  kHz

300  Hz

8-12  kHz

Šlykštus

3  kHz

125  Hz

Skardinė

Aštrus  puolimas

erzina

Apatinis  galas

Sibilance

125  Hz  ir  žemiau

Pilnas

60-125  Hz

Pilnas

Apatinis  galas

120  Hz  ir  žemiau

200-400  Hz

Bumas

Purvinas

Bumas

Aštrus  puolimas

Purvinas

Blizgesys

2-5  kHz

2-3  kHz

Purvinas

8-12  kHz

120  Hz  ir  žemiau

1-2  kHz

Aiškumas

1  kHz

1-2  kHz

Purvinas

1  kHz

2  kHz

80  Hz  ir  žemiau

100  Hz

7  kHz

erzina

125  Hz

80-200  Hz

150-200  Hz

Aiškumas

125  Hz

8 Ištekliai

Pianinas

Akustinė  gitara

Žmogaus  Balsas

1  lentelė

Snare  Drum

Styginis  bosas

Elektrinis  bosas

Elektrinė  gitara

Kick  Drum

Toms

Ragai

Cimbolai

Styginių  skyrius

62

8.1  EQ  dažnio  vadovai

Ką  kirpti

Ištekliai

Kodėl  „Boost“.Instrumentas

8

Kodėl  pjaustyti Ką  padidinti

Savininko  vadovas
„StudioLive®  ARc“  serija



Pjaustyti

PASTIPRINTI

ir  smūgiuoti

puolimas
sintezatoriai,  roko  gitaros,

instrumentai

dažnio  

instrumentai

obertonai  cimboluose

(spyris,  tomas,  bosas)

gitaros,  kurios  šiek  tiek  

nesuderinamos

(ypač  švelnesniems  

atkūrimo  lygiams)

akustinės  gitaros,  fortepijonas

2  lentelė

63

•   stipresnio  boso  iki  žemo  

dažnio  

instrumentai  (kick,  tom,  

bass)

•   žemųjų  dažnių  linijų  aiškumas

•   ryškesnė  roko  gitara

•   sumažinti  balso  duslumą •   kvėpuojantis  vokalas

•   sumažinti  vokalo  ir  vidutinių  

diapazonų  purvumą

•   akustinės/elektrinės  

gitaros  ataka

•   žemųjų  dažnių  linijų  aiškumas

•   Kick  &  Tom  ataka

•   sumažinti  gitaros  „bumą“

•   sustiprinti  foninį  balso  

kvėpavimą

•   gitara  ir  snare  pilnatvė

•   fortepijono  ir  ragų  šiluma

•   Kick  &  Tom  ataka

•   sumažinti  gitarų  nuobodumą

•   tikroviškesni  

sempliukai  ir  sintezatoriai

•   stipriai  smūgiuojantis  

spąstas  ir  gitara

•   sumažinti  ilgų  žemųjų  dažnių  dažnį

•   ryškumas  iki:

•   fortepijono  ir  akustinės  

gitaros  ataka

•   boso  „plikimas“

•   vokalas:  

sumažinkite  „s“  garsą

•   sumažinti  pernelyg  

ryškius  gitaros  

poteksčius

•   suminkština  „ploną“  gitarą

•   užmaskuoti  vokalą  ir

•   daugiau  pirštų  garso  žemuose  dažniuose

•   vokalinis  buvimas

•   padidinti  gitaros  aiškumą

•   balso  pilnatvė

•   sumažinti  gitaros  

plonumą

•   daugiau  pirštų  garso  žemuose  

dažniuose

•   žemesnis  fortepijono  registras

•   sumažinti  žemųjų  

dažnių  „bumą“,  kad  derinys  

būtų  aiškesnis

•   sumažinti  smūgio  ir  

tomo  nuobodumą

•   kietesni  cimbolai

•   pašviesinti  cimbolus,  

styginius  instrumentus,  

fleitas

•   balso  aiškumas

•   vokalas:  

sumažinkite  „s“  garsą

•   perkusijos  ataka

•   paryškinti  vokalą,  

akustinę  gitarą,  

fortepijoną

•   pilnumas  iki  žemos

•   žemųjų  dažnių  linijų  

aiškumas  ir  puikumas

•   prideda  atstumą  iki  

foninių  

instrumentų

5  kHz50  Hz 3  kHz800  Hz 15  kHz1,5  kHz200  Hz 10  kHz7  kHz400  Hz100  Hz

Savininko  vadovas8.1  EQ  dažnio  vadovai
8 „StudioLive®  ARc“  serijaIštekliai



Stereo  įvesties  kanalai  
(identiški,  išskyrus  
USB  grįžimą  
paskutiniame  kanale)

1  ir  2  įvesties  kanalai

PASTABA:  visi  jungikliai  rodomi  numatytoje  (aukštyn)  padėtyje

(StudioLive  AR16c  ir  AR12c)

Ekvalaizeris

Ekvalaizeris

Ekvalaizeris

BALANCE  LINIJOS  VAIRUOTOJAI

Lygis

AR12c
StudioLive®  AR16c  ir

Mikrofonas  nuo  +12  iki  +55  dB

Mikrofonas  nuo  +12  iki  +55

Mikrofonas  nuo  +12  iki  +55  dB

RCA  TEISĖ

Pagrindinis  mišinys  L

Kojinis  jungiklis

Pagrindinis  mišinys  L

Valdymo  kambarys  L

Į  2

Į  1

Kairė  (mono)

FX  Out

Pagrindiniai  skaitikliai

Valdymo  kambarys  Out  R

Pagrindinis  mišinys  L

Pagrindinis  mišinys  L

Cue  lygis

STEREO  1/8"

Aux  Out  2

Monitoriaus  lygis

Valdymo  kambarys  R

Pagrindinis  mišinys  R

(FX  nutildymas)

Pagrindinis  mišinys  R

Telefonų  lygis

Valdymo  patalpos  išėjimas  L

FX  Out

Teisingai

RCA  kairėje

Aux  Out  1

Pagrindinis  mišinys  R

(PFL /  AFL  meistras)

Pagrindinis  mišinys  R

USB  siuntimas

Jei  prijungtas  tik  kairysis /  monofoninis,  signalas  siunčiamas  ir  į  kairę /  į  dešinę  pagrindinėje  magistralėje  ir  solo  magistrale

Jei  prijungta  tik  dešinė,  signalas  siunčiamas  į  dešinę  tik  pagrindine  magistrale  arba  solo  magistrale

Įjungta/O

Įjungta/O

Įjungta/O

1/2

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

BLOKO  SCHEMA
Pataisos  numeris  2019-11-06

Low  Cut  In

Įjungta  48V

+10  dB  Boost  O

+10  dB  Boost  On

USB  1  ir  2

Kanalas  1/2  Siųsti

Žemas  iškirpimas

Low  Cut  In

SD  1  ir  2

48V  O

Pagrindinis  L/R  Siųsti

Žemas  iškirpimas

Klipas  

(raudonas)

-15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB

12  kHz

80  Hz 2,5  kHz

140  -  3500  Hz

-15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB

-15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB

12  kHz

80  Hz

80  Hz  140  -  3500  Hz

12  kHz

Pelnas

PFL/AFL

Pagrindinė  išvestis

AR12:  USB  siuntimas  3–4

Linija  nuo  -5  iki  +35  dB

AR16:  USB  siuntimas  3–8

Prietaisas  nuo  +12  iki  +55  dB

AR12c:  USB  siuntimas  2012-05-06–11

AR16c:  USB  siuntimas  10.9-16.15

AR22:  USB  siuntimas  3-12

Linija  nuo  -5  iki  +35  dB

USB  siuntimas  1  ir  2

Lygis

Lygis

Lygis

Lygis

Lygis

AFL

PFL

AFL

PFL

PFL

PFL

[jei  Mono:  PFL  siųskite  skaidymus  į  kairę/dešinę.  Žiūrėti  mono  kanalus]

[jei  Mono:  Tinklas  pasiskirsto  į  kairę/dešinę.  Žiūrėti  mono  kanalus]

Ranka  L/R

Mikrofonas  Pre

Lygis  
-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Lygis  
-120  -  +10  dB

Lygis  
-120  -  +10  dB

Mikrofonas  Pre

Į  1

Pagrindinis  kairysis

Master  Bus  USB  Send  (AR12:  13/14,  AR16:  15/16)

FX  autobuso  siuntimas

Solo  autobusas  R

PFL

Į  2

PFL

Į  1

FX  autobuso  grąžinimas  L

PFL

Mano  2

Valdymo  patalpos  autobusas  R

FX  autobuso  grąžinimas  R

Į  1

Į  2

Į  2

FX

Pagrindinė  magistralės  USB  siuntimas  1/2

Aux1

Tik  autobusas  L

Valdymo  patalpos  autobusas  L

FX

PFL

-120  -  +10  dB

Pagrindinis  magistralės  siuntimas  į  SD  įrašymo  įrenginį

Mano  1

FX

Pagrindinė  dešinė

Vienišas

Į  2

PFL

(tik  paskutinis  stereo  kanalas)

USB /  SD  perjungimas

FX  variklis

Savininko  vadovas8.2  Blokinės  schemos
8 „ StudioLive®  ARc“  serijaIštekliai

Pelnas

USB  grąžinimas  1  ir  2

Mikrofono  įvestis

Mikrofono  įvestis

Linijos /  instrumento  įvestis

48V

Bluetooth

Pelnas

USB  grąžinimas  3/4

SD  atkūrimas  1  ir  2

Linijos  įvestis

Kanalo  įterpimas

+10  dB

Low  Cut

Low  Cut

Mono  įvesties  kanalai

Super  kanalas

ADC

ADC

ADC  ADC

DAC

DAC

ADC

DAC

8.2.1  „StudioLive  AR16c“  ir  „AR12c“  blokinė  diagrama

8.2  Blokinės  schemos

Pagrindinis  L/R  USB  SEND

Signalas  
(žalias)

-

-

+

-

-

-

-

+

+

-

-

+

-

+

-

-

-

+

+

+

+

+

+

-

+

+

Klipas  

(raudonas)

Signalas  

(žalias)

Signalas  

(žalias)

Klipas  

(raudonas)

Pasaulinis

(bet  koks  solo)

64

Tik  
autobusas  

L

2

Pagrindinis  

m
išinys  

L

Solo  

autobusas  

R FX

Tik  
autobusas  

L

Pagrindinis  

m
išinys  

L

Pagrindinis  

m
išinys  

R
Solo  

autobusas  

R

Pagrindinis  

m
išinys  

R

FX

2

1/2

Siųsti  lygį

Siųsti  lygį

Siųsti  lygį

BALANSAS

Pan

Siųsti  lygį

BALANSAS

Pan

Į  2

Aux1

Pan

Siųsti  lygį

Siųsti  lygį

Teisingai

Siųsti  lygį

Kairė

Telefonų  išvestis

Siųsti  lygį

Lygis

Mikrofonas  Pre

Lygis



SD  atkūrimas  1  ir  2

Pelnas

Bluetooth

Mikrofono  įvestis

USB  grąžinimas  3/4

Linijos /  instrumento  įvestis

48V

USB  grąžinimas  1  ir  2

Teisingai

Valdymo  kambarys  Out  R

Monitoriaus  lygis

Pagrindiniai  skaitikliai

Pagrindinis  mišinys  L

Valdymo  kambarys  R

RCA  kairėje

STEREO  1/8"

RCA  TEISĖ

Kairė  (mono) Pagrindinis  mišinys  L

FX  Out

Valdymo  kambarys  L

Pagrindinis  mišinys  R

Cue  lygis

Kojinis  jungiklis

Į

Valdymo  patalpos  išėjimas  L

Telefonų  lygis

(FX  nutildymas)

Pagrindinis  mišinys  R

FX  Out

Mano  išėjimas

Pagrindinis  mišinys  R

(PFL /  AFL  meistras)

Pagrindinis  mišinys  L

Pelnas

[jei  Mono:  PFL  siųskite  skaidymus  į  kairę/dešinę.  Žr.  1-2  sk.]

Super  kanalas

Stereo  įvesties  kanalai  
3/4-5/6  
(identiški,  
išskyrus  USB  grįžimą

1  ir  2  įvesties  kanalai

-

-

-

+

+

+

+

+

+

-

+

-

+

-

+

-

-

-

-

-

+

+

1/2

LYGIS

-15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB

12  kHz

12  kHz

-15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB  -15  iki  +15  dB

80  Hz

80  Hz

140  -  3500  Hz

2,5  kHz

5/6)

PASTABA:  visi  jungikliai  rodomi  numatytoje  (aukštyn)  padėtyje

USB /  SD  perjungimas

Pataisos  numeris  2019-11-06

65

1/2

ĮPagrindinis  

m
išinys  

L FX

FXĮ

Pagrindinis  

m
išinys  

R

Tik  
autobusas  

L

Tik  
autobusas  

L

Pagrindinis  

m
išinys  

L Solo  

autobusas  

R

Solo  

autobusas  

R

Pagrindinis  

m
išinys  

R

PFL

PFL

AFL

PFL

Mikrofonas  Pre

Pasaulinis

(bet  koks  solo)

USB  siuntimas  1  ir  2

Mikrofonas  nuo  +12  iki  +55  dB

Linija  nuo  -5  iki  +35  dB

Pagrindinė  išvestis

USB  siuntimas  3/4-5/6

Prietaisas  nuo  +12  iki  +55  dB

Ekvalaizeris

Ekvalaizeris

BALANCE  LINIJOS  VAIRUOTOJAI

(Tik  5/6  kanalas)

Ranka  L/R

+10  dB

Low  Cut

USB  siuntimas

LYGIS

FX  variklis

StudioLive®  AR8c

Savininko  vadovas8.2  Blokinės  schemos
8 „ StudioLive®  ARc“  serijaIštekliai

DAC

DAC

DAC

ADC

ADC

ADC  ADC

Įjungta/O

Įjungta/O

Mikrofonas  nuo  +12  iki  +55  dB

Jei  prijungtas  tik  kairysis /  monofoninis,  signalas  siunčiamas  ir  į  kairę /  į  dešinę  pagrindinėje  magistralėje  ir  solo  magistrale

Jei  prijungta  tik  dešinė,  signalas  siunčiamas  į  dešinę  tik  pagrindine  magistrale  arba  solo  magistrale

BLOKO  SCHEMA

Signalas  
(žalias)

8.2.2  „StudioLive  AR8c“  blokinė  diagrama

Pagrindinis  L/R  USB  SEND

Klipas  

(raudonas)

Į

Siųsti  lygį

Siųsti  lygį

BALANSAS

Siųsti  lygį

Pan

Teisingai

Kairė

Siųsti  lygį

LYGIS

BALANSAS

LYGIS

Telefonų  išvestis

LYGIS

Pan

Siųsti  lygį

Siųsti  lygį

LYGIS

Signalas  

(žalias)

Klipas  

(raudonas)

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Mikrofonas  Pre

Lygis  
-120  -  +10  dB

Lygis  
-120  -  +10  dB

Lygis  
-120  -  +10  dB

48V  O

+10  dB  Boost  O

Low  Cut  In

Kanalas  1/2  Siųsti

Įjungta  48V

+10  dB  Boost  On

SD  1  ir  2

Pagrindinis  L/R  Siųsti

Žemas  iškirpimas

USB  1  ir  2

Į

Pagrindinė  magistralės  USB  siuntimas  1/2

FX  autobuso  siuntimas

FX  autobuso  grąžinimas  L

Master  Bus  USB  Siųsti  7/8

Pagrindinis  magistralės  siuntimas  į  SD  įrašymo  įrenginį

Tik  autobusas  L

PFL

Vienišas

FX

Solo  autobusas  R

Pagrindinė  dešinė

PFL

Valdymo  patalpos  autobusas  L

-120  -  +10  dB

FX  autobuso  grąžinimas  R

Į

Valdymo  patalpos  autobusas  R

PFL

Į

PFL

Pagrindinis  kairysis

FX

mano

[jei  Mono:  Tinklas  pasiskirsto  į  kairę/dešinę.  Žr.  1-2  sk.]

PFL/AFL



KANALO  NUMERISKANALO  NUMERIS KANALO  NUMERISKANALO  NUMERISKANALO  NUMERIS KANALO  NUMERISKANALO  NUMERISKANALO  NUMERIS KANALO  NUMERISKANALO  NUMERISKANALO  NUMERISKANALO  NUMERIS

INSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MICINSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MICINSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MICINSTRUMENTAS /  MIC ŠALTINISINSTRUMENTAS /  MICINSTRUMENTAS /  MIC INSTRUMENTAS /  MIC

Atsiminkite  lapus8.3

8.3.1  AR16c  ir  AR12c  atšaukimo  lapas

PAPILDOMI  UŽRAŠAI

PASTABA

Mono

PASTABA

NUSTATYTAS  NUMERIS

Stereo

PASTABA

PASTABA

Mono

Stereo

PASTABA

Mono

PASTABAPASTABA

Stereo

KORTELĖS  PAVADINIMAS

PASTABA

ENTER

Stereo

Mono

Savininko  vadovasAtsiminkite  lapus
8  
8.3

„ StudioLive®  ARc“  serijaIštekliai

66



INSTRUMENTAS /  MIC  INSTRUMENT /  MIC  INSTRUMENT /  MIC  INSTRUMENT /  MIC ŠALTINIS

67

8.3.2  AR8c  atšaukimo  lapas

NUSTATYTAS  NUMERIS

PASTABA

PASTABA

KORTELĖS  PAVADINIMAS

PASTABA

ENTER

PASTABA

PASTABA

Savininko  vadovasAtsiminkite  lapus
8  
8.3

„StudioLive®  ARc“  serijaIštekliai



Mikrofono  pirminis  stiprintuvas

Linijiniai  įėjimai

Instrumentų  įėjimai

8.4  Techninės  specifikacijos

Tipas  

Maksimalus  įvesties  lygis  (min.  stiprinimas,  1  kHz@0,5  %  THD+N)

Įvesties  varža

<  0,01  %

Tipas

65  dB

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Mono  kanalai:  40  dB  +/-  1,0  dB  (nuo  -5  iki  +35  dB),  stereo  

kanalai:  0  dB  arba  +10  dB  (+10  dB  padidinimas)

43  dB  (nuo  +12  iki  +55  dB)

Gauti  valdymo  diapazono  

dažnio  atsaką  į  analoginius  išėjimus,  dažnio  

atsaką  į  USB  (tiesioginis)

68

Dažnio  atsakas  į  USB  (tiesioginis)

*Pastaba:  visi  kanalų  įėjimai  sumuojami  per  mikrofono  pirminį  stiprintuvą.

Įvesties  varža

<  0,01  %

¼”  TS  moteriškas,  nesubalansuotas,  Hi-Z

S/N  santykis  su  analoginiais  išėjimais  (+4  dBu)

<  0,01  %THD+N  (min.  stiprinimas,  A-wtd)

>  108  dB

85  dB

+9  dBu  +/-  1,0  dB

Tipas  

Maksimalus  įvesties  lygis  (min.  stiprinimas,  1  kHz@0,5  %  THD+N)

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Įvesties  varža  (subalansuota)

Dažnio  atsakas  į  analoginius  išėjimus

Fantominė  galia

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

Dažnio  atsakas  į  USB  (tiesioginis)

94  dB

>  105  dB

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

nuo  20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-  1,5  dB

Dinaminis  diapazonas  (vidutinis  stiprinimas,  nematomas)

Dažnio  atsakas  į  analoginius  išėjimus

*Pastaba:  visi  kanalų  įėjimai  sumuojami  per  mikrofono  pirminį  stiprintuvą.

S/N  ir  išėjimų  santykis  (+4  dBu)

+26  dBu  +/-  1,0  dB

<  -128  dBu

43  dB  (nuo  +12  iki  +55  dB)

>  1  MΩ

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

Padidinkite  valdymo  diapazoną

Bendrojo  režimo  atmetimo  koeficientas  (1  kHz,  +55  dB  stiprinimas)

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Dinaminis  diapazonas  (min.  stiprinimas,  A-wtd)

Padidinkite  valdymo  diapazoną

+48  V,  ±3V,  Visuotinis

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

¼  colio  TRS  moteris,  subalansuota

1  kΩ

+9  dBu  ±1,0  dB

XLR  moteriškas,  A  klasės  XMAX

EIN  (+55  dB  stiprinimas,  150  Ω  įvestis,  20  Hz–22  kHz,  A-wtd)

<  0,01  %

10  kΩ

Maksimalus  įvesties  lygis  (vieneto  stiprinimas)

Savininko  vadovas
8  Ištekliai „StudioLive®  ARc“  serija

8.4  Techninės  specifikacijos



Dinaminis  diapazonas  (a-wtd)

Low  Cut

Tipas  (valdymo  kambarys,  monitorius,  FX  išėjimai)

Dažnio  atsakas

Signalas  į  triukšmą  (A-wtd)

±15  dB  @  100  Hz

<  0,01  %

+24  dBu,  ±1,0  dB

Pagrindinio  kompiuterio  sąsaja

100  omų

Signalas

±15  dB  @  140  Hz  iki  3,5  kHz  (kintama)

Dinaminis  diapazonas  (A-wtd)

150  mW/kanalas  @  56Ω

>60  dB  (1  ns  in  =>  1  ps  out)

THD+N  (pralaidis  20–20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Vidutinė  juosta  Q

-90  dBu

Jitter  slopinimas

-96  dB

114  dB

Klipas

Tipas  (pagrindiniai  išėjimai)

Maksimalus  išvesties  lygis

>  103  dB

Padidinimas:  1,0,  pjovimas:  2,5

DAC  dinaminis  diapazonas  (komponentas)

¼  colio  TRS  moteris,  subalansuota

¼”  TRS  moteriškas,  stereofoninis,  nesubalansuotas

Dažnio  atsakas

<80  ps  RMS  (20  Hz  –  20  kHz)

±15  dB  @  10  kHz

Drebulys

>  108  dB

Vidutinis  aukštumas  (Stereo  kanalai:  AR16c,  AR12c,  visi:  AR8c)

Gretimi  kanalai  (nuoroda  =  +4  dBu,  nuo  20  Hz  iki  20  kHz,  unwtd)

Vidutinis  didžiausias  (mono  kanalai:  AR16c,  AR12c)

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Įvestis  į  išvestį  (ref  =  +4  dBu,  nuo  20  Hz  iki  20  kHz,  unwtd)

-3,0  dB  prieš  klipą  (prieš  arba  po  EQ)

114  dB

Tipas

±15  dB  @  2,5  kHz

20  Hz  iki  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

ADC  dinaminis  diapazonas  (komponentas)

<  0,01  %

THD+N  (pralaidis  20–20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Vardinis  išvesties  lygis  (valdymo  kambarys,  Aux,  FX  išėjimai)

44,1,  48,  88,2,  96  kHz

100  Hz,  -18  dB/oktava

Viduje  palaikomi  mėginių  dažniai

Bitų  gylis

Aukštos  lentynos

+18  dBu

USB  2.0

-30  dBFS  (prieš  EQ)

XLR  vyris,  subalansuota  varža

-85  dBu

Išėjimo  varža

69

Žemos  lentynos

Vardinis  išvesties  lygis  (pagrindiniai  išėjimai)

24  bitų

Savininko  vadovas
8  Ištekliai „StudioLive®  ARc“  serija

8.4  Techninės  specifikacijos

Sistemos  skersinis  pokalbis

Ausinių  išvestis

Pagrindinis,  valdymo  kambarys,  Aux  ir  FX  išėjimai

Signalo  lygio  LED

Kanalo  EQ

Garso  sąsaja



Įrašymo  failo  formatas

Įrašymas:  24  bitų,Bitų  gylis

18,9  colio  (480  mm)

15,6  colio  (397  mm)15,6  colio  (397  mm)

14,1  svaro  (6,4  kg)

FAT16  formato  SD  kortelė,  FAT32  formato  SDHC  kortelė

3,5  colio  (89  mm)

70

Stereo  WAV

Stereo  WAV,  MP3

IEC

Plotis  (tik  važiuoklė)

12,3  colio  (313  mm)

Svoris

Palaikomas  medijos  formatas

Atrankos  dažnis  (WAV)

3,5  colio  (89  mm)

Atkūrimas:  16  ir  24  bitų

Atkūrimo  failų  formatai

3,5  colio  (89  mm)

15  colių  (381  mm)

Rekomenduojama  aplinkos  darbinė  temperatūra  nuo  0˚  iki  40˚  Celsijaus /  nuo  32˚  iki  104˚  Farenheito

11,9  svaro  (5,4  kg)

Jungtis

SD  kortelė:  2  GB,  SDHC  kortelė:  32  GB

Įvesties  įtampos  diapazonas

Ilgis

Nuo  90  iki  240  VAC

44,1  kHz

Maksimalus  aukštis

11  colių  (284  mm)

Medijos  saugojimo  talpa

7,1  svaro  (3,2  kg)

Savininko  vadovas
8  Ištekliai „StudioLive®  ARc“  serija

8.4  Techninės  specifikacijos

Fizinis

Visuotinis  atšilimas

SD  įrašymo  įrenginys

AR12c

Galia

AR8cAR16c



9.1  Trikčių  šalinimas

9  Trikčių  šalinimas

Patikrinkite  signalo  šviesos  diodą  ir  patikrinkite,  ar  tame  kanale  yra  signalas.  Jei  signalo  nėra,  
patikrinkite  kabelį  ir  įvesties  šaltinį.  Patikrinkite,  ar  apdailos  valdiklis  nustatytas  tinkamu  lygiu.  
Įsitikinkite,  kad  kanalas  nenutildytas.  Įsitikinkite,  kad  jei  jūsų  įrenginiui  reikia  fantominio  
maitinimo,  kanalui  įjungtas  fantominis  maitinimas.

Techninį  palaikymą  internetu  galite  gauti  iš  „My  PreSonus“  paskyros.

Negirdėti  pagrindinio  mišinio  ausinėse

Patikrinkite,  ar  jūsų  monitoriai  prijungti  prie  pagrindinių,  o  
ne  prie  valdymo  kambario  išėjimų.

Patikrinkite  PreSonus  svetainę  (www.presonus.com)  reguliariai  gauti  informaciją  
apie  programinę  įrangą  ir  naujinimus,  programinės  įrangos  naujinius  ir  palaikymo  
dokumentus,  įskaitant  dažnai  užduodamus  klausimus.

Įsitikinkite,  kad  ir  Cue,  ir  ausinių  ar  monitoriaus  garsumas  yra  tinkamo  lygio,  
kad  galėtumėte  patogiai  klausytis,  ir  ar  PFL  mygtukas  paspaustas  norimuose  
kanaluose.

71

Pirmiausia  patikrinkite,  ar  instrumento  įvesties  mygtukas  neįjungtas.  Tai  išjungia  
mikrofono  pirminį  stiprintuvą.  Tada  patikrinkite,  ar  mikrofono  laidas  veikia  ir  ar  
apdailos  valdiklis  nustatytas  tinkamu  lygiu.

216-7887.  Klientai,  esantys  ne  JAV,  turėtų  susisiekti  su  savo  nacionaliniu  arba

regioninis  platintojas,  teikiantis  techninę  pagalbą  telefonu.  Sąrašas  tarptautinių

Įsitikinkite,  kad  jokie  PFL  arba  AFL  mygtukai  nėra  įjungti.

„PreSonus“  telefono  techninė  pagalba  klientams  JAV  teikiama  pirmadieniais–penktadieniais  
nuo  9  iki  17  val.  centriniu  laiku,  skambinant  1-225-

Patikrinkite,  ar  ausinių  išvesties  valdiklis  yra  pakankamo  lygio.

Pagrindinis  fader  nekontroliuoja  mišinio  lygio

Nėra  išvesties  kanale

Valdymo  kambario  lygis  neturi  įtakos  garsumui

platintojai  yra  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Patikrinkite,  ar  monitoriai  prijungti  prie  „StudioLive  ARc“  valdymo  
kambario  išėjimų,  o  ne  prie  pagrindinių  išėjimų.

Nėra  išvesties  solo  magistrale  stebint

Mikrofono  pirminis  stiprintuvas  1  arba  2  nepraleidžia  garso

9.1  Trikčių  šalinimas

9 „StudioLive®  ARc“  serijaProblemų  sprendimas
Savininko  vadovas



•   1  nedidelis  svogūnas  (supjaustytas  ketvirčiais)

•   1  šaukštelis  Old  Bay  prieskonių

•   1  šaukštelis  čiobrelių

3.  Į  tą  patį  puodą  supilkite  ir  įkaitinkite  likusį  aliejų.  Lėtai  berkite  miltus  po  1-2  šaukštus,  nuolat  maišydami.  Tęsti

atidėkite  dešrą  vėliau.

9.  Sudėkite  vištieną  ir  andouille  į  gumbo  ir  vėl  užvirkite.  Troškinkite  30-45  minutes.

10.  Įmaišykite  šaldytą  okra  ir  petražoles  ir  užvirkite.

4.  Kai  Roux  spalva  pasieks  reikiamą  spalvą,  suberkite  kubeliais  pjaustytą  svogūną,  salierą,  žaliąją  papriką  ir  susmulkintą  česnaką.  Virkite  iki  daržovių

•   1  didelė  žalia  paprika  (supjaustyta  kubeliais)

•   ¼  C  šviežios  petražolės,  maltos

12.  Jei  reikia,  pagardinkite  druska  ir  pipirais  (raudonais,  baltais  ir/arba  juodaisiais).

•   1  lb  link  Andouille  dešra

•   4  vištienos  kojos  ketvirčiai

1.  Dideliame  puode  sumaišykite  visos  vištienos  kojos  ketvirčius,  vandenį,  ketvirčiais  supjaustytą  svogūną,  Old  Bay,  2  lauro  lapus  ir  1  visą  skiltelę  česnako.

8.  Kol  gumbo  verda,  išimkite  vištieną  iš  kaulų,  susmulkinkite  ir  supjaustykite  andouille.

•   ¾  C  augalinio  aliejaus

•   4  lauro  lapai

2.  Sunkiame  puode  ant  vidutinės  ugnies  įkaitinkite  1  valgomąjį  šaukštą  aliejaus  ir  kepkite  andouille,  kol  jis  iškeps.  Nustatyti

•   1-2  C  šaldyta  okra,  supjaustyta  griežinėliais

•   6  salierų  stiebeliai  (supjaustyti  kubeliais)

virkite  ir  maišykite  roux,  kol  jis  taps  tamsiai  rudas  (jis  turėtų  atrodyti  kaip  ištirpęs  juodasis  šokoladas).  Būkite  atsargūs,  kad  aliejus  nebūtų  per  karštas,  kitaip  

miltai  sudegs  ir  turėsite  pradėti  iš  naujo.

11.  Nebūtina:  į  arbatos  puodelį  įmuškite  vieną  kiaušinį  ir  greitai  supilkite  į  verdantį  gumbą.  Pakartokite  su  kitais  kiaušiniais,  stengdamiesi,  kad  jie  nebūtų  per  arti.  Kai  

visi  kiaušiniai  vėl  pakils  į  paviršių,  sumažinkite  ugnį  ir  troškinkite.

13.  Patiekite  ant  ryžių  su  bulvių  salotomis.

•   3  skiltelės  česnako  (2  maltos,  1  sveika)

•   6-8  kiaušiniai  (nebūtina)

yra  labai  švelnūs.  Neuždengti.

5.  Lėtai  supilkite  1  litrą  vištienos  sultinio  ir  užvirkite,  nuolat  maišydami.

Uždenkite  ir  užvirkite.  Virkite  sultinį,  kol  vištiena  nukris  nuo  kaulo.  Išimkite  vištieną  ir  atidėkite  į  šalį.  Išmeskite  svogūną,  lauro  lapus  ir  česnaką,  palikdami  skystį.

•   1  C  universalūs  miltai

•   4  qt  vandens

7.  Supilkite  likusį  vištienos  sultinį,  lauro  lapus  ir  čiobrelius.  Troškinkite  30  minučių.

•   1  didelis  svogūnas  (supjaustytas  kubeliais)

ASIO  yra  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  prekės  ženklas  ir  programinė  įranga.  VST  yra  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  prekės  ženklas.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  

RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  ir  WorxAudio  yra  registruotieji  PreSonus  Audio  Electronic  prekių  ženklai.  Studio  One  yra  registruotasis  PreSonus  Software  
Ltd.  prekės  ženklas.

Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.  Visos  specifikacijos  gali  būti  keičiamos  be  įspėjimo...  išskyrus  receptą,  kuris  yra  klasikinis.

„Mac“,  „macOS“,  „iOS“  ir  „iPadOS“  yra  registruotieji  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai  JAV  ir  kitose  šalyse.  „Windows“  yra  registruotasis  „Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.

Ingridientai:

Tarnauja  12

Maisto  gaminimo  instrukcijos:

6.  Roux  mišinį  supilkite  į  sriubos  puodą  ir  užvirinkite.  Neuždenkite,  roux  nusės  ant  puodo  dugno  ir  sudegs.

Vakarienė  patiekta

Pridėta  premija:  „PreSonus“  ankstesnis  „Top  Secret“  receptas…

Vištiena  ir  Andouille  Gumbo



Savininko  vadovas

Garso  sąsaja /  Analoginis  maišytuvas /  Stereo  SD  įrašymo  įrenginys

Baton  Ružas  •   JAV  
www.presonus.com  

Part#  70-22000144-A

„StudioLive®  AR“  serija


